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De första släktmedlemmarna återfinns i byn Kainuunkylä, även kallad Helsingbyn, år 1539, men då 
denna släkt, liksom alla tornedalssläkter, någon gång måste ha invandrat till Tornedalen, har ett 
antal teorier om släktens ursprung uppstått. Dessa teorier bygger dels på senare släktleds sägner om 
sina förfäder, dels på studier av de tidigast kända släktmedlemmarnas namn. 

Namnet Pajari, som torde ha varit släktens ursprungliga namn, är ett inte ovanligt släktnamn i 
Finland; år 1998 bars det av ca. 830 personer, en tredjedel av dessa bor intressant nog i finska 
Lappland och Uleåborgstrakten, övriga i södra Karelen. I äldre tid har namnet förekommit i 
Karelen, Österbotten (bl.a i Kemi socken) och sydvästra Finland. Namnet förekommer i Finland 
sedan 1300-talet, och det tolkas i litteraturen dels som "Bojar", d.v.s. rysk högreståndsperson, men 
även i Karelen beteckning på en rik eller mäktig man överhuvudtaget; dels som ett namn på någon 
av tyskt, närmast bayerskt, ursprung. Förutom i Finland förekommer det även i Baltikums 
handelsstäder. Stammen Paja, analyserad för sig, kan dels betyda smedja, dels kan det, enligt Erik 
Wahlberg, vara en form av namnet Paulus. Pajari kan alltså även tolkas som "en som bor vid en 
smedja" eller "en som bor där Paul bodde". I många släktgrenar, t.ex. Kuoksu och Aaro, har det 
berättats att släkten härstammar från Tyskland, och kommit till Tornedalen från Värmland, vilket 
inte bör tolkas för bokstavligt; Värmland skall nog uppfattas som "någonstans långt söderut i 
Sverige". Vissa har också hävdat att släkten från början var en tysk adelsätt. 

Mangårdsbyggnaden på Olkkuri gård. Riven under 1900-talet. (efter fotografi) 

Gårdsnamnet Olkkuri, som bevarats i skrift sedan 1601, men antagligen varit släktgårdens namn 
sedan 1500-talets mitt förekom även som alternativt namn på gården Kuussaari i Raumo under åren 
1606 och 1609. Olkkuri kommer av "Olkku", en Tornedalsk form av "Olof", varför gårdsnamnet i 
Kainuunkylä torde syfta på Olof Joensson, medan det i Raumo, sannolikt syftar på Olof Olofsson 
Drucken el. Kuussaari. Olof Joenssons sonson Ludvig Joensson är den förste Tornedaling som kan 
beläggas med namnet Ludvig. Ludvigs kusin, Dynis Nilssons förnamn har tolkats som en finsk 
form av namnet "Tönnies", "Tönnes", el. "Thüns", en tysk form av namnet Antonius. Dessa båda 
har givit upphov till hemmansnamnen Lovikka och Tyni. I Tornedalen, liksom i hela Bottenviken, 
fanns under medeltiden en rad viktiga handelsplatser; birkarlarna stod säkerligen i förbindelse med 
många långväga köpmän, ryssar, stockholmare, sydfinnar och inte mist tyskar. Det bodde också på 
1500-talet personer med tyska namn i såväl Öster- som Västerbotten; t.ex. bodde en Staffan 
Sanlandh i Pedersöre 1548; Per Halden, Siffrid Hallen och Michell Flemingh bodde i Mustasaari 
samma år. I Umeå fanns 1543 en Joon Tysk; Karungi bodde 1539-1661 Olof Persson Iunckare 
(Juncker?) i Alkkula bodde 1554-1606 birkarlen Jöns Henriksson Galther (Walther?); i Vojakkala 
bodde 1539-53 Raffwal Tars (Tarsch = sköld) o.s.v. Dessa kan tillhört tyska släkter som först 
handlat med bottningar, och sedan bosatt sig i Öster- och Västerbotten för att bedriva handel 
därifrån. Personnamnen Ludvig och Dynis och släktnamnet Pajari, liksom att släkten på 1500-talet 
innehade birkarlsrättigheter, och därmed ägnade sig åt handel är onekligen intressanta, sedda i ljuset 



av den gamla släktsägnen om släktens tyska ursprung; de tyder på att sägnen kan vara riktig, även 
om dessa indicier på intet sätt bevisar det. 

Möjligt är också att släkten är av ryskt-karelskt ursprung; ryssar och kareler var precis som tyskarna 
inblandade i handeln i Bottenviken, och kan naturligtvis också ha bosatt sig där, även om de inte 
lämnat så många spår efter sig i källorna som eventuella tyskar har gjort. Det som kan tyda på ryskt 
eller karelskt ursprung är följande; namnet Pajari förekommer i Karelen; Olkku för Olof, kan 
möjligen tolkas som det ryska "Oleg". Dynis, kan eventuellt också tolkas som "Dionysius", ett 
typiskt ortodoxt dopnamn. Detta namn förekommer faktiskt i släkten; en av Mickel Dynisson Ajos 
(tabell 104) söner, född 1742, döptes till Dionysius, men det rör sig troligen om en skrivaretymologi 
för Dynis. Hursomhelst vet vi att släkten då den först uppträde var besutten i Kainuunkylä. Därför 
kan den, oberoende av var den härstammar ifrån, utan tvekan kan kallas en äkta Tornedalssläkt. 

 

Tabell 1
Joen (Pajari). Född senast omkring 1465. Antagligen birkarl och husbonde på Olkkuri gård i 
Kainuunkylä. Hans gård torde ha bestått av 6 spannland åker och 24 lass äng, vilket skulle ha gjort 
den till en av de största i Övertorneå socken. Sannolikt avled han före 1539, då hans gård var 
uppdelad mellan hans söner. Den sannolikt äldste sonen Olof fick överta halva gården, medan de 
två yngre sönerna Erik och Anders fick dela på den andra halvan. Man vet förutom detta ingenting 
om Joen; hans existens kan endast beläggas genom sönernas patronymikon, men han bör ha varit 
birkarl, då hans efterkommande innehade birkarlsrättigheter, och denna titel var ärftlig.
Gården Olkkuris bomärke:

Barn:
1. Olof                - se tabell 2  
2. Anders. Besutten i Kainuunkylä 1539-43
3. Erik. Besutten i Kainuunkylä 1539-43

Tabell 2
Olof Joensson (Pajari el. Olkkuri) (Från tabell 1). Född omkring 1485 Husbonde på Olkkuri gård 
i Kainuunkylä 1539-49, antagligen birkarl. Död mellan 1550 och 1554. Han omnämns första 
gången i bågskattelängen för Västerbotten år 1539, den första skatteländ som upprättats för 
Tornedalen. I jordeboken för 1543 skattade "Olaff Iönson" i "Helsingebijn" 112 penningar för 3 
spannland åker och 16 lass äng, vilket gjorde hans gård till den största i byn, och avsevärt större än 
medeltalet för gårdar i Övertorneå. Han kunde dock inte på långa vägar mäta sig med de rikaste 
birkarlarna, som Olof Anundsson (Tulkki) i Armassaari eller Henrik Larsson (Oravainen), vilka 
samma år skattade 408, respektive 448 penningar för sina gårdar. Olof Joensson var husbonde på 
den gård som senare kom att kallas Olkkuri, antagligen efter honom. Ur denna odelade gård har 
sedan brutits fastigheterna Kannala, Kuurunen, Tyni och Lovikka. Olof återfinns i längderna som 
husbonde fram till 1553, men hans söner är upptagna i längderna sedan 1551, varför han kanske 
hade avlidit redan då. Det kan inte råda något tvivel om att Olof Joensson var birkarl; något som 
dock inte bevisas, då de första birkarlslängderna är från 1553, och Olof vid denna tid sannolikt 
redan var död, men då hans två söner innehade birkarlsrättigheter, bör även Olof ha varit birkarl. 
Förutom släkten Olkkuri fanns i Kainuunkylä birkarlssläkterna Rousuniemi; av denna släkt 
omnämns Bengt Andersson som birkarl 1559 och Anund Nilsson 1600, och Liisa; Frans Henriksson 
av denna släkt var birkarl 1590. 
Gården Olkkuris bomärke:



 
Barn:
1. Nils - se tabell 3
2. Joen - se tabell 4
3. Mickel k. 1551-76. Han bodde med brodern Joen, och innehade ensam fiskerätten i "Nechelle 
tresk", dvs. Näkkäläjärvi. 
?4. Henrik. Son: Lars Pajari, k. 1613-21
?5. Olof. Son: Hans Pajari, k. 1601-11 

Tabell 3
Nils Olsson (Kannala) (Från tabell 2). Husbonde på gården Kannala i Kainuunkylä, ur vilken 
sedan gården Kuurunen utbrutits, 1551-59. Omnämnd som birkarl 1559. Han fiskade tillsammans 
med Nils Anundsson i "Rauos tresk" (Rauvasjärvi), och "Aijnath tresk" (Ainattijärvi). Sommaren 
1975 företogs en arkeologisk utgrävning av Kannala-gården i Kainuunkylä. Innan utgrävningarna 
hade man gjort flera intressanta fynd i gårdens potatisland, bl.a. en ornamenterad hornsked och en 
senmedeltida bordskniv av stål med ett konstfullt graverat skaft av silver, så området ansågs 
intressant ur arkeologisk synvinkel. 

 
Knivskaft av silver, funnet i Kannala gårds åker.

Utgrävningarna visade att platsen varit bebyggd från 1060-talet fram till mitten av 1600-talet. 
Sädesodling har tidigt bedrivits på gården, enligt arkeologerna betydligt tidigare än på annat håll i 
området. Det kanske mest intressanta fyndet var en primitiv smältugn för metall, med bevarade 
rester av järnslagg. Ugnen bestod i princip av två gropar och daterades till 1020-1220 e.Kr. Bland 
fynden återfinns också en mot ändarna avsmalnande järntacka med fyrkantigt tvärsnitt, som kanske 
kan sättas i samband med smältugnen, och hursomhelst tyder på en tidig, relativt avancerad 
järnframställning i Tornedalen. Man hittade i en närliggande förvaringsgrop ett halvdussin 
träföremål, samt en spiralborr med järnbeslag. Ett annat intressant fynd är en liten träräfsa från tiden 
1210-1320 e.Kr. Denna räfsa är konstruerad för att bärga hö från naturängar, och dess ornamentik 
liknar ornament på karelska och novgorodska föremål. Räfsan visar att vinterfoder anskaffats redan 
under räfsans användningstid, och att boskap därför måste ha hållits på gården redan på den tiden. I 
ett par husbottnar hittade man bl.a. skärvor av en Rhenländsk dryckeskanna med 
reliefornamentering från slutet av 1500-talet. Man fann även en järnkniv med bronsskaft från 1400-
talet. Ett av gårdens hus hade en storugn, murad av natursten och med bottnen omgiven av en 
timring. Huset hade också en källargrop. 
Gården Kannalas bomärke:



 
Barn:
1. Tynis k. 1551-1616. Husbonde på sedermera Tyni gård i Kainuunkylä. Skall enligt traditionella 
källor ha varit barnlös, eftersom gården föll i ödesmål efter hans död, men släktforskaren Leif 
Boström antar att den Jakob Antonisson, som 1586-1628 är husbonde på en gård i Smedsbyn, Luleå 
sn. är son till Tynis Nilsson. Detta grundar han på att Tynis är den ende Antonius i Norrland som är 
möjlig som far. En bror till Jakob var antagligen Nils Antonisson, som omnämns i Smedsbyn från 
1596. En annan bror kan ha varit den Lasse (?) Antoniusson i Smedsbyn, som 1600 tingsfördes för 
att ha lägrat två systrar. Tillsvidare kan en uppställning av Jakob Antonissons ättlingar återfinnas på 
Leif Boströms hemsida: http://home.swipnet.se/leifbostrom/antonis.htm 

Tabell 4
Joen Olsson (Olkkuri) (Från tabell 2). Husbonde på Olkkuri gård i Kainuunkylä 1551-93. 
Omnämnd som birkarl jämte brodern Nils år 1559. Han ägde tillsammans med en Nils Henriksson 
fiskerätten i "Lossme tresk" (Lampisjärvi) och fiskade ensam i "Kosua tresk" (Kuoksusuando). 
Gården Olkkuris bomärke:

 
Barn:
1. Henrik - se tabell 5
2. Ludvig - se tabell 6
?3. Jöns Pajari k. 1586-1613. Bosatt i Kainuunkylä. Utfattig 1613.

Tabell 5
Henrik Joensson Olkkuri (Från tabell 4). Henrik övertog den del av faderns gård, som behöll 
namnet Olkkuri. Han omnämns 1604 i följande notis i domboken: 

"Hinrik Jonsson i Helsingby haffwer i fjärdingsmans fääboth slagit ett stycke ängh, som Spending i 
Ruskola åtte, sedan förbödhs fjärdingsmannen honom höö och han likväl försnölte höö, blev 
therföre saaker 9 marker och uppfyllte den andra skadan igen." 
Henrik hade alltså olovandes slagit hö på en äng vid fjärdingsmannens fäbod i Ruskola, och sedan 
tagit hö därifrån, trots att fjärdingsmannen, som alltså ägde ängen, förbjudit honom att göra det. För 
detta fick han betala 9 mark i böter, och dessutom återlämna det försnillade höet. Henrik Joensson 
Olkkuri var husbonde på Olkkuri gård fram till omkring 1630, och han var också en av de sista 
birkarlarna; som synes nedan hade han ännu 1618 en egen marknadsbod i Torneå; birkarlarna 
förlorade sina rättigheter i samband med grundandet av städerna efter bottenvikskusten 1620. 
Gården Olkkuris bomärke:

 
Barn:
1. Jöns. Husbonde på Olkkuri gård, d. 1660. Han befann sig 1618 tillsammans med sina föräldrar på 
marknaden i Torneå. Folk från hela nordkalotten, jämte långväga handelsmän från Karelen, Åbo, 
Stockholm och Norrköping var samlade på isen utanför Torneås hamn för att byta lappmarksvaror 

http://home.swipnet.se/leifbostrom/antonis.htm


mot salt, metaller, tyger, och annat som dåtidens civilisation kunde erbjuda. Köpmannen Henrik 
Simonsson var från Åbo, och sålde tyg i sin handelsbod, men han sålde tydligen också mjöd (sima). 
Jöns, och hans vän Mickel Eriksson (av den rika birkarlssläkten Kohkoinen) från Kaulinranta var 
"överfulla druckna", men köpte ändå ett stop mjöd av Henrik Simonsson, som även han var "öfverst 
drucken". Sedan gick de till Henrik Joensson Olkkuris marknadsbod, och drack upp mjödet. När 
stopet var tömt gick de sedan ånyo till Henrik Simonssons bod för att skaffa mer mjöd, men de fann 
att dörren till boden var stängd. Berusade som de var stötte de upp dörren och fann att köpmannen 
låg i sin säng och sov. Medan den ene tappade upp ännu ett stop mjöd, plockade den andre på sig en 
bult Åbo-lärft (ett slags tyg). Med detta stöldgods i händerna vandrade de sedan gatan fram i allas 
åsyn, tills de mötte vakten, som frågade var de fått tag på lärften. Ingen av dem kunde dock ge 
honom något svar, eller ens göra sig riktigt förstådd, varför vakten konfiskerade tyget. Nästa 
morgon ställdes Jöns Henriksson och Mickel Eriksson inför rätta. De kunde inte neka till att de var 
skyldiga, men rätten frågade grannar och bekanta till de anklagade, om de tidigare stulit eller snattat 
något. Svaret på detta blev nej, varför de slapp undan med 9 marks böter. Detta var osedvanligt låga 
böter för stöld; på samma marknad dömdes tre andra män för samma brott till 40 marks böter. 
Huruvida Jöns Henriksson Olkkuris fortsatta liv gick i samma stil vet vi inte, men han var inte 
någon framstående bonde; man kan eventuellt tolka källorna som att Olkkuri gård under hans 
ledarskap stagnerade och förföll. Han var gift, men hade inga arvsberättigade barn, varför han blev 
den siste husbonden på Olkkurigården som tillhörde släkten Olkkuri. Vid Jöns död, sannolikt 1660, 
övertog hans svåger Mickel Mickelsson Kyrö från Pello gården. Mickel var sedan tidigare husbonde 
på Lovikka gård. 
2. Karin G.m. Mickel Mickelsson Kyrö-Olkkuri. Mickel övertog omkring 1640 sin hustrus kusin 
Nils Ludvigsson Lodvijks gård Lovikka i Kainuunkylä sedan denne anlagt nybygget Lovikka längre 
upp efter Torne älv. Sedan Mickels svåger Jöns Henriksson Olkkuri avlidit utan ättlingar 1660, blev 
Mickel husbonde även på Olkkuri gård. Genom sin hustrus släktförbindelser lyckades Mickel 
Mickelsson Kyrö-Olkkuri alltså skapa sig ett ansenligt jordinnehav. 

Tabell 6
Ludvig Joensson (Olkkuri) (Från tabell 4). Husbonde på Lovikka gård i Kainuunkylä 1596-1622. 
Han övertog den del av faderns gård, som efter honom, kom att kallas Lovikka. Namnet Lovikka 
har genom tiderna fått olika förklaringar, men det kan inte råda någon tvekan om att detta 
hemmans-, by- och släktnamn kommer av namnet Ludvig, som i Finland vid 1500-talets slut skrevs 
bl.a. "Louika" och "Lodvika". Lovikka gård var på 1/3 mantal, vilket senare omlades till 3/8 mantal. 
År 1613 betalade "Lodwich Jönsson" 3 daler i Älvsborgs lösen, och 1620 var gårdens 
djurbesättning 1 häst, 1 tjur, 7 kor, 1 kviga och 7 får. Gården var efter tornedalska förhållanden 
ganska medelmåttig, men hästen var en statussymbol, som långt ifrån alla hade råd att unna sig.
Gården Lovikkas bomärke:

 
Barn:
1. Nils Lodvijk *1597  - se tabell 7  
2. Margareta. G.m. Simon Henriksson, som anlade byn Kangos på 1630-talet. På grundval av att 
Simon Henrikssons son bar namnet Ludvig, har man antagit att han var gift med en dotter till 
Ludvig Joensson Olkkuri. Detta eftersom han var den enda i Tornedalen som dittills burit detta 
namn.

Tabell 7
Nils Ludvigsson Lodvijk (Från tabell 6). Nils Lodvijk skall ha varit född 1597. Han övertog sin 
fars gård 1623. År 1638 hade han 1 fåle, 7 kor, 1 bagge och 4 får på gården. Året därpå hade han 1 
hingst, 1 ungt sto, bara 3 kor, 5 fullvuxna får och ett ungt får i sin ägo. Detta år, 1639, inträffade 



något som för alltid skulle förändra släktens öden; Nils blev uttagen till soldat, trots att han vid detta 
tillfälle bör ha varit drygt 40 år. Det kan tyckas märkligt att en medelålders husbonde blev uttagen 
till soldat, men den jordlösa ungdomen i Tornedalen, som var den huvudsakliga gruppen för 
soldatrekrytering, var decimerad av utskrivning till trettioåriga kriget, och inte ens stadgade 
husbönder kunde vara säkra på att undgå krigstjänst. Nils insåg antagligen att utskrivning betydde 
nästan säker död i något slag eller, vilket var vanligare, i någon fältsjukdom, och för att undvika 
detta öde övergav han sin gård, och flyttade med sin familj till ödemarken mellan Junosuando och 
Tärendö. 

Man bör nog inte se detta som ett utslag av feghet; Nils tänkte antagligen mest på sin familj; många 
familjer sjönk ner i djupaste fattigdom och elände när husbonden var ute i kriget, eller låg i någon 
massgrav. Det är ingen slump att många släkter inom alla samhällsklasser dog ut under första 
halvan av 1600-talet. Nils gav sitt nybygge samma namn so sin hemgård; Lovikka. Detta nybygge, 
som blev grunden för byn Lovikka, låg antagligen på Eroniemi, mitt emot den nuvarande byn. 
Lovikkagården i Kainuunkylä övertogs av Nils Lodvijks kusins make Mickel Mickelsson Kyrö, 
som senare också blev husbonde på Olkkuri gård. På kort tid kom Lovikka nybygge att bli den 
största av de perifera gårdarna i Övertorneå socken; åren 1640-1727 hade den et stabilt mantal på 
3/8, alltså lika stort som Lovikka gård i Kainuunkylä. Nils Lodvijk kunde alltså, trots allt, se tillbaka 
på ett ganska lyckat liv, när han avled omkring 1659. Han hade lämnat en ansenlig gård bakom sig, 
och byggt upp en ny; lika stor som den förra. 

I tidskriften Tornedalen (nr. 11) återges en sägen berättad av Eino Thyni i Lovikka, om hur Lovikka 
by grundades. Den torde tvivelsutan gå tillbaka på en tradition om Nils Lodvijks första möte med 
sin blivande boplats, men namnet Nils har i sägnen ersatts med Esaias, antagligen syftande på 
Esaias Olofsson Tyni (tab. 102), men det torde sakna betydelse för sägnen som sådan. I följande 
återgivning av sägnen har jag bytt ur namnet Esaias mot Nils, som en rättelse: 

"Enligt sägen skulle den första bebyggaren ha varit från finska sidan av Torne älv i nedre 
Tornedalen. Han hette Nils. Och som många andra i trakten så skulle han också flytta till ett annat 
ställe, där det fanns större jaktmarker och rikare fiskevatten. Tidigt på våren, strax efter 
islossningen, gjorde han sin älvbåt klar och tog med sig de nödvändigaste verktygen och sina jakt- 
och fiskeredskap och begav sig uppåt älven. Efter en besvärlig färd, där han många gånger fick dra 
båten förbi forsarna, kom han så till en plats, som han tyckte kunde vara lämplig att bygga en stuga 
på. Det hade redan förut varit fiskare där om somrarna, och dessa hade rest opp s.k. "nili" ett slags 
bodar på höga stolpar, där de torkat och förvarat både fisk och kött under sina färder uppför älven. 
Den platsen heter än idag Nilimaa. Men eftersom det var kväll, så gjorde denne Nils i ordning en 
bädd av ris och lade sig att vila till påföljande dag, då han tänkte börja sitt arbete där. Men den 
natten drömde han att en tomte (Maahiainen? Red. anm.) kom till honom och sade: "Bosätt dig inte 
här, utan fortsätt över viken där längre upp, tills du kommer till en plats, där vatten rinner från tre 
håll och bildar en vårbäck, som flyter ut i älven! Men på den här platsen kommer ingen att leva i 
överflöd, men ingen kommer heller att dö av svält" - När han vaknade på morgonen, så beslöt han 
att inte stanna där han var utan fortsätta till det av tomten anvisade stället. Det visade sig, att 
platsen, som tomten beskrivit för honom, också fanns i verkligheten. När han där steg ur båten, såg 
han en orm ligga på stranden alldeles intill den plats, där båten stött emot och det ansåg han vara ett 
gott tecken. Där började han bygga sig en bostad. Om han fortsatta levnadsöden säger sägnen 
ingenting… " 
En annan variant av samma sägen återfinns i Samuli Paulaharjus "Ödebygdsfolk": 

"… och från finska sidan, Tyni i Kainuu, kom också den förste boaren i Lovikka, omkring fyra mil 
uppåt från Pajala. En gammelmora i Kainuu hade gett utvandrarna et ord på vägen: 'Där ni tycker 
att stranden är som fulast, där går ni i land… och det är ett bra ställe.' De stakande steg i land på den 
fula stranden och tänkte börja bygga. Men på natten kom en pojke i en dröm och sade: Gör inte 
början här. Här lever ingen på säden och dör ingen av svält Men gå till Laajvaradalen! Dit gav man 
sig av på morgonen, när solen lyste genom skogen. En orm mötte man - det var ett gott tecken. Man 
stannade i en riktigt gruvligt ful gransvacka, innerst i en rundad strandbukt, och byggde där et litet 



rökpörte med vindögonluckor. Det var början till nya Tynigården. I närheten stod en nili, en 
stolpbod som Nedertorneåborna någon gång byggt år sig som fiskebod. Bredvid den kom nu ett hus 
till, som fick heta Nilimaa. Och byn som småningom växte upp kring strandgröpningen kallades för 
Lovikka, efter lovi, som betyder urtag. Gamle Keksi [1600-tals skalden Anders Mickelsson Keksi, 
känd för sitt kväde om vårfloden 1677] erinrar sig redan han att en översvämning klöv i Lovikka 
loss en strandäng. Tyni första svinstia står ännu kvar i byn, och det första pörtet är skogslada 
någonstans på myren." 
Tittar man i Paulaharjus efterlämnade uppteckningar på Suomen kirjalisuuden seura i Helsingfors 
finner man att denna berättelse är i själva verket en sammanslagning av två olika sägner berättade 
av Johan Fredrik Hannu (*1846) och August Tyni (*1857) i Lovikka. I originaluppteckningen står 
faktiskt också att byns grundare kom från Kainuunkylä, och inte från Kainuu. 
Nils Ludvigsson Lodvijks bomärke:

 
Barn:
1. Nils - se tabell            8  
2. Per - se tabell 55
3. Olof d. 1686 - se tabell          98  
4. Erik Lautakoski - se tabell 199

Tabell 8
Nils Nilsson Lodwika (Från tabell 7). Efter Nils Lodvijks död 1659 blev hans äldste son, Nils 
Nilsson Lodwika husbonde på nybygget Lovikka. Han var ensam husbonde där fram till 1680-talet, 
då hans yngre bröder dyker upp i mantalslängderna. År 1684 kallades Nils Lodwika, brodern Olof, 
samt bröderna Mickel och Lars Larsson Lasu i Junosuando till tinget i Jukkasjärvi, sedan de gjort 
intrång på marker tillhöriga nybyggaren Mickel Hindersson (Mikkonheikki) i Parakka, och samerna 
Jöns Mickelsson, Joen Joensson och Jöns Hindersson, alla bosatta i Siggevaara. Nybyggarna hade 
jagat "Ikorna och Fuglar" - "ekorrar och fåglar", och orsakat markägarna stora skador. Men de 
anklade ignorerade rättens kallelse, och dög inte upptill tinget, varför de fick böta. Han levde ännu 
1690. Gift med Margareta Andersdotter Karvonen, dotter till Anders Persson Karvonen i Antikarvo.
Nils Nilsson Lodwikas bomärke:

 
Barn:
1. Olof *1660     - se tabell 9  
2. Per
3. Erik
4. Nils

Tabell 9
Olof Nilsson Lovikka (Från tabell 8). Född i Lovikka 1660. Husbonde på sed. Lahti och Hannu 
gård i Lovikka 1692-1717. Död 15 juli 1734.
Barn:
1. Hans d. 1749              - se tabel 10  

Tabell 10
Hans Olofsson Lovikka (Från tabell 9). Husbonde på sed. Lahti och Hannu gård i Lovikka 1718-



49. Död 1749. Gift 1725 med Karin Tomasdotter.
Barn:
1. Lisa. G. 1734 m. Jonas Jonasson Mäki i Turtola
2. Maria. G. 1739 m Mickel Matsson Vänkkö i Pajala
3. Olof Lahti *1725 - se tabell              11  
4. Nils Tjäder *1726 - se tabell 10a
5. Hans Nilimaa *1732 - se tabell         13  
6. Karin 

Tabell 11
Olof Hansson Lahti (Från tabell 10). Född i Lovikka 1725. Husbonde på Lahti gård i Lovikka 
(Lovikka nr. 6). Död 16 februari 1777. Gift 1746 med Kajsa Persdotter Kieksis (1727-1808), dotter 
till Per Eriksson Kieksis och Margareta Baltzarsdotter i Kieksiäisvaara. 
Barn:
1. Margareta 1748-90. G.m. Nils Jakobsson Lassi-Lahti i Lovikka
2. Maria *1756
3. Karin *1757. G.m. soldaten Lars Larsson Kruukka-Krutrök i Junosuando.
4. Adam *1763              - se tabell 12  
5. Eva 1765-1809.

Tabell 12
Adam Olofsson Lahti (Från tabell 11). Född i Lovikka 1763. Husbonde på en del av Satta gård i 
Sieppijärvi, utflyttad till Alta. Gift med Anna Mickelsdotter Satta (*1762), dotter till Mickel 
Mickelsson Satta och Brita Olofsdotter Sieppijärvi i Sieppijärvi.
Barn:
1. Johan *1786
2. Petter *1790
3. Brita Stina *1791
4. Kajsa *1794
5. Anne Margrete *1802
6. Henrik *1804
7. Marie *1805

Tabell 10a
Nils Hansson Lovikka-Tjäder (Från tabell 10). *1726. Soldat och nybyggare i Lovikka. Anlade 
enligt efterforskningar av Bengt Wikström, Kiruna, nybygget Käymäjärvi. Utflyttad till Norge.
Gift med Valborg Abrahamsdotter Lovikka, *1726, från tabell
Barn:
1. Malin *1751
2. Per *1756
3. Nils *1756, +1757
4. Abraham *1761
5. Anna *1761
6. Kajsa *1763

Tabell 13
Hans Hansson Nilimaa el. Hannu (Från tabell 10). Född i Lovikka 1731. Husbonde på gården 
Nilimaa el. Hannu i Lovikka (Lovikka nr. 5). Död 1814 Gift första gången 1754 med Maria 
Esajasdotter Tyni (död före 1761), från tabell 102. Gift andra gången 1761 med Brita Mickelsdotter 
Aunes (*1736), dotter till Mickel Johansson Aunes och Barbro Johansdotter Mäki i Kuivakangas 
Gift tredje gången 1774 med Anna Mickelsdotter Keisu (1750-1809), dotter till Mickel Olofsson 
Keisu och Kajsa Nilsdotter i Marjosaari.
Barn i första äktenskapet:



1. Hans Hannu *1756  -se tabell 14  
2. Esaias *1756
3 Anna *1758
Barn i andra äktenskapet:
4. Mickel Heikki *1761 - se tabell        16  
5. Adam Kummu *1766            - se tabell 32  
6. Barbro *1768. G. 1798 m. smeden Olof Forsman i Torneå stad
Barn i tredje äktenskapet:
7. Kajsa *1776. G. 1799 m. Anders Larsson Holma i Kangos
8. Maria *1777
9. Johan Keräntöjärvi *17  80     - se tabell 34  
10. Isak *1788. Död ung.

Tabell 14
Hans Hansson Hannu el. Nilimaa (Från tabell 13). Född i Lovikka 1756. Husbonde på Hannu 
gård i Lovikka (Lovikka nr. 4). Död 1833. Gift 1782 med Margareta Persdotter Simu (1746-1835), 
dotter till Per Simonsson Simu och Lisa Henriksdotter, änka efter Olof Mickelsson Vänkkö (1756-
75) i Pajala.
Barn:
1. Johan *1782               - se tabell 15  
2. Eva 1785-1809. G 1807 m. Soldaten Tomas Johansson Elg.
Styvbarn (hustruns barn i första äktenskapet):
1. Maria *1774
2. Olof Olofsson Lahti *1775. Bosatt i Tornefors. G.m. Anna Samuelsdotter Fors.

Tabell 15
Johan Hansson Hannu el. Nilimaa (Från tabell 14). Född i Lovikka 1782. Husbonde på Hannu 
gård i Lovikka. Död 27 oktober 1867. Gift med Stina Mickelsdotter (*1780).
Johan Hansson Hannus bomärke:

 
Fosterson:
1. Johan Tomasson Elg *1808. Han var systerson till Johan Hansson Hannu, och led av fallandesot 
(epilepsi), varför han ansågs minde vetande.

Tabell 16
Mickel Hansson Hannu-Heikki (Från tabell 13). Född i Lovikka 1761. Genom sitt giftermål blev 
han husbonde på Heikki gård i Pajala. Död 1808. Gift med Margareta Henriksdotter Lauri el. 
Heikki (1758-1836), dotter till Henrik Henriksson Lauri (Heikki) och Margareta Josefsdotter 
Nykäinen i Pajala.
Barn:
1. Henrik 1785-86
2. Johan *1787               - se tabell 17  

Tabell 17
Johan Mickelsson Heikki (Från tabell 16). Född i Pajala 24 februari 1787 Kyrkvärd och husbonde 
på Heikki gård i Pajala. Död 10 juli 1836. Gift 1807 med Brita Persdotter Muodoslompolo (*1788), 
dotter till Per Tomasson Muodoslompolo och Valborg Mickelsdotter Kokko i Muodoslompolo.
Johan Mickelsson Heikkis bomärke:



 
Barn:
1. Anna Greta 1808-29
2. Johan *1809 - se tabell          18  
3. Petter 1811-18
4. Helena 1813-14
5. Fredrik Kruukka *1816 - se tabell                25  
6. Lena *1818
7. Brita Kajsa *1819
8. Maria 1824-före 1827
9 Maria *1827

Tabell 18
Johan Johansson Heikki (Från tabell 17). Född i Pajala 24 januari 1809. Hemmansägare i 
Junosuando Gift första gången 1833 med Brita Stina Aronsdotter Aaro (1808-62), från tabell 356. 
Gift andra gången 1865 med Maria OlsdotterNykäinen (*1833), doter till nämndemannen Olof 
Olsson Nykäinen och Anna Kajsa Persdotter Stålnacke i Kangos.
Barn i första äktenskapet:
1. Brita Johanna *1832. G. 1862 m. Johan Henrik Tuomanniemi
2. Johan *1835               - se tabell 19  
3. Maria Karolina *1836. G. 1866 m. Johan Fredrik Johansson Juuso i Tärendö
4. Fredrik *1837 -se tabell        20  
5. Isak *1841 - se tabell             21  
6. Kristian *1843. Bosatt i Tärendö. G.m. Eva Karolina Tornberg.
7. Lena Kajsa *1845. G. 1866 m. Isak Johansson Paavo i Tärendö
8. Karl Gustav *1846. Inhysning i Tärendö
9. Henrik *1852             - se tabell 22  
Barn i andra äktenskapet:
10. Oskar *1868
11. Johan Petter *1874              - se tabell 24  

Tabell 19
Johan Johansson Heikki (Från tabell 18). Född i Junosuando 1835. Backstugusittare i Sattajärvi. 
Gift 1863 med Eva Stina Johansdotter Lehto (*1839), dotter till Johan Nilsson Heinonen-Lehto i 
Tärendö.
Barn:
1. Maria Albertina *1863. G.m. Oskar Johansson Bergström i Teurajärvi
2. Johan Herman *1865
3. Ernst August *1866
4. Isak Vilhelm *1869
5. Amanda Josefina *1872
6. Oskar William *1874

Tabell 20
Fredrik Johansson Heikki (Från tabell 18). Född i Junosuando 1837. Backstugusittare i Liviöjärvi. 
Gift med Greta Johanna Isaksdotter Ylipää *1848), dotter till Isak Persson Ylipää och Anna 
Karolina Persdotter Gardin i Liviöjärvi.
Fredrik Johansson Heikkis bomärke:



 
Barn:
1. Kajsa Maria *1870. G. 1891 m. Ernst August Autio
2. Kristina Karolina *1875. G. 1893 m. Johan Petter Ylipää
3. Fredrik William *1877
4. Erika Johanna *1879. G.m. Isak Valfrid Isaksson Lundholm
5. Maria Vilhelmlina *1882
6. Oskar Adolf *1887
7. Isak Albert *1890

Tabell 21
Isak Johansson Heikki (Från tabell 18). Född i Junosuando 1841. Hemmansägare i Pajala. Gift 
med Sofia Kenttä (*1857)
Barn:
1. Otto Reinhold *1883
2. Karl Johan *1889
3. Isak Albert *1891

Tabell 22
Henrik Johansson Heikki (Från tabell 18). Född i Junosuando 14 januari 1852. Jordbruksarbetare i 
Vivungi. Död 6 mars 1919. Gift 1904 med Eva Kajsa Johansdotter Torneus (1861-1914), från tabell 
179.
Barn:
1. Mina *1890. G. 1914 m. Petter Isaksson Mella i Svappavaara
2. Amalia *1894. Barn: 1. Frans Oskar *1916. Flyttade till Norge, 2. Johan Edvin Henriksson 
1921-90, 3. Otto Sigurd *1923
3. Oskar 1896-97
4. Emil August Henriksson *1898 - se tabell  23  
5. Valfrid Henriksson *1901
Hustruns barn utom äktenskapet
1. Henrik 1882-83
2. William Torneus *1883 - se tabell 179

Tabell 23
Emil August Henriksson (Heikki) (Från tabell 22). Född i Vivungi 1898. Gruvarbetare i Kiruna. 
Gift med Signe Viktoria Oskarsson (*1904), dotter till Oskar Eriksson (Heinonen) och Maria 
Vilhelmina Isaksdotter i Äijävaara.
Barn:
1. Gertrud Maria *1928
2. Sten Emil Harry *1930
3. Göran Jesper *1932 

Tabell 24
Johan Petter Heikki (Från tabell 18). Född i Junosuando 1874. Kronotorpare i Parkalompolo. Gift 
med Ester Katarina Junkka (*1885), dotter till Johan Mattias Junkka och Helena Olsdotter Kangas i 
Parkalompolo.
Barn:
1. Maria Kristina *1906
2. Karl Anton *1908



3. Hjalmar *1910
4. Isak *1913
5. Anna Lea *1915
6. Lorens Vilhelm *1918

Tabell 25
Fredrik Johansson Heikki-Kruuka (Från tabell 17). Född i Pajala 1816. Husbonde på Kruukka 
gård i Junosuando. Han var gådfarihandlare och slöjdade diverse husgådssaker, dessutom spelade 
han dragspel på byns logdaser och var postförare. Gift med Kajsa Stina Olsdotter Lasu (*1820), 
dotter till Olof Andersson Lasu och Greta Hansdotter Kemi i Junosuando
Barn:
1. Greta Johanna *1844. G.m. Johan Jakob Kauppi
2. Maria 1843-1937. G. 1867 m. Henrik Isaksson Poromaa (Uuven Heikki) i Junosuando
3. Brita Kajsa *1848. G. 1877 m. Anders Isaksson Poromaa (Uuven Antti) i Junosuando
4. Johan Fredrik *1849 - se tabell         26  
5. Helena 1855-1940. G. 1884 m. August Fors el. Wuorinkenttä i Junosuando
6. Isak 1858-92
7. Erika *1862. Barn: 1. Isak Arvid *1886
8. August Enkvist *1865           - se tabell 31  

Tabell 26
Johan Fredrik Kruukka (Från tabell 25). Född i Junosuando 1849. Hemmansägare i Junosuando. 
Död 1930. Gift med Lena Kajsa Vanhatalo (*1848), dotter till Johan Petter Hansson Lainio-
Vanhatalo-Merasniemi och Lena Henriksdotter Poromaa i Salmijärvi.
Barn:
1. Johan Vilhelm *1878             - se tabell 27  
2. Eugenia *1879. G.m. Adolf Fredriksson (se tabell 254)
3. Isak Arvid *1881       - se tabell 28  
4. Alma Sofia *1883. G. 1 m. Karl Mukka, G. 2 m. Emil Fors.
5. Fredrik Adolf Örneving *1884          - se tabell 29  
6. Emil August *1887 - se tabell           30  

Tabell 27
Johan Vilhelm Kruukka (Från tabell 26). Född i Junosuando 1879. Hemmansägare i Junosuando. 
Gift med Hilma Karolina Flygare (*1888) från Masugnsbyn.
Barn:
1. Oskar Lundebjörk 1909-80
2. Emilia Juliana *1916.
3. Viktor Selblom *1920
4. Bror
5. Karl
6. Eva-Lisa

Tabell 28
Isak Arvid Kruukka (Från tabell 26). Född i Junosuando 1881. Hemmansägare i Junosuando. Gift 
med Ida Vilhelmina Johdet (*1872), dotter till Olof Larsson Johdet och Johanna Ulrika Björnström i 
Junosuando.
Barn:
1. Yngve Alrik *1911
2. Dagmar Vilhelmina *1913

Tabell 29
Fredrik Adolf Kruukka-Örneving (Från tabell 26). Född i Junosuando 1884. Hemmansägare i 



Junosuando Gift med Albertina Jakobsson (1891-1974) från Tärendö
Barn:
1. Wilma Elisa *1913
2. Aines Elina *1915
3. Arne Hilding *1918
4. Gösta Vilhelm *1920
5. Maria Eufemia *1924
6. Gerda Gunhild *1926
7. Aili Josefina *1928
8. Laila
9. Mia
10. Irene

Tabell 30
Emil August Kruukka (Från tabell 26). Född i Junosuando 1887. Hemmansägare i Junosuando. 
Gift med Ester Julia Niemi (*1896)
Barn:
1. Svea Viktoria *1920
2. Edla Edit *1922

Tabell 31
August Fredriksson Kruukka-Enkvist (Från tabell 25). Född i Junosuando 1865. Han gick i skola 
i enbart sex veckor, men lärde sig på egen hand att skriva svenska, och blev byaskrivare i 
Junosuando. Han avstyckade som sådan tomter, och uppsatte köpehandlingar till dessa. Dessutm var 
han Haparandabladets ombud i byn. Död 1918. Gift med Johanna Merasniemi
Barn:
1. Alf Fredrik 1913-91
2. Aina

Tabell 32
Adam Hansson Kummu (Från tabell 13). Född i Lovikka 1766. Genom sitt giftermål husbonde på 
Kummu gård i Kukkola. Död 1834. Gift 1792 med Eva Tomasdotter Kummu (1772-1837), dotter 
till Tomas Tomasson Kummu och Elli Klemetsdotter Viinikka i Kukkola.
Barn:
1. Anna Greta 1793-93
2. Johan *1794               - se tabell 33  
3. Eva *1795. G. 1817 m. Sockenskomakaren Sigfrid Simonsson Ingman
4. Anna Kajsa *1798
5. Elsa Brita 1799-99
6. Maria Stina 1800-03
7. Maria Greta *1804
8. Sofia 1806-06
9. Adam 1807-09
10. Barbro Karolina *1810. G. 1828 m. Henrik Juntti
11. Isak 1815-15

Tabell 33
Johan Adamsson Kummu (Från tabell 32). Född i Kukkola 31 mars 1794. Bosatt i Kukkola. 
Flyttade till Ilmola i Kemi socken på 1820-talet, varifrån han omkring 1835 flyttade till Korois. Gift 
fösta gången 1821 med Brita Maria Junnelius (*1794), antagligen dotter till skräddaren Johan 
Junnelius och hans hustru Anna i Kemi. Gift andra gången 1829 med Sara Maria Matsdotter Kreku 
(*1798), dotter till Mats Kreku och hans hustru Maria Matilda i Ilmola.
Barn i första äktenskapet:



1. Adam *1822
2. Johan 1824-före 1830
3. Erik *1825
Barn i andra äktenskapet:
4. Johan *1830
5. Greta Magdalena *1831
6. Abraham *1833
7. Johan *1837. Död som barn
Andra hustruns barn utom äktenskapet:
1. Maria Helena *1819
2. Maria *1824 

Tabell 34
Johan Hansson Nilimaa-Holma-Keräntöjärvi (Från tabell 13). Född i Lovikka 1780. Han bodde 
en tid i Kangos, möjligen på Holma gård, eftersom han kallades "Holman Jussa", men omkring 
1810 (enligt vissa källor dock först 1820) fortsatte hannorrut till den fiskrika sjön Keräntöjärvi. Där, 
på sjöns strand, vid nuvarande Mellas gård, grundade han ett nybygge. Det enda han och hans 
hustru "Vettas-Maija" hade med sig från Kangos var en ko och ett par kvarnstenar. Trots att platsen 
var karg och jordmånen mager, kunde de livnära sig rätt väl på den med hjälp av kornodling och 
fiske. Ännu på 1930-talet var en gammal byggnad - "Feekin tupa", enligt uppgift byggd av Johans 
son Fredrik, bevarad; ett gammalt timmerskjul, som gav ett synligt vittnesbörd om de svåra 
levnadsförhållandena på ett nyanlagt nybygge. Johan Hansson Keräntöjärvis sonson Johan 
Fredriksson (tab. Aaa) skrev i början av vårt sekel fäljande dikt om sin farfar, översatt från finskan 
av Eino Alderblom : 

Sata vuotta aikaa ko Keränöstä savu nuosi / Hundra årförflutit sedan första röken steg vid 
Keräntöjärvis strand
suuret hongat humisit ja kesälinnut lauloit / Höga stammar susade och sommarfåglar sjöng 
Holman Jussa köykkyselkä / Holmas Johan bred om ryggen 
Vettasmaja vankka mamma / Vettas-Maja bastanta mamma 
särkiä haukia haukkelit / mört och gädda spisade
huonen hirsiä haukkelit / till huset timmer bilade 
Pettylevy leipänä ja / Med bark var brödet blandat 
kalaliemi kahvina / fiskskyn var kaffet 
Peltotilkku kun kuokithin niin siilä laiho saathiin / Åkerlappar brukades, det dem födan gav 
niin kinnasmylly jauhamhaan tyvestä latvaan asti / Handkvarnen malde från strå till ax
jyrrä jyrrä, tussan tussan / surr surr, tufs tufs 
siitä leipä leivothiin / Detta brödet bakades i formar 
vantheissin painethin ja niin pesässä paistethiin / formades för att i ugnen gräddas 
Kun lie on saanut perinöks sen vanhaan kinnasmyllyn / Ho har fått i arv den gamla kvarn
jonka jauhoista olen osani syöny ja suuret silmät saanu / vars mjöl min del jag har förtärt och stora 
ögon fått 
Mailmaan rantoja ratkomhaan / att världens stränder stryka? 
Gift med Anna Maria Markusdotter, kallad "Vettas-Maija" (1785-1866), dotter till Markus Persson 
Keino och Brita Persdotter i Vettasjärvi.
Barn:
1. Brita Maria *1810
2. Fredrik *1815 - se tabell       35  
3. Anna Greta 1817-45
4. Eva Kajsa 1818-19
5. Isak *1821 - se tabell             49  
6 Lena Stina *1824. G.m. Johan Hansson Vivungi i Keräntöjärvi
7. Sara 1826-55



Tabell 35
Fredrik Johansson Keräntöjärvi (Från tabell 34). Född i Keräntöjärvi 1815. Nybyggare i 
Keräntöjärvi, kallad "Holman Jussa". Död 27 mars 1870. Gift med Maria Lena Johansdotter Kauppi 
(*1815) dotter till Johan Eriksson Karvonen-Kauppi och Ablona Johansdoter Kruuka i Kangos.
Barn:
1. Anna Greta *1841. G. 1863 m. Isak Andersson Mella
2. Johan *1843               - se tabell 36  
3. Fredrik *1845            - se tabell 39  
4. Isak *1847     - se tabell 48  
5. Henrik *1852. Flyttade till Norge, sedan till Amerika..
6. Brita Kajsa *1854 G. 1883 med Isak Rovaniemi i Kitkijärvi.
7. Petter *1857. Karaktäriseras som "retarderad"
8. Maria Johanna *1859. G. 1882 m. Henrik Ersson Pudas i Lainio

Tabell 36
Johan Fredrickson (Från tabell 35). Född i Keräntöjärvi 1843. Johan Fredriksson följde 1858 vid 
15 års ålder med samerna över fjällryggen till Norge, och blev sjöman. Han var 1875 timmerman 
vid Senjans Nikkelverk i Bergs kommun, och 1879 emigrerade han till Amerika. Efter att en kortare 
tid ha arbetat i gruvorna i Michigan grundade han 1880 en farm i Douglas county i Minnesota. 
Johan Fredriksson var den kanske mest utpräglade begåvningen i den konstnärligt och språkligt rikt 
begåvade släktgrenen Keräntöjärvi; han talade och skev finska, svenska, norska och engelska. I 
Minnesota blev han snart en bemärkt man, bland annat utförde han den första folkräkningen i 
Holmes city år 1883. Han var också en flitig skribent i den finskspråkiga tidningen "Uusi Kotimaa" 
som gavs ut i Minneapolis. Hans ättlingar återfinns idag i Minnepolis. Gift 1887 med Kajsa 
Josephine Piekkola (*1855), dotter till Johan Daniel Piekkola, född i Hailuoto, bosatt i USA.
Barn:
1. Carl Byron *1887 - se tabell             37  

Tabell 37
Carl Byron Fredrickson (Från tabell 36). Född i Minnesota 14 februari 1898.
Barn:
1 . Clifford         - se tabell 38  

Tabell 38
Clifford Fredrickson (Från tabell 37). Egen företagare i Verkstadsbranschen. Gift med Martha.
Barn:
1. Lola

Tabell 39
Fredrik Fredriksson (Från tabell 35). Född i Keräntöjärvi 1845. Fredrik Fredriksson, eller 
"Kleemetti", som han oftast kallades, flyttade till Lainio 1866. Här gifte han sig 1874 med änkan 
Greta Kajsa Larsdotter Keisari, den sista medlemmen av sin släkt, och arvtagare till Keisari gård i 
Lainio (Lainio nr. 3), som varit i Gretas släkts ägo sedan 1750-talet. Fredrik övertog gården, men 
förmådde inte att upprätthålla den, varför han tvingades sälja den till Isak Eriksson Wiss från 
Nuuksujärvi. Fredrik och Greta Kajsa blev backstugusittare och senare inhyseshjon. Samstämmiga 
vittnesmål beskriver makarnas liv sedan de sålde gården som materiellt mycket torftigt. Isak 
Eriksson Wiss lät sin syster Sofia och hennes make, Fredriks kusin Johan Jakob Isaksson 
Keräntöjärvi (tab. 50), arrendera Keisari gård, varvid Johan Jakob upptog namnet Keisari och blev 
den siste bäraren av detta namn. 

Den, enligt vad det sägs, runt två meter långe Kleemetti var inte, enligt gängse måttstockar, någon 
framstående samhällsmedborgare; hans karriär som bonde gick närmast baklänges, och han hade 
knappast uppmärksammats av eftervärlden om det inte hade varit för att han snart efter sin flytt till 



Lainio gjorde sig uppskattad som botare, och fruktad som nåjd. Han kallades till nåjd redan i 
ungdomen; Isak Eriksson Olla i Lainio (*1893) berättar följande om hur det gick till: 

"Fredrik hade hållit på att hugga småved då klingande röster från skyn fick honom att tappa yxan. 
Rösterna lovade honom stor makt och förmåga bara han lovade att aldrig berätta de hemliga ord de 
skulle ge honom. Fredrik lovade, och därmed fick han de övernaturliga krafter han hade hela livet 
ut. I Lainio märkte han snart att hans förmåga behövdes. Där fanns gubbar och gummor med bölder, 
tandvärk, sendrag och reumatism vilka behövde få hjälp med sitt lidande. Till och med ängsliga 
barnafäder kom till honom när hustruns värkar satte in och förlossningen sedan inte förlöpte på 
normalt sätt. Detta gjorde att det blev mindre tid över att sköta det egna jordbruket. Kleemetti, som 
man hade börjat kalla honom, måste sätta sig i skuld för matvaror och skatter, och snart började 
handlandena kräva betalning." 
Vid sidan av denna beskedliga botande sida, kunde Kleemetti också orsaka skada på människor och 
djur med hjälp av sina märkliga krafter. Han gjorde inte detta oprovocerat, men när han fann sig 
förfördelad (p.g.a. hans tilltagande fattigdom fann han sig ofta i den situationen) tog han alltid en 
gruvlig hämnd. Det finns många sägner som behandlar denna sida av Kleemettis person. Isak Olla 
berättar vidare: 

"Klemetti hade sina slåtterängar en bit upp efter älven, och när han en dag var på väg dit märkte han 
att han hade glömt piptobaken hemma. Därför gick han in till Erkkinen [handlanden Erik Anders 
Johansson Mikko (1859-1938) i Lainio], som hade en del varor till försäljning, och bad att få ett 
paket på kredit. - Nej du har tillräckligt i skuld sedan tidigare, tyckte Erkkinen, och vägrade att ge 
något. Klemetti, som var röksugen, blev vrång och när han gick ut tittade han med sina onda ögon 
på den stora, vackra tjuren som betade ute på gården. - Du skall få betala för din husbondes 
gnidighet, tänkte han, då tjuren plötsligt ryckte till som av ett getingstick, och tog ett skutt rakt upp i 
luften. Sedan ramlade den ihop med ena benet pekande snett ut. Medan Klemetti vände hem efter 
det kvarglömda njutningsmedlet fick handelsmannen plocka fram slaktkniven och börja slakta sin 
tjur, som helt oförklarligt brutit benet. Klemetti kom även i skuld till hemmansägare Berggren i 
Vittangi. En dag kom denne för att få betalt, men när inga pengar fanns tog han med en av gårdens 
kor i ersättning. Klemetti bad att Berggren inte skulle ta den bästa kon som snart skulle kalva, men 
Berggren va obeveklig. - Nog för att jag redan har fullt i min ladugård men när jag ändå är här, är 
det lika bra att jag tar kon med mig, sade hemmansägaren - När du kommer hem finns det plats för 
den, sade nojden mörkt, när Berggren gick med kon. När han kom hem stod gårdens husmor i 
ladugårdsdörren och var alldeles otröstlig. Den bästa mjölkkon hade plötsligt dött i sitt bås och 
ingen kunde finna någon förklaring därtill. - Hade jag satt tro till Klemettis ord hade jag aldrig tagit 
hans ko med mig, tänkte Berggren".
Kleemetti blev på sin ålderdom laestadian (detta skall ha skett vid ett bönemöte i Oksajärvi), och 
han försökte sig senare på att själv bli predikant, vilket dock inte slog väl ut, eftersom han saknade 
predikogåvan. Det faktum att Kleemetti med hjälp av sina förmågor kunde skada djur och 
människor ledde ofta till ångest för honom på grund av hans tro: "Blev han retad tänkte han onda 
tankar och då brukade det hända som han ville. Då ångrade han sig och måste besöka någon 
trosfrände för att be om förlåtelse". Död på 1930-talet. Gift med Greta Kajsa Larsdotter Keisari 
(*1849), dotter till Lars Larsson Keisari och Anna Stina Johansdotter Ylitalo i Lainio.



Fredrik Fredriksson, "Kleemetti". Foto av Henrik Anttila ca. 1910.

Barn:
1. Johan Fredrik *1876 - se tabell         40  
2. Isak *1885     - se tabell 43  
3. Frans Vilhelm *1887             - se tabell 47  
4. Ida Josefina 1874-75
5. Serafia *1879. G.m. smeden Isak Lars Mukka i Tuolluvaara

Tabell 40
Johan Fredrik Fredriksson (Från tabell 39). Född i Lainio 22 oktober 1876. Han visade i 
barndomen prov på ett gott intellekt, och fick en för tiden ovanligt gedigen skolutbildning vid 
Lappska Missionens vänners missionsskola i Lannavaara. Han blev volontär i Notviken 1897, och 
kom så småningom att avancera till sergeant. Under sin volontärstid företog han vidsträckta resor i 
hela Sverige, förvärvade ytterligare bildning, och förkovrade ytterligare sina kunskaper i svenska. 
Efter sitt giftermål blev han hemmansägare i Kuoksu, kallades "Vanhatalon Jussa", och var under 
många år verksam som byns skrivare; han var en av få nybyggare i Vittangibyarna på den tiden som 
behärskade svenska språket . Död 17 december 1940. Gift 1899 med Hilda Maria Persdotter Fors 
(1878-1923), dotter till färjkarlen Per Henriksson Fors (Karvonen) och Brita Maria Larsdotter 
Kuoksu (se tabell 144).

Johan Fredrik Fredriksson 

Barn:
1. Hilma 1899-1991. G.m. Petter Töyrä i Saittarova
2. Maria Kristina 1901-81. G.m. gästgivaren Frans Mikael Mukka i Kuosanen (son till Isak Lars 
Mukka och Serafia Fredriksson från tabell 39)
3. Frans Petter (Pekka) *1902. Bosatt i Kuoksu
4. Ida Ilona 1904-05
5. Oskar Fredrik *1906 - se tabell         41  
6. Ida Katarina (Karin) 1908-77. G.m. Frans Viktor Esko-Eghult
7. Märta Margareta 1909-95. G. 1938 m. Hugo Albin Johansson (se tabell 127)



8. Lars Harald 1911-12
9. Erik Albin 1913-14
10. Gustaf Aron *1914 - se tabell         42  
Son med Anna Persdotter Fors (*1886), hustruns syster:
11. Johan August (John) Fors (Kinnula) *1908. Bosatt i Saittarova.

Tabell 41
Oskar Fredrik Fredriksson (Från tabell 40). Född i Kuoksu 13 september 1906. Skogsarbetare 
och hemmansägare i Kuoksu. Död 15 augusti 1986. Gift 1934 med Gerda Ingeborg Koskenmukka 
(1911-76).
Barn:
1. Ernst *1934
2. Bertil 1937-56
3. Per Erik Rickard *1939
4. Eilert Fredrik Ingemar 1941-97. Miljö- och hälsovårdsinspektör i Kiruna.
5. Fale Ingvar *1943
6. Anna Lisa *1945
7. Sören Leo Rudolf *1949
8. Irma Anita Ingeborg *1949
9. Tage Lars Oskar *1950. Handlande i Kiruna.
10. Tauno Sixten *1952

Tabell 42
Gustaf Aron Fredriksson (Från tabell 40). Född i Kuoksu 1 juli 1914. Gruvarbetare, bosatt i 
Kuoksu. Gift med Sylvia Skillerstedt (1920- 1994), från Lainio.
Barn:
1. Johan Meinert Torsten *1940. Ingenjör

Tabell 43
Isak Fredriksson (Från tabell 39). Född i Lainio 4 maj 1887. Hemmansägare i Lainio. Gift med 
Maria Johanna Eriksdotter (*1888), dotter till Erik Anders Johansson Olla och Anna Stina 
Bergström i Lainio.

Isak och Maria Johanna Fredriksson 

Barn:
1. Isak William *1909 - se tabell           44  
2. Frans Johannes *1910
3. Oskar Fredrik *1913 - se tabell         45  



4. Erik Emil *1915        - se tabell 46  
5. Vilhelm Valfrid *1917
6. Levi Vilhelm *1919
7. Anna Matilda *1922
8. Karl Gunnar 1927-97
9. Gösta Samuel *1929
10. Viktor
11. Henning

Tabell 44
Isak William Fredriksson (Från tabell 43). Född i Lainio 1909. Bosatt i Merasjärvi. Gift med Edna 
Sofia Olsson (1913-92), från Merasjärvi, Muodoslompolo.
Barn:
1. Lars-Erik *1944
2. Inga-Maj *1947
3. Gun-Britt *1953
4. Lennart *1958 

Tabell 45
Oskar Fredrik Fredriksson (Från tabell 43). Född i Lainio 1 maj 1913. Hemmansägare och 
rörentreprenör i Lainio. Död 6 mars 1973. Gift med Maria Inkeri Hietanen från Muonio (*1915)
Barn:
1. Ingrid Eivor Ingegerd *1943

Tabell 46
Emil Erik Fredriksson (Från tabell 43). Född i Lainio 7 augusti 1915. Bosatt i Lainio. Död 26 
februari 1973. Gift med Aino Karjalainen (*1921) från Valkijärvi, Karelen.
Barn:
1. Ritva Kaarina *1948
2. Anna Maija *1949

Tabell 47
Frans Vilhelm Fredriksson (Från tabell 39). Född i Lainio 1887. Bosatt i Tuolluvaara 1910-13, 
sedan kronoåbo i Vittangi. Gift med Maria Sofia Salomonsdotter (Olla) (*1890), från tabell 558.
Barn:
1. Fredrik Vilhelm 1910 - 1984
2. Erik Napoleon 1911 - 1971 
3. Greta Linnea Johanna 1913 - 2002 
4. Hugo Samuel 1915 - 1989. Bosatt i Norrfors.
5. Anna Sofia * 1918 
6. Sigrid Maria * 1922 
7. Klara Josefina 1924 - 2002 
8. Bengt Viktor 1927 - 1996 
9. Ellen Svea Elisabet 1929 - 1930 
10. Signe Elisabet * 1932. Bosatt i Växjö

Tabell 48
Isak Fredriksson Keräntöjärvi (Från tabell 35). Född i Keräntöjärvi 1847. Hemmansägare i 
Keräntöjärvi. Gift med Lisa Nilsdotter.
Fosterson, systersonen:
1. Johan Fredrik Isaksson Mella *1871.

Tabell 49



Isak Johansson Keräntöjärvi (Från tabell 34). Född i Keräntöjärvi 1821. Bosatt i Keräntöjärvi. 
Gift med Kajsa Johansdotter (1822-53), antagligen dotter till Johan Eriksson Kauppi i Kangos.
Barn:
1. Johan Jakob Keisari *1847  - se tabell 50  

Tabell 50
Johan Jakob Isaksson Keisari (Från tabell 49). Född i Keräntöjärvi 11 maj 1847. Först bosatt i 
Nuuksujärvi, flyttade till Lainio 1884 och blev åbo på Keisari gård. Död 1914 Gift 1880 med Sofia 
Eriksdotter Wiss (*1858), dotter till Erik Mickelsson Wiss och Brita Lena Olsdotter Baltzari i 
Nuuksujärvi.
Barn:
1. Isak Arvid *1880       - se tabell 51  
2. Johan Petter Axel 1882-1901
3. Sofia Amanda 1884-87
4. Maria Karolina *1887. G. 1904 m. Karl Johansson Oksajärvi i Vittangi, se tabell 195.
5. Karl Oskar *1889      - se tabell 52  
5. Sofia Johanna *1891
6. Lars Levi 1894-94
7. Selma Erika *1895
8. Amanda Gustava *1898

Tabell 51
Isak Arvid Jakobsson (Från tabell 50). Född i Nuuksujärvi 23 juli 1880. Snickare i Vittangi. Död 5 
december 1919. Gift 1903 med Amanda Elida Isaksdotter Pudas (*1881), dotter till Isak Eriksson 
Pudas och Brita Johanna Andersdotter i Lainio.
Barn:
1. Amanda Ottilia *1905
2. Alfina 1908-08
3. Isak William 1909-84
4. Karl August *1912
5. Johan Edvin 1914-16
6. Adla Elisabet *1920

Tabell 52
Karl Oskar Jakobsson (Från tabell 50). Född i Lainio 2 januari 1889. Arrendator och bönhållare i 
Lainio, kallad "Kleemon Kalle". Gift med Hilda Johanna Isaksdotter Kruukka (*1893), dotter till 
Isak Johansson Kruukka och Johanna Andersdotter Bergström i Lainio.
Barn:
1. Karl Johannes *1913             - se tabell 53  
2. Isak William 1915-16
3. Oskar Manfred *1917           - se tabell 54  
4. Erik Samuel *1920
5. Anna Maria *1922
6. Hanna Fredrika *1925

Tabell 53
Karl Johannes Jakobsson (Från tabell 52). Född i Lainio 19 september 1913. . Gift med Alvina 
Pudas (1915-97).
Barn:
1. Evald Johannes *1936
2. Börje William *1937
3. Brita Alvina Elsemaj *1940
4. Kerstin Majvor *1942



5. Lennart Ingemar *1943
6. Siv Ann-Kristin *1952

Tabell 54
Oskar Manfred Jakobsson (Från tabell 52). Född i Lainio 31 augusti 1917. Död i Kiruna 24 juli 
1975. Gift med Alma Maria Pudas (1922-94)
Barn:
1. Harriet Solveig *1942
2. Per Ingemar *1949 

Tabell 55
Per Nilsson Lodwika (Från tabell 7). Husbonde på sed. Kyöstäjä och Kuoppala gård i Lovikka 
1682-1704. Gift med Karin. 
Barn:
1. Gustav *1682 - se tabell        56  
2. Nils

Tabell 56
Gustav Persson Lovikka (Från tabell 55). Född i Lovikka 1682. Husbonde på sed. Kyöstäjä och 
Kuoppala gård i Lovikka. Död 3 februari 1768. Gift med Valborg Olofsdotter.
Barn:
1. Abraham *1703         - se tabell - se tabell 57  
2. Karin *1706. G. 1739 m. Lars Samuelsson Riska el. Idivuoma i Masugnsbyn.
3. Mickel Outinen *1712           - se tabell 77  
4. Per Käyrä - se tabell xx

Tabell 57
Abraham Gustavsson Lovikka (Från tabell 56). Född i Lovikka 1703. Husbonde på sed. Kyöstäjä 
och Kuoppala gård i Lovikka (Lovikka nr. 2). Död 5 april 1787. Gift med Malin Pålsdotter 
Heinonen, dotter till Pål Larsson Heinonen och Karin Persdotter i Tärendö.
Barn:

1. Valborg *1726. G.m. Nils Hansson Tjäder (tabell 10a)
1. Ella *1729. G.m. Hans Hansson Pekkari i Tärendö
2. Kristina *1732. Barn: 1. Per *1756 (Far: Per Hansson Piekko i Haapakylä).
3. Gustav Kyöstäjä *1733         - se tabell 58  
4. Abraham Kuoppala *1739     - se tabell 65  
5. Per Niska *1740 - se tabell  75  
6. Katarina *1743. G.m. Jonas Björn i Kengis
7. Kristina

Tabell 58
Gustav Abrahamsson Lovikka el Kyöstäjä (Från tabell 57). Född i Lovikka 1733. Husbonde på 
Kyöstäjä gård i Lovikka (Lovikka nr. 3). Död 16 december 1781. Gift första gången med Anna 
Johansdotter Konstenius (1728-74), dotter till klockaren Johan Mickelsson Konstenius och Anna 
Hansdotter i Kengis. Gift andra gången 1776 med Anna Olofsdotter Kemiläinen, dotter till 
uppsyningsmannen Olof Nilsson Kemiläinen och Ingrid Olofsdotter i Lainio, änka efter Måns 
Ersson Lainio.
Gustav Abrahamsson Kyöstäjäs bomärke:



 
Barn:
1. Malin *1753. G. 1785 m. Bertil Göransson Perttu i Matarengi
2. Abraham *1755         - se tabell 59  
3 Ella *1760. G. 1784 m. Olof Olofsson Kangoinen-Juuso-Alainentalo i Kangos
4. Johan Johdet *1762 - se tabell 60
5. Mickel Konstenius *1764     - se tabell 61  
6 Anna *1771. G. 1802 m. Johan Johansson Mukka i Junosuando.
Styvbarn:
1. Olof Jönsson *1758
2. Mickel Månsson Lainio *1773. Andra hustruns son i första äktenskapet.

Tabell 59
Abraham Gustavsson Kyöstäjä (Från tabell 58). Född i Lovikka 1755. Husbonde på Kyöstäjä 
gård i Lovikka. Död september 1809. Gift 1784 med Anna Persdotter Vanhainen (1744-1841), 
dotter till Per Larsson Snällfot el. Vanhainen och Ella Mickelsdotter Erkheikki i Erkheikki.
Abraham Gustavsson Kyöstäjäs bomärke:

 
Barn:
1. Helena *1785. G. 1807 m. Olof Mickelsson Juhonpieti-Kyöstäjä (Karvonen), som övertog 
Kyöstäjä gård vid svärfaderns död.

Tabell 60
Johan Gustavsson Lasu el. Johdet (Från tabell 58). Född i Lovikka 1762. Husbonde på Lasu el. 
Johdet gård i Junosuando (Junosuando nr 1), nämndeman. Död 1845. Gift 1787 med Helena 
Olofsdotter Lasu el. Johdet (1763-1839), dotter till Olof Nilsson Mukka-Lasu el. Johdet och Ingrid 
Andersdotter Lasu i Junosuando.
Barn:
1. Anna Greta *1787. G.m. Olof Samuelsson Fors-Johdet, som övertog Johdet gård vid svärfaderns 
död.
2. Maria *1789 G. 1818 m. Erik Ersson Olli-Rovaniemi i Tärendö.
3. Eva 1792-1808
4. Johan *1794
5. Ingrid 1796-1845
6. Lena Stina *1799. G.m.Gustav Isaksson Lantto
7. Brita *1804. G. 1827 m. Johan Petter Johansson Mukka i Junosuando.

Tabell 61
Mickel Gustavsson Konstenius (Från tabell 58). Född i Lovikka 1764. Bosatt i Lovikka. Gift med 
Maria Olofsdotter Vänkkö (*1774).
Barn:
1. Johan Gustav Laakso *1801             - se tabell 62  
2. Eva *1804. G. 1 m. Anders Mosesson Karvonen. G. 2 m. Carl Petter Eriksson Mäki.
3. Anna Greta *1807
Barn: 1. Maria Karolina *1807



4. Isak *1811
5. Maja Stina *1817
Barn utom äktenskapet (med Brita Eriksdotter Korpi, *1768, i Matarengi)
1. Ulrika *1788. G. 1815 m. Isak Johansson Harnesk
2. Anna Brita *1794
3. Mickel 1798-1809

Tabell 62
Johan Gustav Mickelsson Konstenius-Laakso (Från tabell 61). Född i Lovikka 26 februari 1801. 
Han anlade gården Laakso i Lovikka. Död 18 augusti 1882. Gift med Anna Kajsa Eriksdotter 
(1805-82).
Johan Gustav Mickelsson Laaksos bomärke:

 
Barn:
1. Anna Greta *1829
2. Johan *1840               - se tabell 63  
3. Eva *1842. G.m. skomakaren Salomon Björn i Lovikka
4. Maria 1844-70. G.m. Isak Johansson Kuoppala (se tabell 69)
5. Mickel *1846             - se tabell 64  
6. Johanna *1848

Tabell 63
Johan Johansson Laakso (Från tabell 62). Född i Lovikka 1840. Hemmansägare i Lovikka. Gift 
1876 med Eva Kajsa Kyöstäjä (*1851), dotter till Johan Petter Olsson Kyöstäjä (son till Olof 
Mickelsson Juhonpieti-Kyöstäjä och Helena Abrahamsdotter Kyöstäjä, se tabell 59) och Maria Stina 
Olsdotter i Lovikka.
Barn:
1. Amanda 1876-78
2. Johan Herman *1877
3. Oskar 1879-81
4. Ida 1881-81
5. Alma Sofia *1882
6. Mickel *1884
Styvson:
1. Karl Kyöstäjä *1872

Tabell 64
Mickel Johansson Laakso (Från tabell 62). Född i Lovikka 1846. Backstugusittare i Lovikka, 
sedan i Pajala. Gift med Tilda Johansdotter Ruotimaa (*1856), dotter till Johan Jakob Johansson 
Spett-Ruotimaa och Brita Johanna Henriksdotter Tervahauta i Tornefors.
Barn:
1. Otto Reinhold *1888
2. Ester Katarina *1892. G. 1 m. Joakim Adalbert Haupt. G. 2 m. Karl Oskar Mörtberg 

Tabell 65
Abraham Abrahamsson Kuoppala (Från tabell 57). Född i Lovikka 1739. Husbonde på Kuoppala 
gård i Lovikka (Lovikka nr. 4). Död 1791 Gift med Maria Mårtensdotter Lainio (1739-88), dotter 
till Mårten Mårtensson Lainio och Sofia Persdotter Servio i Tornefors.
Abraham Abrahamsson Kuoppalas bomärke:



 
Barn:
1. Abraham Lovikka *1762       - se tabell 66  
2. Isak *1764     - se tabell 67  
3. Sofia *1767. G. 1795 m. Salomon Hellberg
4. Moses Lovikka 1771-1838. Bosatt i Torneå stad. G. 1810 m. Kajsa Larsdotter Aava. G. 1823 m. 
Maria Eriksdotter Pistokoski. Båda äktenskapen barnlösa.
5. Malin *1782. G. 1808 m. Olof Samuelsson Jokijalka i Kolari

Tabell 66
Abraham Abrahamsson Lovikka (Från tabell 65). Född i Lovikka 1762. Han var först kolare i 
Vassara (Gällivare kyrkby), men flyttade 1807 till Torneå stad där han blev ringare och vaktkarl. 
Död 31 april 1826. Gift första gången 1799 med Ella Andersdotter, dotter till Anders Andersson och 
Margareta Mickelsdotter Kilvo. Gift andra gången med Anna Larsdotter (1776-1837).
Barn i första äktenskapet:
1. Johanna 1789-1802
2. Anders Daniel 1791-95
3. Marget *1799
4. Abraham *1803
5. Andreas *1805
Barn i andra äktenskapet:
6. Arndt Abraham *1813
7. Erik Anders *1816
8. Anna Greta *1819

Tabell 67
Isak Abrahamsson Kuoppala (Från tabell 65). Född i Lovikka 1764. Husbonde på Kuoppala gård 
i Lovikka. Död 1809. Gift med Sofia Sara Larsdotter Jatko (*1764), dotter till Lars Eriksson 
Karvonen-Jatko och Anna Andersdotter Lautakoski (från tabell 247)
Isak Abrahamsson Kuoppalas bomärke:

 
Barn
1. Johan *1793               - se tabell 68  
2. Isak Lars Niemi *1802          - se tabell 74  

Tabell 68
Johan Isaksson Kuoppala (Från tabell 67). Född i Lovikka 21 april 1793. Husbonde på Kuoppala 
gård i Lovikka, nämndeman, häradsdomare. Död 7 maj 1871 Gift 1817 med Maria Brita Olofsdotter 
Alainentalo el. Juuso (*1789), dotter till Olof Olofsson Kangoinen-Juuso-Alainentalo och Ella 
Gustavsdotter Kyöstäjä (se tabell 58) i Kangos.
Barn:
1. Sara Maria *1817. G.m. Fredrik Persson Lahti
2. Isak *1818     - se tabell 69  
3. Eva 1821-1902. G.m. Henrik Andersson Autio
4. Olof *1826



5. Anna Greta 1829-30
6. Johannes *1831

Tabell 69
Isak Johansson Kuoppala (Från tabell 68). Född i Lovikka 1818. Husbonde på Kuoppala gård i 
Lovikka. Gift första gången med Maria Johansdotter Jatko (1821-65), dotter till Johan Eriksson 
Jatko och Anna Stina Henriksdotter Pajala i Anttis. Gift andra gången med Maria Johansdotter 
Laakso (1844-70) från tabell 62.
Barn i första äktenskapet:
1. Isak *1848     - se tabell 70  
2. Sofia Johanna *1852. G.m. mästersmeden Isak Lars Larsson Mukka i Junosuando
3. Henrik *1855             - se tabell 72  
4. August 1859-1933. Han emigrerade till Nordamerika, men återvände sedan och bodde med 
brodern Henrik i Kangos.
Barn i andra äktenskapet:
5. Johan Fredrik 1865-67
6. Johan Herman *1867

Tabell 70
Isak Isaksson Kuoppala (Från tabell 69). Född i Lovikka 1848. Husbonde på gården Koivuniemi 
el. Välitalo (Kangos nr. 12) Gift 1876 med Johanna Nykäinen (*1852), dotter till Olof Olsson 
Nykäinen och Anna Kajsa Persdotter Stålnacke i Kangos.
Barn:
1. Vilhelmina *1872
2. Johan Herman *1876             - se tabell 71  
3. Hjalmar *1879. Emigrerade till USA
4. Levi *1880
5. Selma *1883
6. Kajsa Maria *1886
7. Emma Kristina *1896
8. Sandra

Tabell 71
Johan Herman Kuoppala (Från tabell 70). Född 19 juni 1876. Bosatt i Kangos. Död 19 maj 1975 
Gift första gången med Vilhelmina Johansdotter Kauppi (1877-1907) från Kangos Gift andra 
gången med Anna Maria Takajärvi (1865-1938).
Barn i första äktenskapet:
1. Isak Leonard *1903
Fosterbarn:
1. Sonja Viktoria *1922 

Tabell 72
Henrik Isaksson Kuoppala (Från tabell 69). Född i Lovikka 1855. Hemmansägare i Kangos. Gift 
1876 med Eva Johanna Pudas (*1855), från tabell 222.
Barn:
1. Amalia *1876. G.m. Isak Snabb. Till USA
2. Vilhelmina *1878. G.m. Karl Oskar Kauppi i Kangos
3. Isak Leonard *1881. Till USA
4. Selma *1882. Gift Snabb. Till USA
5. Sofia Alida *1884. G.m. Fredrik Valfrid Pudas, se tabell 230.
6. Ester Katarina *1887. Gift Isberg
7. Hilda Johanna 1892-1978. Lärarinna i Junosuando
8. Johan Henrik *1895              - se tabell 73  



9. Lempi Lydia *1898. G.m. Oskar Granudd
10. Elina *1902. G.m. Axel Rolund i Junosuando

Tabell 73
Johan Henrik (Janne) Kuoppala (Från tabell 72). Född i Kangos 28 april 1895. Husbonde på 
Patomella gård i Kangos (Kangos nr. 10). Död 13 november 1980. Gift med Emma Kristina 
Ylivainio (1898-1979) från tabell 189.
Barn:
1. Gösta Vilhelm *1919
2. Ture Hilding *1921
3. Rudolf Johan Alteskog *1922
4. Evald Uno *1924
5. Isak Valfrid *1927
6. Elsa *1928
7. Eva Margareta 1930-56
8. Elma Erika *1931
9. Lennart Karl 1933-89
10. Gerda Ingeborg *1937
11. Sigvard Bror Bäckhäll *1939
12. Ragnhild Maria *1941
13. Sven Harald *1945 

Tabell 74
Isak Lars Larsson Kuoppala-Niemi (Från tabell 67). Född i Lovikka 1802 Husbonde på Niemi 
gård i Lovikka Död 1 december 1864. Gift med Margareta Olofsdotter Lahti (1804-77), dotter till 
Olof Olofsson Lahti och Anna Samuelsdotter Fors (se tabell 14).
Barn:
1. Sara Sofia *1827. G.m. Johan Fredrik Salomonsson Fors-Niemi, som övertog sin svärfars gård.
2. Anna *1828
3. Eva *1830
4. Greta *1840
5. Maria Lena *1841. G. 1865 m. Johan Petter Keskikangas i Lovikka

Tabell 75
Per Abrahamsson Niska (Från tabell 57). Född i Lovikka 1740. Han flyttade först till Rantajärvi, 
men bosatte sig sedan på Niska gård i Juoksengi. Död 1802. Gift 1762 med Eva Henriksdotter 
Lampinen (1734-97), dotter till Henrik Mickelsson Aasa-Lampinen och Anna Jönsdotter Lampinen 
i Juoksengi.
Barn:
1. Abraham *1762         - se tabell 76  
2. Anna *1765 G. 1791 m. Henrik Josefsson Keksi
3. Olof 1768-68
4. Henrik *1769
5. Adam 1772-72
6. Cecilia *1774. G. 1797 m. Mickel Mickelsson Nulu
7. Maria *1776. G. 1800 m. Jakob Johansson Kerttu
8. Eva *1779. G. 1800 m. Aron Olsson Kurajärvi
9. Magdalena *1782. G. 1813 m. Salomon Simonsson Jatko.

Tabell 76
Abraham Persson Niska (Från tabell 75). Född i Lovikka 14 augusti 1762. Husbonde på Niska 
gård i Juoksengi. Död 1803 Gift 1795 med Eva Hansdotter Maasaari (1775-98), dotter till Hans 
Ersson Maasaari och Kristina Larsdotter i Pello



Barn
1. Eva Stina 1796-1854 G. 1824 m. Johan Abrahamsson Laitomaa-Kauma.

Tabell 77
Mickel Gustavsson Lovikka-Lillsturk-Outinen (Från tabell 56). Född i Lovikka 1712. Han blev 
soldat i Turtola med namnet Lillsturk, men gifte sig efter sin första hustrus död med Erik Eriksson 
Outinens änka, och blev på så sätt husbonde på Outinen gård i Juoksengi. Död 11 april 1795. Gift 
första gången 1735 med Anna Hindersdotter Mattila (1708-43), dotter till Henrik Jönsson Mattila 
och Karin Hindersdotter i Pello. Gift andra gången 1744 med Brita Eriksdotter Rahtu (1717-71), 
dotter till Erik Matsson Rahtu och Karin Jönsdotter i Matarengi.
Barn i första äktenskapet:
1. Valborg *1736. G. 1760 m. Lars Jönsson Korpi-Oja i Juoksengi
2 Gustav *1738
3. Karin *1739
Barn i andra äktenskapet:
4. Margareta *1745. G. 1770 m. Hans Ersson Saukko
5. Erik *1747
6. Mickel *1749
7. Anna 1751-90. G. 1780 m. Henrik Henriksson Saari
8. Abraham Harju *1754           - se tabell 78  
9. Per Merasjärv  i *  1758            - se tabell 85  
10. Mats

Tabell 78
Abraham Mickelsson Harju el. Hirsikangas (Från tabell 77). Född i Juoksengi 1754. Husbonde 
på Harju gård i Korpikylä. Död 1821. Gift 1788 med Anna Olsdotter Kangas (1755-1828), dotter 
till Adam Olofsson Kangas och Brita Mickelsdotter.
Barn:
1. Brita Greta 1788-88
2. Gustav 1789-90
3. Stina Kajsa 1791-1865 G.m. Hans Hansson Enqvist
4. Eva 1793-94
5. Anna Lisa 1794-94
6. Abraham *1795         - se tabell 79  
7. Maria 1796-96
8. Isak 1798-98
9 Johannes 1800-1800

Tabell 79
Abraham Abrahamsson Harju (Från tabell 78). Född i Korpikylä 7 augusti 1795. Husbonde på 
Harju gård i Korpikylä (Korpikylä nr 19) Gift 1814 med Anna Anundsdotter Koski (*1789), dotter 
till Anund Eriksson Koski och Brita Jönsdotter Olkkuri i Kainuunkylä.
Barn:
1. Johan 1815-16
2. Anna Greta *1816. G.m. Jakob Isaksson
3. Abraham *1822         - se tabell 80  

Tabell 80
Abraham Abrahamsson Harju (Från tabell 79). Född i Korpikylä 15 november 1822. Husbonde 
på Harju gård i Korpikylä Gift 1946 med Maria Henriksdotter Ylinenpää (*1821), dotter till Henrik 
Johansson Ylinenpää och Magdalena Mickelsdotter.
Barn:
1. Johan Henrik *1847              - se tabell 81  



2. Isak 1848-52
3. Petter 1849-50
4. Helena Kristina 1851-52
5. Per Abraham *1853. Lösdrivare. Obefintlig 1890
6. Maria Johanna *1854. G. 1881 m. Johan Johansson Mettävainio i Korpikylä
7. Isak Vilhelm *1858
8. Gustav *1860             - se tabell 83  
9. Hilda Kristina *1865

Tabell 81
Johan Henrik Abrahamsson Harju (Från tabell 80). Född i Korpikylä 1847. Hemmansägare. Gift 
med Vilhelmina Henrika Fredriksdotter (*1847).
Barn:
1. Sofia Maximiliana *1875
2. Johan Teofilus *1878            - se tabell 82  
3. Johanna Eufemia *1880
4. Evert Zackarias *1882
5. Hugo Axel *1886

Tabell 82
Johan Teofilus Harju (Från tabell 81). Född i Korpikylä 1878. Hemmansägare i Korpikylä. Gift 
med Hilja Johanna Rautio (*1895).
Barn:
1. Sven Ture *1919
2. Emma Sofia *1920
3. Karl Johan *1921
4. Lars Henrik *1924
5. Per Olof *1927
6. Elsa Eufemia *1929

Tabell 83
Gustaf Abrahamsson Harju (Från tabell 80). Född i Korpikylä 1860. Hemmansägare i Korpikylä. 
Gift med Katarina Matilda Persdotter (*1857)
Barn:
1. Oskar William *1886 - se tabell        84  
2. Maria Adriana *1887
3. Frans Leo *1889
4. Johan Helmer *1897
5. Gustav Emil *1900
6. Edit Hildur Emilia *1913

Tabell 84
Oskar William Harju (Från tabell 83). Född i Korpikylä 1886. Hemmansägare i Korpikylä. Gift 
med Hildur Maria (*1901)
Barn:
1. Helli Maria *1924
2. Erik William *1925

Tabell 85
Per Mickelsson Merasjärvi (Från tabell 77). Född i Juoksengi 27 mars 1758. Han blev omkring 
1780 blev åbo på det Kengis bruk tillhöriga nybygget Merasjärvi i Jukkasjärvi socken. Han hade en 
period till granne sin avlägsna släkting Olof Larsson Kuoksu-Merasjärvi (tab. 130), men när denne 
1813 flyttade till Kurravaara, blev Per åter ensam åbo i Merasjärvi. Han flyttade sedan till Tärendö, 



där han dog 1820. Gift med Ella Larsdotter Koivuniemi (1761-1827), dotter till Lars Karlsson 
Jatko-Koivuniemi och Anna Nilsdotter Koivuniemi i Tärendö
Barn:
1. Mickel *1780. Utflyttad
2. Nils *1782
3. Anders 1784-1816
4. Johan *1787. Utflyttad
5. Henrik Kenttä *1792             - se tabell 86  
6. Anna Maria *1795. Död ung
7. Isak Peräjävaara *1799         - se tabell 90  
8. Per *1803       - se tabell 97  
9. Erik *1807

Tabell 86
Henrik Persson Merasjärvi-Laakso-Kenttä (Från tabell 85). Född i Merasjärvi 27 september 
1792. Kronotorpare i Tärendö. Död 2 februari 1861. Gift med Eva Adamsdotter (*1792).
Barn:
1. Brita Stina *1817. Bosatt i Tärendö. Barn: 1. Zackris 1846-78
2. Isak *1819     - se tabell 87   
3. Henrik *1825 bb
4. Maria Lena *1827. Bosatt i Tärendö. Barn: 1. Kajsa Maria *1863. Var bosatt i Tärendö och hade 
sonen Sylvester (*1884)
5. Anna *1830
6. Eva *1835

Tabell 87
Isak Henriksson Kenttä (Från tabell 86). Född i Tärendö 1819. Kronotorpare i Tärendö. Gift med
Barn:
1. Isak *1847     - se tabell 88   
2. Elias *1848  - se tabell 89   
3. Eva Maria *1851. G. 1880 m. Johan Fredrik Heinonen i Tärendö
4. Brita Stina
5. Henrik *1856. Inhyst i Tärendö. G.m. Hulda Fredrika Hurula el. Mikkola
6. Johan *1858. Inhyst i Tärendö. G.m. Eva Maria Isaksdotter Lantto

Tabell 88
Isak Isaksson Kenttä (Från tabell 87). Född i Tärendö 1847. Inhyst i Tärendö Gift med Sofia 
Vilhelmina Johansdotter Lehto (*1860).
Barn:
1. Emil August *1882
2. Ester Maria *1884
3. Johan Oskar *1886
4. Hulda Amanda *1888
5. Isak Hjalmar *1891

Tabell 89
Elias Isaksson Kenttä (Från tabell 87). Född i Tärendö 1848. Inhyst i Tärendö. Gift 1878 med 
Greta Johanna Lasu (*1853), dotter till Johan Henrik Olsson Lasu och Eva Johanna Isaksdotte 
Tjäder i Junosuando.
Barn:
1. Hilda Maria 1879-82
2. Hilma Alexandra *1881
Hustruns barn utom äktenskapet:



1. Sandra Maria 1879-79

Tabell 90
Isak Persson Peräjävaara (Från tabell 85). Född i Merasjärvi 3 april 1799. Isak Persson 
Merasjärvi flyttade till Pajala socken, och anlade 1829 nybygget Peräjävaara. Följande sägen har 
berättats om hur det gick till när byn grundades:

"Han som kom först till byn [alltså Isak Persson, min anm.] åkte uppför älven för att hitta en plats 
där han kunde sätta sitt bohag och få ha marken för sig själv. Han bestämde sig för Peräjävaara, det 
såg ut som en lämplig plats. Efter en stund upptäckte han att det kom en man stakande nerför älven i 
samma syfte som han själv haft. För att förhindra den andre bosättaren så gillrade han en fälla uppe 
vid klipporna i Åttankallio. Tanken var att när mannen passerade skulle han välta en stenbumling 
över honom. Han missade dock och byn hade nu två invånare" 

Han avled i Peräjävaara omkring 1855. Gift 1820 med Magdalena Markusdotter (*1790).
Barn:
1. Johan 1821-32
2. Isak *1824     - se tabell 91   
3. Maria 1826-35
4. Eva *1828
5. Henrik *1830
6. Anders *1836             - se tabell 96   

Tabell 91
Isak Isaksson Peräjävaara (Från tabell 90). Född i Merasjärvi 1 februari 1824. Husbonde i 
Peräjävaara. Död 17 november 1877. Gift med Anna Greta Johansdotter (*1820).
Barn:
1. Karl Johan *1847       - se tabell 92  
2. Isak *1851     - se tabell 93   
3. Josefina *1853. G. 1872 m. Erik Anders Johansson Kääntöjärvi i Peräjävaara.
4. Paulus *1855
5. Tilda *1857. G.m. Johan Petter Granat i Peräjävaara
6. Fredrik *1860            - se tabell 94   
7. Selma 1863-67
8. Petter *1865               - se tabell 95   

Tabell 92
Karl Johan Isaksson Peräjävaara (Från tabell 91). Född i Peräjävaara 1847. Hemmansägare i 
Peräjävaara. Gift 1878 med Maria Helena Henriksdotter Fors (1842-82), dotter till Henrik Olofsson 
Karvonen-Fors och Anna Greta Isaksdotter Fors i Tornefors.
Barn:
1. Karl Johan *1879. Hemmansägare i Peräjävaara. Gift med sin farbrors änka Vilhelmina 
Hjärtström.
2. Maria Johanna *1882

Tabell 93
Isak Isaksson Peräjävaara (Från tabell 91). Född i Peräjävaara 1851. Bosatt i Peräjävaara. Gift 
1875 med Eva Johansdotter Fors el. Niemi (*1852), dotter till Johan Fredrik Salomonsson Fors-
Niemi och Sara Sofia Isaksdotter Niemi i Lovikka.
Barn:
1. Karl Johan 1874-75

Tabell 94
Fredrik Isaksson (Peräjävaara) (Från tabell 91). Född i Peräjävaara 1860. Hemmansägare i 



Peräjävaara. Gift med Vilhelmina Hjärtström (*1865).
Barn:
1. Ture Axel *1886
2. Anna Vilhelmina *1889
3. Johan Fredrik *1891
4. Uno *1892
5. Hulda Maria *1895
6. Oskar Fritiof *1897
7. Olga Julia *1898

Tabell 95
Petter Isaksson (Peräjävaara) (Från tabell 91). Född i Peräjävaara 1865. Hemmansägare i 
Peräjävaara. Gift första gången med Greta Johanna Mukka (*1866) från Tärendö församling. Gift 
andra gången 1922 med Maria Johanna Henriksdotter Puimunen (*1877), dotter till Henrik 
Puimunen och Brita Stina Mella i Erkheikki
Barn i första äktenskapet:
1. Ester *1896
2. Jenny *1899
3. Hilda Emilia *1916
Barn i andra äktenskapet:
4. Per Anders *1922
5. Axel William *1926
Andra hustruns barn utom äktenskapet:
1. Karl Johan *1907
2. Milda Julia *1914
3. Laura Maria *1918

Tabell 96
Anders Isaksson Peräjävaara (Från tabell 90). Född i Peräjävaara 2 mars 1836. Nybyggare i 
Peräjävaara. Gift 1861 med Maria Lena Johansdotter Kangas-Oksajärvi (*1840) från tabell186.
Barn:
1. Maria Stina *1860

Tabell 97
Per Persson Merasjärvi (Från tabell 85). Född i Merasjärvi 1803. Bosatt i Peräjävaara. Gift 1825 
med Anna Stina Larsdotter (*1804).
Barn:
1. Johan Petter *1826

Tabell 98
Olof Nilsson Lodwika (Från tabell 7). Husbonde på sed. Tyni gård i Lovikka 1682-86. Olof 
Nilsson Lodwika omnämns som nybyggare i Lovikka från och med 1682. År 1684 kallades han 
tillsammans med brodern Nils Nilsson Lodwika inför tinget i Jukkasjärvi för Tjuvjakt (se ovan). 
Ungefär samtidigt tillhandlade han sig några ängar av Anders Jönsson Mukka i Junosuando för 23 
daler. Anders hade sålt dessa ängar till Olof utan sin broder Mats samtycke, och Olof Lodwika fick 
därför 1685 återlämna den hälft av ängarna som tillhört Mats Jönsson Mukka. Redan nästföljande år 
bärgade dock Mats Jönsson Mukka de ängar Olof enligt föregående års domslut fått behålla, varför 
han fick betala Olofs änka Margareta Andersdotter 9 mark i ersättning. Olof Nilsson Lodwika hade 
tydligen avlidit mellan tingen 1685 och 1686. Gift med Margareta Andersdotter, som överlevde sin 
make.
Barn:
1. Anders            - se tabell 99   
2. Dynis              - se tabell 100  



3. Lars *1660     - se tabell 106   
4. Dotter. G.m. Mickel Nilsson Fräki i Övre Vojakkala

Tabell 99
Anders Olofsson Lovikka (Från tabell 98). Nybyggare i Lovikka 1697-1721. Gift med Kristin 
Ivarsdotter, troligen dotter till Ivar Marsson (Mämmi) Narkaus-Vanhatalo och Margareta 
Andersdotter i Narken.
Barn:
1. Margareta. G.m. Mickel Eriksson Lovikka, se tabell 570.

Tabell 100
Dynis Olofsson Lovikka (Från tabell 98). Husbonde på Tyni gård i Lovikka 1690-1713. Troligen 
död 1713. Gift med Brita Ivarsdotter Narkaus, dotter till Ivar Marsson (Mämmi) Narkaus-Vanhatalo 
och Margareta Andersdotter i Narken.
Barn:
1. Olof Tyni *1682        - se tabell 101  
2. Mickel Ajo *1693      - se tabell 104  
3. Brita. G.m. Mats Nilsson Harju i Pajala
4. Valborg 1699-1746. G.m. Johan Andersson Pellikka i Pajala
5. Maria 1700-81. G.m. Samuel Andersson Pellikka i Pajala

Tabell 101
Olof Dynisson Lovikka-Lillsturk-Tyni (Från tabell 100). Född i Lovikka 1682. Olof var i 
ungdomen soldat på roten Lillsturk, men övertog så småningom fädernegården. Han var en 
respekterad bonde, som även ägnade sig åt handel; han ägde tillsammans med Abraham Heinonen i 
Haapakylä en marknadsbod på kyrkplatsen i Jukkasjärvi. Död 14 oktober 1741. Gift med Lucia 
Larsdotter.
Barn:
1. Esaias *1711              - se tabell 102   
2. Anders
3. Maria *1718. G.m. Henrik Philipsson Lautakoski, se tabell 510

Tabell 102
Esaias Olofsson Tyni (Från tabell 101). Född i Lovikka 1711. Han övertog gården efter sin fars 
död, och utsågs 1742 till byålderman i Junosuando. Han blev den förste i Junosuando (till vilken by 
Lovikka ännu hörde) med denna titel. Efter honom har Tynigården fått sitt alternativa namn Esko. 
Gift 1730 med Anna Olofsdotter Fors (1706-85), dotter till masmästaren Olof Larsson Fors och 
Brita Persdotter Servio i Tornefors.
Barn:
1 Brita *1731. G. 1745 m. Anders Andersson Karvonen
2. Margareta *1744. G. 1764 m. Samuel Matsson Pellikka i Pajala.
3. Malin *1747. G.m. Hans Larsson Mukka-Lantto i Junosuando.
4. Sara *1749. G.m. Anders Larsson Lasu i Junosuando
5. Olof *1752     - se tabell 103  
6. Maria. G.m. Hans Hansson Nilimaa, se tabell 13
7. Anna. G.m. Esaias Andersson Lasu

Tabell 103
Olof Esaiasson Tyni (Från tabell 102). Född i Lovikka 1752. Husbonde på Tyni el. Esko gård i 
Lovikka. Död omkring 1800. Gift 1779 med Greta Stina Olsdotter Lasu el. Johdet (*1758), dotter 
till Olof Nilsson Mukka-Lasu el. Johdet och Ingrid Andersdotter Lasu i Junosuando.
Olof Esaiasson Tynis bomärke:



 
Fosterson:
1. Karl Olof Karlsson Oja-Kalla *1783. Bosatt i Saittajärvi.

Tabell 104
Mickel Dynisson Lovikka-Ajo (Från tabell 100). Född i Lovikka 1693. Genom sitt giftermål 
husbonde på Ajo gård i Kainuunkylä. Död 2 maj 1781. Gift med Brita Olofsdotter Ajo (1707-52), 
dotter till Olof Samuelsson Ajo och Anna Jonasdotter i Kainuunkylä.
Mickel Dynisson Ajos bomärke:

 
Barn:
1. Brita *1726
2. Anna *1727. G. 1744 m. Anders Henriksson Tyni-Ajo i Kainuunkylä. Han efterträdde sin svåger 
Mickel som husbonde på gården.
3. Maria 1729-före 1735
4. Margareta 1730-38
5. Elisabet *1731
6. Olof 1733-34
7. Klara 1734-1805. G.m. Henrik Henriksson Penttilä i Päkkilä
8. Maria 1736-1808. G. 1758 m. gästgivaren Abraham Abrahamsson Grape i Kainuunkylä
9. Rebecka 1737-1800. G. 1769 m. Johan Henriksson Joki i Armasjoki
10. Aron 1740-40
11. Mickel 1741-före 1752
12. Dionysius *1742
13. Abraham 1744-78
14. Esaias *1746
15. Olof *1747
15. Eva 1746-1830
16. Mickel *1752           - se tabell 105   

Tabell 105
Mickel Mickelsson Ajo (Från tabell 104). Född i Kainuunkylä 1752. Husbonde på Ajo gård i 
Kainuunkylä. Död i 14 augusti 1812. Gift 1776 med Ablona Matsdotter.
Mickel Mickelsson Ajos bomärke:

 
Barn:
1. Abraham 1777-78
2. Brita Kajsa *1784

Tabell 106
Lars Olofsson Lodwijk (Från tabell 98). Född i Lovikka omkring 1660. Han anlade ett nybygge 



vid släktens gamla fiskevatten Kuoksusuando under 1680-talets första år. 1681 var han för en dag 
och natt värd för den franske komediförfattaren J. F. Regnard, under dennes lappländska resa. Lars 
Lodwijk lät sin franske gäst delta i en fågeljakt på Torneälven. Lars närmaste granne var Henrik 
Mickelsson Kyrö i Vittangi. Dennes uppodling av markerna kring Vittangi hade 1696 sträckt sig så 
långt österut att han hamnade i konflikt med Lars Lodwijk om rättigheten att bruka de slåtterängar 
som låg mellan deras nybyggen. Rätten beslöt att Henrik Kyrö skulle bruka de övre ängarna 
(möjligen avses trakterna kring Vivungi), medan Lars Lodwijk skulle bruka de nedre. Han skall 
enligt mantalslängderna ha avlidit år 1709, och Kuoksusuando föll samma år i ödesmål, men i 
själva verket flyttade han ner till Pajala socken. Han vistades i Tärendö på 1730-talet, och avled 70 
år gammal i Lovikka 20 juni 1735. Gift med N.N. Olofsdotter Mört, dotter till borgaren och 
handlanden Olof Henriksson Mört i Torneå stad. Hustruns bror Samuel Olsson Mört (död 1707/11) 
var skrivare vid Kengis bruk, och den förste att rapportera malmförekomsten i Luossavaara. Olof 
Henriksson Mört var son till Birkarlen och nämndemannen Henrik Mickelsson, som 1616-45 var 
hus-bonde på Gården Vanhatalo i Korpikylä 
Barn:
1. Olof Kuoksuando      - se tabell 107  
2. Lars Kuoksuando       - se tabell 109  
3. Anders Lådvik Född i Kuoksu omking 1694. Soldat vid Västerbottens regemente. År 1724 dras 
han in i en förtalsrättegång, då bruks-karlen Göran Eriksson Stålnacke i Svappavaara anklagas för 
att ha kallat brukskarlen Olof Olsson Kemi för "häst-Olof", och hans hustru Elisabet Johansdotter 
Spett för hora. Under utredningen av fallet hävdar Göran Stålnacke att han hört av Anders Lådvik, 
att Elisabet Spett verkligen var en hora, men Anders tillbakavisar detta, och säger sig i stället "intet 
annat wetta med denne hustrun än ära och gott", samt att han en gång i tiden till och med friat till 
henne, men fått nej. År 1726 drog han samen Anders Andersson Matti inför rätta sedan denne på 
juldagens afton druckit av Anders Lådviks brännvin och öl, och som betalning lovat att ge Anders 
Lådvik en ren. Anders Mattis bror Anund Andersson Pallias menade dock att Anders Lådvik en 
gång druckit en kanna brännvin som tillhörde Anders Matti, varför Anders Lådvik inte kunde göra 
anspråk på betalning för sitt öl och brännvin. Rätten ansåg sig dock inte kunna fatta något beslut i 
målet, eftersom ingen av sidorna hade några bevis eller vittnen att styrka sina utsagor med. År 1732 
ville han ha en ko och två får av brodern Olof, eftersom han hjälpt honom att bygga pörte, kvarn, 
fähus och bod på gården, samt slagit hö för hans räkning. Olof vägrade först gå med på detta, men 
nådde efter rättens påtryckningar "en wänlig förening sins emellan", varvid Olof gav Anders en 
kviga och två får, medan Anders lovade hjälpa till att bygga en stuga på Olofs gård. Anders Larsson 
Lådvik flyttade kort efter denna rättegång till Lovikka, där han var inhyst hos sin kusin Olof 
Dynisson Lovikka. Han avled 39 år gammal den 22 september 1734. 
4. Maria. G.m. Karl Persson Jatko-Skomakare i Tärendö
5. Malin 

Tabell 107
Olof Larsson Kuoksuando el. Kuoksu (Från tabell 106). Antagligen född i Kuoksu. Brukskarl i 
Tornefors 1714, övertog sin fars öde nybygge i Kuoksu 1722 enligt följande nybyggarbrev, bevarat i 
domboken:

"Jukkasjärvi 15-20 Januarii 1722 Nybyggarsonen Olof Larsson ifrån Kocksovando företrädde, 
angifwandes sig wilja optaga Kocksovando boställe, som nu på en lång tijd nembl:n 13 åhr legat 
öde alldeles, samt defröre effter förflutna frijhetz åhr wederbörl: Cronones utskylder ehrlägga, 
erbjudandes derföre jämwähl borgen och löfftesmän effter förordningarne, och som befallningzman 
Petter Pipping här widh intet fann at påminna, lade rätten till Läns och Nämndemäns peprövan, 
huru många frijhetz åhr han till dess cultiverande skulle behöfwa som för ortens swaga wilchor 
skull och berörde Boställes utiråkade ödesmål tilldöma honom 15 åhrs frijhet för alla skatter och 
utlagor, så att han i anseende där til första gången kommer att taxeras år 1736, hwilket doch H. H:r 
baron och Landzhöfdingens widare approbation underkastas skall. Så emedan detta Kocksuoando 
effter noga gjord undersökning förnimes lyda innom Lappmarkz rör och råmärcke så till dess skog 



och marck som fiske wattn, warder berörde Olof Larson af Häradz Tingz Rätten efterlåtit lijkmätigt 
Kongl. M:tz Allernådigste Placater af d. 27 Sept. 1673 samt d. 3 Sept. 1695 förenämde Kocksuando 
här inom Lappmarkz råå belägne ödeboställe, fullkombl:n upptaha, husligen bebygga, samt dess 
tillhörlige Jordemån med åkers upptagande och ängars röjande så excolera och upbruka, som det sig 
uppå denna orten giöra låter, doch förbiudes alt olaga och öfwerflödigt svidiande, hwarigenom 
skogen kan utdödas wider böth som lagh förmåhr. Men effter förflutne frijhetz åhe, bör denne Olof 
Larsson fullkombl:n som andra Nybyggare skattläggas, medh hwilke han öfwer allt göres lijk, och 
tillfölje deraf blifwa frij för knechte skrifning i alla tijder." 
Han infann sig "full och drucken" vid tinget 1730, och antydde att tingstolken Mickel Jönsson 
Stålnacke ägnade sig åt tidelag, varför han fick böta 10 daler Smt. "sig sjelf till rättelse och androm 
wanartigom till åtwarningh". 1732 trätte han med Mårten Jonsson Sagare i Vittangi efter att utan lov 
ha lånat dennes båt. Han fick böta 6 daler och 16 öre kopparmynt. Samma år tvistade han med 
brodern Anders Lådvik (se ovan). År 1736 hävdas han vid tinget vara så sinnes-förvirrad ("af sig 
kommen"), att han inte längre kan ta hand om sin gård, varför landshövdingen Gabriel Gyllengrip 
ger Olofs kusin Samuel Jonsson Mört, inspektor vid Kengis bruk, tillåtelse att överta gården, mot att 
han åtar sig att låta Olof Larsson Kuoksuando, hans "ofärdiga hustru och twänne små barn" bo 
inhysta hos honom på gården. Samuel Mört, som upptog namnet Kuoksu, överlät 1738 gården till 
Kengis bruk, och bodde kvar på gården som åbo
Barn:
1. Per      - se tabell 108  
2. Kerstin *1722, +1739 i Pajala.

Tabell 108
Per Olofsson Kuoksu (Från tabell 107). Antagligen född i Tornefors. Han inkom till Kuoksu med 
sina föräldrar 1722, och bodde i Kuoksu fram till 1740, varefter han och hans familj försvinner ut 
källorna. Gift med Anna Henriksdotter, som enligt Erik Wahlberg bar tillnamnet Syväjärvi.
Barn:
1. Olof *1736
2. Lars *1740

Tabell 109
Lars Larsson Kuoksuando (Från tabell 106). Antagligen född i Kuoksu. Brukskarl (kolare?) i 
Tornefors 1711-14, sedan antas han ha flyttat till Lovikka. Gift med Annika Johansdotter, möjligen 
dotter till Johan Jorisson Spett i Kengis.
Barn:
1. Samuel Kuoksu - se tabell 109a
2. Lars? Han antogs tidigare vara identisk med Lars Larsson Kuoksu (1727-1811) i Kuoksu. Men 
jag har funnit bevis på att denne Lars Larsson Kuoksu var son til Lars Matsson Mukka och Ella 
Hindersdotter i Junosuando. 

Tabell 109a
Samuel Larsson Kuoksu (Från tabell 109). Brukskarl i Junosuando Masugn från 1739.
Barn:
1. Jonas *1744 25/12

Tabellerna 110-198 utgår - se tabell 109.
Tabell 199
Erik Nilsson Lodwika (Från tabell 7). Nybyggare i Lautakoski fram till 1702. Han omnämns i 
mantalslängderna från och med 1682, men då var nybygget redan etablerat sedan många år. 
Följande sägen (som finns i flera mycket likartade varianter) berättas om hur det gick till, när Erik 
flyttade till Latuakoski: 

"Första nybyggaren kom till Lautakoski 1673. Hans namn var Erik Nilsson, bördig från byn 



Lovikka vid Torneälven. Erik Nilsson stannade intill forsen på en plats som kallas för Isoaukea där 
han skulle bosätta sig. Erik började med att uppföra grunden till sitt tänkta hus. Då Erik en dag 
skulle vila sig, slumrade han till och fick en uppenbarelse i drömmen om att ej bygga vid forsen för 
då skulle forsen ta hans barn. I stället skulle Erik Nilsson följa älven en kilometer uppströms och 
bosätta sig där... Han upplevde drömmen så starkt och följde den vilket gjorde att byn Lautakoski 
ligger där den ligger nu." 
Barn:
1. Henrik *1659             - se tabell 200  
2. Jakob Lautakoski       - se tabell 245  
3. Philip Lautakoski *1677       - se tabell 392  
4. Erik
5. Mickel - se tabell 570
6. Malin. G.m. Henrik Pasu i Kukkola.

Tabell 200
Henrik Eriksson Lodvik (Loveck) (Från tabell 199). Henrik Eriksson Lodvik, som skall ha varit 
född i Lovikka 1659, övertog 1694 eller 1795 Per Perssons öde nybygge i Keinosuando, och blev 
nämndeman 1711. Han omtalas ofta i domböcker och andra handlingar från 1700-talets första 
fjärdedel, och han verkar ha varit väl ansedd i församlingen. År 1724, samma år som han dog, 
tvistade han med Nils Johansson Keisari i Vettasjärvi och dennes son Johan om fiskerätten i 
Vettasjärvi. Henrik Eriksson Lodvik hävdade att Vettasjärvi var en allmänning, och att han därför 
kunde fiska där efter eget tycke. Han synes också ha gjort skada på Nils Keisaris fiskeverktyg. Jöns 
Mickelsson Sagare i Piilijärvi och invånarna i Parakka intygade att Vettasjärvi, och markerna där 
omkring, tillhörde släkten Keisari, varför rätten beslutade, att Henrik Eriksson Lodvik enbart skulle 
fiska i den del av Vettasjärvi där hans hustru innehade fiskerätten . Den 17 december 1724 begrovs 
"ährilg Tolfman Henrik Ersson Lovek ifrån Keinosuando" på Jukkasjärvi kyrkogård. Gift med 
Margareta Mickelsdotter (1659-1740).
Barn:
1. Karl *1693     - se tabell 201  
2. Henrik Moskojärvi *1700     - se tabell 202  
3. Brita *1702. G. 1 m. Henrik Henriksson Kyrö i Vittangi G. 2 m. Johan Johansson Stålnacke i 
Svappavaara
4. Markus * ca. 1705     - se tabell 244  
5. Malin. Död 1792

Tabell 201
Karl Henriksson Keinosuando (Från tabell 200). Född i Lautakoski 1693. Han ärvde sin fars 
nybygge i Moskojärvi, men sålde detta till brodern Henrik år 1724 . Han bodde sedan inhyst hos 
brodern Markus i Keinosuando. Då Markus avled 1740 blev Karl husbonde Keinosuando nybygge, 
och han levde ännu 1765, men torde ha avlidit kort därefter, varefter Keinosuando nybygge 
övertogs av Hans brorsdotter Malin Markusdotter Keinosuando och hennes make Per Persson 
Heinonen. Karl Henriksson drabbades av åtskilliga motgångar i livet. Han anklagades två gånger 
för mycket allvarliga brott, men hans skuld kunde inte i något av dessa fall bevisas. År 1713 blev 
han och fadern indragna i en mordhärva i släkten Ullatti. Till en början förefaller det, som om Karl 
har mördat sin svåger Mickel Mickelsson Ullatti. Efter en komplicerad rättsprocess blir han dock 
frikänd, så alla bevis verkar peka på den mördades bror Jöns Mickelsson Ullatti. År 1727 anklagas 
Karl Henriksson åter för ett allvarligt brott, under natten efter Lars Persson Servios bröllop i 
Tornefors, något efter påsk 1725 skall han ha idkat lönskaläge med Karin Johansdotter Suup, piga 
hos Mårten Mårtensson Lainio i Vittangi, och därmed ha avlat en dotter, som sedan gavs namnet 
Karin. En mängd personer sov natten efter bröllopet över på golvet i Lars Servios stuga; däribland 
Olof Larsson Kuoksuando, Filip Eriksson Lautakoski, Olof Olofsson Snällfot, Hans Olofsson 
Lodvika, och Mårten Mårtensson Lainio. De som sov närmast Karin Suup var Olof Larsson 
Kuoksuando, och Karl Henriksson. Karin hävdade att Karl var far till barnet, "Hwar emot Karl 



Henriksson alldeles protesterade, tillbiudandes att wilja sig Edligen befria ifrån denna 
beskylningen." Mycket talade för att han verkligen var far till barnet, men han svor: 

"Jag Karl Henriksson låvar och swär wid Gud, och hans helige Evangelium att som jagh af Kånan 
Karin Johansdotter bliwit angifwen att wara barne fadern för dess oächte barn, en dottor kallad wid 
namn Karin, hwilcket jagh skall rått henne wid Torneå Fors så jagh 1725 war der till gästebod något 
efter Påska; alterföre betygar jagh inför sittjande Rätt och Gudz ögon, att jagh derutinnan är hel 
oskyldig och aldrig plägat någon syndig sammanlefnad med henne hwarcken då före eller sedan och 
det giör jagh med min lifliga Edh såsant mig Gud hielpe till lif och siähl." 
När Karl svor denna ed ändrade sig Karin Suup. Nu hävdade hon att Mårten Mårtenssons Lainios 
styvson Olof Olofsson Lainio var far till barnet, men hennes förtroendekapital var vid det laget 
redan förbrukat, och rätten frikänner honom utan vidare, medan Karin Suup, för att hon "Rätten 
wist [visat] en stor arghet och förorsakat mycken tidspillan" får plikta med fyra par ris. 1720 
klagade Karl Henriksson inför rätten att Erik Jönsson Stålnacke bärgade hö från några av Karls 
ängar i Moskojärvi, men rätten finner, att Karl inte kan leda i bevis, att ängarna verkligen tillhör 
honom. Även år 1726 omnämns han i samband med en tvist om ägor. Detta år besvärade han sig 
tillsammans med några andra nybyggare över att några samer låtit sina renar trampa ner 
nybyggarnas höhässjor. Detta var ett vanligt tvisteämne mellan nybyggare och samer vid den här 
tiden. Gift med Kristina Mickelsdotter Ullatti, dotter till nämndemannen Mickel Grelsson Jatko-
Ullatti och Karin Tomasdotter i Ullatti.
Barn:
1. Lars *1765

Tabell 202
Henrik Henriksson Moskojärvi el. Stockström (Från tabell 200). Född i Keinosuando år 1700. 
Han köpte 1724 nybygget Moskojärvi med dess hus, åker och äng av brodern Karl för 150 daler 
kmt., ett köp som slutgiltigt stadfästes i rätten 1731. Han börjar vid samma tid använda sig av 
Moskojärvi som tillnamn. Hans egendomar utökades 1737 med skattelandet Kivivuoma, som han 
för 116 daler kmt. köpte av samen Pål Andersson Maaherras söner, vilka drabbats av fattigdom. Den 
20 januari samma år svor han nämndemannaeden, och tog plats i nämnden i Jukkasjärvi tingslag. År 
1741 anskaffade han ett lås till tingsstugan i Jukkasjärvi, för vilket socknen betalade honom 1 daler 
och 14 öre kmt. Samma år tilldelades han hedersuppdraget att förvalta en av nycklarna till 
häradskistan. Någon gång vid 1700-talets mitt började Henrik Moskojärvi använda sig av namnet 
Stockström, en översättning till svenska av Lautakoski . Han var en av de mest respekterade 
männen i Jukkasjärvi socken på sin tid.. Gift 1723 med Susanna Johansdotter Spett (*1696), dotter 
till Johan Jorisson Spett och Susanna i Svappavaara.
Barn:
1. Margareta 1725-97 G. 1753 m. Anders Olofsson i Soutujärvi
2. Susanna 1727-27
3. Maria *1728. G. 1753 m. Henrik Abrahamsson Huru i Parakka
4. Mickel *1730             - se tabell 203  
5. Henrik *1736             - se tabell 238   
6. Karin *1737. G. 1 m. Carl Persson. G. 2 m. Abraham Persson i Överkalix
7. Susanna *1740. G. 1760 m. Mickel Jönsson Ullatti G. 1763 m. Lars Karlsson Röytiö i Lainisjock

Tabell 203
Mickel Henriksson Moskojärvi (Från tabell 202). Född i Moskojärvi 31 augusti 1730. Nybyggare 
i Moskojärvi. Död 12 mars 1785 Gift med Gertrud Baltzarsdotter Servio (1735-1807), dotter till 
Baltzar Nilsson Servio och Gertrud Hansdotter i Masugnsbyn.
Barn:
1 Nils 1757-1802. G.m Ingrid Olofsdotter Kemiläinen
2. Henrik *1758             - se tabell 204  
3. Susanna *1761 G. 1788 m. Henrik Henriksson Keppo i Keppovuoma



4. Mickel *1764             - se tabell 236  
5. Anna *1767
6. Markus Moska *1772            - se tabell 237  

Tabell 204
Henrik Mickelsson Moskojärvi (Från tabell 203). Född i Moskojärvi 14 januari 1758. Nybyggare 
i Moskojärvi. Död 1824 Gift 1781 med Maria Persdotter (1762-1849), dotter till Per Persson 
Heinonen-Keino och Malin Markusdotter Keinosuando (från tabell 244) i Keinosuando.
Barn:
1. Per 1781-82
2. Susanna 1785-86
3. Johan *1787               - se tabell 205  
4. Magdalena 1788-1852. G.m. Erik Henriksson, se tabell 474.
5. Britta 1789-1852. G.m. Mattias Johansson (Heiva) i Vettasjärvi
6. Anna 1791-91
7. Mickel *1792             - se tabell 214  
8. Henrik 1794-1808
9. Per Pudas *1794        - se tabell 221  
10. Maria *1799. G 1826 m. Fredrik Hansson Lehtipalo
11. Hans Lähdet *1800              - se tabell 231  
12. Anna Kristina *1803. Utflyttad 1827

Tabell 205
Johan Henriksson Moskojärvi (Från tabell 204). Född i Moskojärvi 3 januari 1787. 
Krononybyggare och nämndeman i Moskojärvi Död (krossad under ett hölass) 9 november 1854. 
Gift 1814 med Brita Henriksdotter Killingi (1789-1870), från tabell 473.
Barn:
1. Maria Lisa 1816-47. G.m. Olof Jonasson Soutujärvi
2. Henrik *1818             - se tabell 206  
3. Johan Erik Strömberg *1821             - se tabell 207  
4. Greta Kajsa 1823-1907 G. 1848 m. Erik Eriksson Uusitalo, se tabell 481
5. Brita Stina 1826-53. G. m. Erik Olofsson, se tabell 418.
6. Magdalena 1828-1913. G. 1849 m. Nils Andersson i Muorjevaara
7. Mickel Filip *1829  - se tabell 208  
8. Sigrid 1832-88. G. m. Henrik Olofsson, se tabell 417.

Tabell 206
Henrik Johansson (Från tabell 205). Född i Moskojärvi 23 november 1818. Nybyggare i 
Moskojärvi. Död 13 maj 1890 Gift 1839 med Brita Olofsdotter Killingi (1816-90), från tabell 417
Barn:
1. Brita Maria 1840-1909 G.m. Johan Mariasson Keppo i Moskojärvi
2. Greta Kajsa 1841-1912
3. Helena 1843-64
4. Margareta 1845-67
5. Susanna 1851-51
6. Susanna 1852-85. G.m. Johan Henrik Olofsson se tabell 505.
7. Magdalena 1855-1936. G.m Olof Mickelsson Keppo i Auvakko
8. Anna Stina *1859

Tabell 207
Johan Erik Johansson Strömberg (Från tabell 205 Född i Moskojärvi 17 mars 1821. Kronoåbo i 
Moskojärvi. Död 31 maj 1888 Gift 1853 med Brita Johanna Björkman (1830-88), dotter till Samuel 
Gustav Björkman och Kajsa Lena Jakobsdotter i Gällivare kyrkby.



Barn:
1. Brita Stina 1854-59
2. Sigrid Johanna 1856-58
3. Maja Lisa 1858-1917. G. 1877 m. Olof Nilsson, som övertog sin svärfars gård.
4. Brita Johanna 1870-71
5. Johan Erik 1873-75
6. Greta Johanna 1876-1901 G 1895 m. August Isaksson i Ullatti

Tabell 208
Mickel Filip Johansson (Från tabell 205). Född i Moskojärvi 11 oktober 1829. Nybyggare, sedan 
hemmansägare i Neitisuando. Död 7 juni 1911. Gift 1853 med Anna Greta Johansdotter (1829-
1905), dotter till Johan Göransson (Bengt Olssons släkt) och Lisa Mickelsdotter i Neitisuando.
Barn:
1. Brita Maria *1853 G 1877 m. Johan Erik Olofsson
2. Lisa Greta 1855-58
3. Magdalena *1857. G. 1882 m. Mickel Filip Eriksson (Uusitalo), se tabell 483.
4. Johan *1859               - se tabell 209  
5. Henrik *1862             - se tabell 210   
6. Anna greta 1863-99. G 1889 m. Henrik Olofsson i Soutujärvi
7. Mickel Filip *1866  - se tabell 211  
8. Lisa 1869-90. G. 1889 m. Henrik Eriksson Rantatalo, se tabell 430
9. Erik Anders *1871     - se tabell 212  

Tabell 209
Johan Mickelsson (Från tabell 208). Född i Neitisuando 4 december 1859 Hemmansägare i 
Neitisuando. Gift första gången 1885 med Maria Lisa Eriksdotter Uusitalo (1857-89), från tabell 
481. Gift andra gången 1890 med Margareta Pålsdotter (1854-1920), dotter till Pål Nilsson Suorra 
och Maria Eriksdotter i Killingi.
Barn i första äktenskapet:
1. Greta 1889-89
Barn i andra äktenskapet:
2. Anna Maria *1891
3. Johan Arvid 1894-98

Tabell 210
Henrik Mickelsson (Från tabell 208). Född i Neitisuando 24 mars 1862. Skogsarbetare i 
Neitisuando. Gift 1903 med Maria Lisa Henriksdotter Kylmä (*1875), från tabell 491
Barn:
1. Hilma Maria *1903. G.m. Jonas Andersson, se tabell 440.
2. Johannes *1909
3. Anna Sofia *1912
4. Frans Henning *1916

Tabell 211
Mickel Filip Mickelsson (Från tabell 208). Född i Neitisuando 5 januari 1866. Åbo i Neitisuando. 
Gift 1895 med Maria Lisa Jonasdotter (*1873), dotter till Jonas Olofsson och Lisa Mickelsdotter i 
Soutujärvi.
Barn
1. Johan Arvid *1898
2. Anna Elisabet *1900
3. August 1902-27
4. Jonas Vilhelm 1903-06
5. Ida Karolina *1906



6. Alma Josefina *1909
7. Nils Erik *1911
8. Hilda Maria *1917

Tabell 212
Erik Anders Mickelsson (Från tabell 208). Född i Neitisuando 1871. Åbo i Neitisuando Gift med 
Maria Lisa Uusitalo (*1878), från tabell 482.
Barn:
1. Johan Axel *1899      - se tabell 213  
2. Sofia Susanna *1900
3. Anna Eugenia *1902
4. Ester Amanda *1904
5. Maria Elisabet *1906
6. Brita Johanna *1908
7. Erik Uno *1912
8. Aina Elina *1915
9. Astrid Miljana *1920

Tabell 213
Johan Axel Eriksson (Från tabell 212). Född i Neitisuando 1899. Jordbruksarbetare i Neitisuando. 
Gift med Ingrid Eufrosyne (*1892)
Barn:
1. Erik Olof *1923
2. Karl Johan Ludvig *1925
3. Lilly Anna Maria *1928
4. Oskar Odal *1930

Tabell 214
Mickel Henriksson Moskojärvi (Från tabell 204). Född i Moskojärvi 20 oktober 1792. Nybyggare 
i Vettasjärvi. Död 31 december 1873 Gift första gången 1820 med Helena Jonasdotter (1788-1852), 
dotter till Jonas Matsson (Heiva) och Ella Ersdotter i Vettasjärvi. Gift andra gången 1860 med 
Valborg Eriksdotter (1817-73).
Barn, alla i första äktenskapet:
1. Maria Lena 1822-48. G.m. Efraim Ersson (Servio) i Vettasjärvi.
2. Henrik *1826             - se tabell 215   
3. Brita Stina 1830-71. G. 1856 m. Per Larsson i Keinosuando.
Andra hustruns barn utom äktenskapet:
1. Isak Valborgsson 1842-1930. Åbo i Joikam

Tabell 215
Henrik Mickelsson (Från tabell 214). Född 6 mars 1826. Hemmansägare i Vettasjärvi. Död 1899 
Gift 1847 med Brita Maria Markusdotter (1821-61), dotter till Markus Persson Keino och Greta 
Persdotter i Keinosuando.
Barn:
1. Johan Henrik Metto *1848  - se tabell 216  
2. Brita Kajsa *1854
3. Lars 1855-55
4. Maria Johanna. Barn: 1. Maria Serafia *1889

Tabell 216
Johan Henrik Henriksson Metto (Från tabell 215). Född i Vettasjärvi 13 juni 1848. 
Hemmansägare i Vettasjärvi Död 12 februari 1913 Gift 1879 med Anna Brita Eriksdotter Riggo 
(*1857), dotter till Erik Persson Riggo och Margareta Johansdotter Hotti.



Barn:
1. Kristina Johanna *1875
2. Johan Petter *1877  - se tabell 217  
3. Anna Maria *1879
4. Erik Anders *1882     - se tabell 218  
5. Nils Henrik 1884-1908
6. Isak Lars *1887         - se tabell 219  
7. Eva Karolina *1890
8. Frans Oskar *1894     - se tabell 220  

Tabell 217
Johan Petter Johansson Metto (Från tabell 216). Född i Vettasjärvi 1877. Hemmansägare och 
fiskare i Vettasjärvi. Gift med Maria Lisa Rautio (*1880), dotter till Maria Katarina Rautio i 
Vittangi.
Barn:
1. Enok Wilhelm Sörblom *1902 (född i Parakka)
1. Hilja Josefina *1904. Bosatt i Vettasjärvi. Barn: 1. Johan Arthur *1928
2. Mary Mildred *1930
2. Isak Hjalmar *1907
3. Johan Lorenz *1909
4. Alexander *1912
5. Otto Napoleon *1914
6. Karl Fabian *1917
7. Edit Viola Elisabet *1922

Tabell 218
Erik Anders Johansson (Från tabell 216). Född i Vettasjärvi 1882. Jordbrukarbetare i Vettasjärvi, 
död 1955 i Vettasjärvi. Gift med Amanda Elina Rautio (*1882), dotter till klockaren Johan Erik 
Johansson Rautio och Lisa Greta Eriksdotter Temmingijärvi i Vittangi.
Barn:
1. Isak Arvid *1913
2. Oskar Edvin *1917
3. Ture *1920
4. Ivar *1923
5. Maj-Lis *1928 

Tabell 219
Isak Lars Johansson (Från tabell 216). Född i Vettasjärvi 1887. Jordbruksarbetare i Vettasjärvi, 
död 22 april 1957 i Rautasjaure. Gift med Anna Karolina Uusitalo (*1877), dotter till Johan Petter 
Henriksson Uusitalo och Anna Maria Henriksdotter i Vettasjärvi.
Barn:
1. Valter Manfred *1016
2. Anna Aurora *1918
3. Sandra Maria *1920

Tabell 220
Frans Oskar Johansson (Från tabell 216). Född i Vettasjärvi 1894. Jordbruksarbetare i Vettasjärvi, 
död 14 juli 1957 i Vettasjärvi. Gift med Hilma Gravilda Fors (*1895) från Pajala församling.
Barn:
1. Jenny Syrena *1917
2. Sven Oskar *1918
3. Sigfrid Gustav Osvald *1921
4. Anna Ingrid *1922



5. Elsa Angelika *1925
6. Hilja Charlotta *1927
7. Olga Ellen Teresia *1929 

Tabell 221
Per Henriksson Moskojärvi-Alainentalo el. Pudas (Från tabell 204). Född i Moskojärvi 20 
september 1795. Handlande. Arrenderade gården Alainentalo i Kangos av sina styvbarn, kallad 
"Moska-Pekka" Död 1872. Gift 1832 med Eva Olsdotter Kangoinen-Juuso-Alainentalo (*1792), 
dotter till sexmannen Olof Olofsson Kangoinen-Juuso-Alainentalo och Ella Gustavdotter Lovikka i 
Kangos. Änka efter Johan Andersson Kyrö-Alainentalo.
Barn:
1. Petter Olof *1834      - se tabell 222  
2. Isak Vilhelm *1839               - se tabell 223  
Styvbarn:
1. Maria Johansdotter Alainentalo *1820. G.m. Lars Johansson Mukka i Junosuando.
2. Johan Johansson Alainentalo *1823. Hemmansägare i Kangos.
5. Henrik Johansson Mäkitalo *1828. Hemmansägare i Kangos. Postilleutgivare.

Tabell 222
Petter Olof Persson Pudas (Från tabell 221). Född i Kangos 1834. Bosatt i Kangos. Drunknade 
jämte hustrun i Torneälven 1858. Gift med Stina Olofsdotter Lehto (1831-58) från Tärendö.
Barn:
1. Eva Johanna *1857 G.m Henrik Isaksson Kuoppala, se tabell 72.
2. Isak Vilhelm *1857

Tabell 223
Isak Vilhelm Persson Pudas (Från tabell 221). Född i Kangos 1839. Husbonde på Pudas gård i 
Kangos (Kangos nr. 9). Död 23 mars 1903. Gift 1862 med Anna Greta Jakobsdotter Kauppi (1841-
1915), dotter till Jakob Jakobsson Kauppi i Kangos.
Barn:
1. Maria Erika 1863-65
2. Isak Frans *1864. G.m. Hilma Ruskola. Till USA
3. Sofia Albertina 1866-67
4. Selma 1868-69
5. Karl Oskar *1870      - se tabell 224  
6. Lorens Vilhelm *1871. Till USA
7. Petter August *1873              - se tabell 225  
8. Henrik Fritiof *1875
9. Jakob Arvid *1878 Gm. Josefina Jaako från tabell 266. Till USA
10. Anna Lea *1880. G.m. Johan Lehto i Kangos
11. Fredrik Valfrid *1883          - se tabell 230  

Tabell 224
Karl Oskar Pudas (Från tabell 223). Född i Kangos 1870 Bosatt i Kangos. Gift med Maria Kangas 
(*1907).
Barn:
1. Emma Maria *1908
2. Frans Oskar *1910

Tabell 225
Petter August Pudas (Från tabell 223). Född i Kangos 1873. Hemmansägare i Kangos. Död 1936. 
Gift 1898 med Jemina Poromaa (1876-1955), dotter till Anders Henriksson Poromaa och Lena 
Kajsa Lähdet (se tabell 231) i Junosuando.



Barn:
1. August Vilhelm Alsund *1898          - se tabell 226  
2. Anna Julia *1900 G.m Valter Hansson (Uusitalo) i Vittangi.
3. Johan Oskar 1901-10
4. Isak Arvid Alsund 1902-78. Bosatt i Sköldinge
5. Hanna Lydia *1904. G.m. Samuel Kenttä i Lovikka
6. Karl Emil *1905        - se tabell 227  
7. Hilma Albertina *1907. G.m. Carl Arvid Ernström i Stockholm
8. Hilda Vilhelmina *1909. G.m. Hugo Sjöhed i Junosuando
9. Uno Albin *1911       - se tabell 228  
10. Selma Alina *1914. G.m. Gösta Vilhelm Hjärtström i Junosuando
11. Oskar Fredrik Parkberg *1917        - se tabell 229  

Tabell 226
August Vilhelm Pudas-Alsund (Från tabell 225). Född i Kangos 1898. Bosatt i Kiruna. Gift med 
Selma Viola Eriksson från Karlskoga.
Barn:
1. Kerstin
2. Charlotta
3. Hans
4. Anders

Tabell 227
Karl Emil Pudas (Från tabell 225). Född i Kangos 23 november 1905. Bosatt i Kangos. Död 19 
april 1991 Gift första gången med Frida Holma från Kangos Gift andra gången med Tiivi Kumpula 
från Sodankylä.
Barn:
1. Svante
2. Judith
3. Alde
4. Åke
5. Helge

Tabell 228
Uno Albin Pudas (Från tabell 225). Född i Kangos 1911. Gift med Helmi Marjatta Nenämaa från 
Kolari
Barn:
1. Marjatta
2. Ritva
3. Birgitta
4. Anni
5. Nils
6. Marit

Tabell 229
Oskar Fredrik Pudas-Parkberg (Från tabell 225). Född i Kangos 26 maj 1917. Bosatt i Kangos. 
Död 25 mars 1993. Gift första gången med Brita Ingeborg Lundin från Västervik. Gift andra gången 
med Elsa Kristina Kumpula från Kangos.
Barn:
1. Elsa
2. Anette

Tabell 230



Fredrik Valfrid Pudas (Från tabell 223). Född i Kangos 1883. Bosatt i Kangos. Gift med Sofia 
Alida Kuoppala (*1884), från tabell 72.
Barn:
1. Viktor Valfrid *1905
2. Vilhelm Otto Ösund 1908-94
3. Eva Kristina *1913
4. Hanna Elina *1916
5. Ester Alice *1919
6. Astrid 1921-97
7. Karin 1924-44
8. Signe Alida *1929

Tabell 231
Hans Henriksson Moskojärvi-Lähdet (Från tabell 204). Född i Moskojärvi 10 september 1800 
Nybyggare i Nilivaara. Död i skogen 31 (30?) januari 1849. Gift 1832 med Lena Kajsa Johansdotter 
Svala (1810-81), dotter till Johan Johansson Svala och Maria Mårtensdotter Umström i Lodnevaara.
Barn:
1. Johan Henrik *1834              - se tabell 232  
2. Hans Petter *1836     - se tabell 233  
3. Maria Lovisa *1840
4. Erik *1842 - se tabell 234 
5. Brita Johanna 1846-1926 G. 1874 m. Johan Efraimsson (Servio) i Vettasjärvi (son till Efraim 
Ersson och Maria Lena Moskojärvi, se tabell 214, i Vettasjärvi)
6. Lena Kajsa *1848 G. 1873 m. Anders Henriksson Poromaa i Junosuando.

Tabell 232
Johan Henrik Hansson Lähdet (Från tabell 231). Född i Nilivaara 13 maj 1834. Bosatt i Ullatti. 
Död 7 januari 1878 Gift 1875 med Maja Lisa Grelsdotter (1830-95) från Ullatti.
Barn:
1 Kajsa Johanna *1875 Gift i Malmberget.

Tabell 233
Hans Petter Hansson Lähdet (Från tabell 231). Född i Nilivaara 1836. Hemmansägare i Nilivaara. 
Död 21 juni 1894. Gift första gången 1867 med Kajsa Lena Karlsdotter (1834-74), dotter till Karl 
Karlsson och Maria Jonasdotter i Keinosuando Gift andra gången 1877 med Kajsa Johanna 
Hansdotter Keinström (1846-1900), dotter till kateketen Hans Hansson Keinström och Brita 
Karlsdotter i Keinosuando.
Barn i första äktenskapet:
1. Brita Johanna 1867-83
2. Josefina Vilhelmina *1869. G. 1892 m. Anders Persson i Purnu
3. Johan Petter 1872-75
Barn i andra äktenskapet:
4. Anna Karolina 1877-1902
5. Alexandra 1881-1910
6. Johan Petter 1884-86
7. Albertina 1886-87
8. Johan Petter 1889-89
Fösta hustruns barn utom äktenskapet:
1. Maria Magdalena Kajsasdotter *1865
Andra hustruns barn utom äktenskapet:
1. Brita Johanna Kajsasdotter *1872
2. Sofia Johanna Kajsasdotter 1876-1916



Tabell 234
Erik Hansson Lähdet (Från tabell 231). Född i Nilivaara 1842. Hemmansägare i Gällivare kyrkby. 
Död 13 augusti 1894. Gift första gången 1868 med Brita Sofia Köhler (1840-84), dotter till Lars 
Henrik Köhler och Elsa Britta Vennström i Gällivare kyrkoby, änka efter Erik Johansson i Satter. 
Gift andra gången 1886 med Maria Helena Karlsdotter (*1858), dotter till Karl Gustav Henriksson 
och Ella Sofia Markusdotter i Vettasjärvi.
Barn i första äktenskapet (Eriksson):
1. Vilhelm *1870 Till Jokkmokk
2. Karl Oskar *1873      - se tabell 235  
3. Sofia Ulrika *1875
4. Lars Henrik *1876
Barn i andra äktenskapet (Eriksson):
5. Selma Fredrika *1884
6. Erik Anders *1886
7. Simon *1888
8. Maria Josefina *1891
9. Ida Vilhelmina *1893
Andra hustruns barn utom äktenskapet:
1. Johan August *1881

Tabell 235
Karl Oskar Eriksson (Från tabell 234). Född i Gällivare kyrkby 1873. Arbetare i Malmberget. Gift 
med Brita Maria Stålnacke (*1874).
Barn:
1. Hilda Elisabet *1900
2. Gustav Elof *1903
3. Ester Karolina *1906
4. Ture Fabian *1908
5. Svea *1910
6. Göta *1910
7. Maria Alvina *1913
8. Gösta Evald *1916

Tabell 236
Mickel Mickelsson Moskojärvi (Från tabell 203). Född i Moskojärvi 29 februari 1764 Nybyggare 
i Moskojärvi. Död 9 april 1811. Gift 1801 med Helena Olofsdotter (1771-1814)
Barn:
1. Mickel Olof *1800. Utflyttad 1814
2. Kajsa Kristina *1802
3. Magdalena *1814
4. Jakob 1806-10
5. Henrik 1806-10
6. Johannes 1809-11
7. Anna Greta 1810-11

Tabell 237
Markus Mickelsson Moska (Från tabell 203). Född i Moskojärvi 1772. Nybyggare i Isovaara Död 
17 juli 1811 Gift 1804 med Anna Larsdotter (1771-1852), dotter till Lars Johansson och Anna 
Mårtensdotter i Hakkas.
Barn:
2. Anna Katarina 1804-09
3. Lisa Kajsa 1806-09



4. Helena 1807-68. G. 1829 m. Jöns Jönsson i Isovaara
5. Johannes 1811-12
Hustruns barn utom äktenskapet (far: Per Esaiasson):
1. Erik Salander *1798. Nybyggare i Isovaara. Utflyttad.

Tabell 238
Henrik Henriksson Moskojärvi (Från tabell 202). Född i Moskojärvi 1736 Krononybyggare i 
Moskojärvi Död 20 oktober 1809. Gift 18761 med Kristina Pålsdotter( 1725-85).
Barn:
1. Henrik *1763             - se tabell 239   

Tabell 239
Henrik Henriksson Moskojärvi (Från tabell 238). Född i Moskojärvi 4 november 1763. 
Krononybyggare i Moskojärvi. Död 1842. Gift 1781 med Helena Hansdotter (1762-1818), dotter till 
Hans Persson och Ingrid Eriksdotter i Keinosuando.
Barn:
1. Hans *1782  - se tabell 240   
2. Henrik 1783-83
3. Maria 1785-85
4. Ingrid *1786
5. Henrik 1788-1801
6. Kristina *1789
7. Mickel 1793-93
8. Maria 1793-93
9. Helena *1795

Tabell 240
Hans Henriksson Moskojärvi (Från tabell 239). Född i Moskojärvi 20 maj 1782. Nybyggare i 
Moskojärvi. Gift 1813 med Kajsa Nilsdotter Stålnacke (1779-1864), dotter till Nils Eriksson 
Stålnacke och Brita Johansdotter Flygare i Masugnsbyn.
Barn:
1. Maria Helena *1810. G. 1839 m. Henrik Henriksson Sakari, se tabell 448.
2. Eva Kajsa *1814. G. 1842 m. Johan Johansson
3. Brita Stina 1817-88. G. 1842 m. Israel Ivarsson i Joikam
4. Johan *1820               - se tabell 241   
5. Nils Henrik 1827-27

Tabell 241
Johan Hansson (Från tabell 240). Född i Moskojärvi 29 juni 1820. Nybyggare i Moskojärvi. Död 
26 maj 1898 Gift 1848 med Margareta Andersdotter Alit (1821-1900), dotter till Anders Matsson 
Alit och Valborg Nilsdotter i Mäntyvaara.
Barn:
1. Johan Anders *1848              - se tabell 242  
2. Brita Kajsa *1850
3. Margareta 1851-52
4. Margareta 1852-91
5. Valborg *1855 G. 1882 m. Johan Johansson Lehto i Moskojärvi
6. Olof 1858-1906. Gift med Maria Helena Johansdotter. Makarna hade åtta barn, vilka alla dog i 
späd ålder av lungsot.
7. Maria Lisa 1865-65

Tabell 242
Johan Anders Johansson (Från tabell 241). Född i Moskojärvi 5 september 1848 Hemmansägare i 



Joikam (Sjungberget). Död 1930. Gift första gången 1870 med Ulrika Sofia Margareta Sundelin 
(1850-1907), dotter till Johan Henrik Sundelin och Ulrika Henriksdotter i Sakajärvi. Gift andra 
gången med Ida Maria Flygare från Ylitornio (*1888)
Barn i första äktenskapet:
1. Brita Sofia 1873-73
2. Johan Erik 1875-1915
3. Anders Gustav 1877-78
4. Maria Matilda 1879-1919
5. Anders Gustav 1880-1917
6. Anna Kajsa *1882
7. Lars Petter *1884       - se tabell 243  
8. Viktor Martin *1885
9. Albertina *1888
10. Albert Alfred *1891
Barn i andra äktenskapet:
11. Ida Viktoria *1909
12. Isak William *1911
13. Inga Valborg *1912
14. Ingvar Valdemar *1915

Tabell 243
Lars Petter Johansson (Från tabell 242). Född i Joikam 1884. Gruvarbetare. Hemmansägare i 
Joikam (Sjungberget). Gift med Ester Aurora Larsson (*1893)
Barn:
1. Axel Hilding *1913
2. Helge Gottfrid *1918
3. Lars Levi *1922
4. Henny Eleonora *1925
Hustruns barn utom äktenskapet:
1. Johan Viktor *1910

Tabell 244
Markus Henriksson Keinosuando (Från tabell 200). Född i Keinosuando 1705. Han övertog 
Keinosuando vid faderns död 1724 . 1738 var gårdens utsäde 1 1/4 tunnor, och åkern bestod av 
lerjord. Gården födde 9 kor av starr och myrhö. Markus Henriksson avled 1740, och begravdes i 
Jukkasjärvi den 18 april samma år. Gift 1728 med Brita Larsdotter Ullatti, dotter till Lars 
Mickelsson Ullatti och Brita Joakimsdotter Jock i Moskovuoma.
Barn:
1. Margareta *1729. G. 1746 m. Olof Olofsson Kemilänen i Lainio
2. Malin *1730. G. 1753 m. Per Persson Heinonen-Keino, som övertog Keinosuando nybygge efter 
svärfadern.
3. Henrik *1732
4. Brita *1740 Gift 1762 med Henrik Olofsson Kyrö i Vittangi 

Tabell 245
Jakob Eriksson Lodvika-Lautakoski (Från tabell 199). Nybyggare i Lautakoski 1712-42. Jakob 
Eriksson Lovikka el. Lautakoski utnämndes 1742 till lanthushållare i Junosuando, och på 1740-talet 
var han verksam som postförare mellan Junosuando och Parakka. Jakob hade antagligen också 
andra kopplingar till Parakka, eftersom han och Salomon Grape (1662-1742) i Kainuunkylä 
upprättade en bouppteckning efter Henrik Mickelsson (Mikkonheikki) i Parakka. Denna 
bouppteckning infördes i 1740 år dombok för Jukkasjärvi, men upprättades antagligen kort efter 
Henriks död omkring 1717. Gift med Anna Mickelsdotter Lasu, dotter till Mickel Larsson Lasu och 
Brita Jönsdotter Mukka i Junosuando.



Jakob Eriksson Lautakoskis bomärke:

 
Barn:
1. Esaias Mäki *1700  - se tabell 246  
2. Anders *1701             - se tabell 247   
3. Erik Jokijalka *1706             - se tabell 309  
4. Nils Palokorva *1710            - se tabell 332  
5. Abraham * ca 1710  - se tabel 390  
6. Brita 1712-43
7. Mickel * ca 1715       - se tabell 391  
8. Olof

Tabell 246
Esaias Jakobsson Lautakoski-Mäki (Från tabell 245). Född i Lautakoski 1700. Husbonde på 
Mäki gård i Kukkola. Död 1 januari 1771. Gift 1744 med Klara Hansdotter Seitzu (*1702), dotter 
till Hans Olsson Seitzu och Brita Olofsdotter i Karungi, och änka efter Olof Olofsson Mäki i 
Kukkola (död 1743).
Barn:
1. Anna *1746. Död ung.
Fosterbarn (Hustruns barn i första äktenskapet):
1. Hans Olofsson Mäki *1735
2. Klara Olofsdotter Mäki *1739. G.m. Jakob Johansson Esko i Pirkkiö 

Tabell 247
Anders Jakobsson Lautakoski (Från tabell 245). Född i Lautakoski 1701. Husbonde på gården 
Lautakoski nr. 1. Död 2 april 1783 Gift med sin kusin Ingrid Andersdotter Lasu (*1706), dotter 
till Anders Mickelsson Lasu och Ingrid Andersdotter i Junosuando.
Barn:
1. Anna *1734. G.m Lars Eriksson Jatko i Anttis
2. Sofia *1743 G.m. Hans Hansson Pellikka i Pajala
3. Johan *1747               - se tabell 248   

Tabell 248
Johan Andersson Lautakoski (Från tabell 247). Född i Lautakoski 1747. Husbonde på gården 
Lautakoski nr. 1. Död 1809. Gift 1771 med Kristina Josefsdotter Kangoinen (1741-1808), dotter till 
Josef Klemetsson Kangoinen och Margareta Larsdotter i Kangos
Barn:
1. Anders *1771             - se tabell 249  
2. Jakob *1776 - se tabell 257
3. Greta Stina *1782. Gift 1807 med Karl Olof Karlsson Oja-Kalla i Saittajärvi.
4. Johan Vinsa *1775     - se tabell 297  

Tabell 249
Anders Johansson Lautakoski (Från tabell 248). Född i Lautakoski 1771. Husbonde på gården 
Lautakoski nr. 1. Gift 1796 med Ingrid Hansdotter Lainio (*1772), dotter till Hans Mårtensson 
Lainio och Brita Henriksdotter i Lainio.
Barn:
1. Stina Ulrika *1796. G 1818 m. Johan Johansson Johdet i Junosuando.
2. Anna Greta *1801



3. Johan Jakob 1803-31
4. Brita *1805. G. 1830 m Henrik Johansson Pekkari el. Tervahauta i Junosuando.
5. Isak Vilhelm *1807
6. Anders Vilhelm *1811 - se tabell 250
7. Karl Isak 1813-31
8. Fredrik *1815            - se tabell 251   
9. Henrik *1818             - se tabell 256   

Tabell 250
Anders Vilhelm Andersson Lautakoski (Från tabell 249). Född i Lautakoski 1811. Husbonde på 
gården Lautakoski nr. 1. Död 6 juni 1881. Gift med Ulrika Johansdotter Mukka (*1814), dotter till 
Johan Johansson Mukka och Anna Gustavsdotter Kyöstäjä i Junosuando.
Barn:
1. Hedda Karolina *1838. G. 1861 m. Henrik Johansson Männikkö i Saittajärvi
2. Brita 1840-50
3. Greta Stina *1841. G. 1864 m Karl Johan Andersson Karkea i Saittajärvi
4. Maria Johanna *1845

Maria Johannas barn:
1. Maria Johanna *1871. G.m Johan Lorens Töyrä i Saittajärvi
2. Eva Johanna *1873
3. Ida Elmina 1877-77

5. Eva Kajsa *1852. G.m Oskar Lehtipalo
6. Karl Isak *1854
7. Hilda Sofia *1856

Tabell 251
Fredrik Andersson Lautakoski (Från tabell 249). Född i Lautakoski 4 november 1815. 
Hemmansägare i Lautakoski. Gift med Anna Stina Eriksdotter Lautakoski (*1818), från tabell 512.
Fredrik Andersson Lautakoskis bomärke:

 
Barn:
1. Johan Fredrik *1844              - se tabell 252  
2. Stina Ulrika 1846-68
3. Maria Johanna *1849
4. Eva Kajsa *1852. G.m. Johan Erik Kattilavaara
5. Hedda Karolina *1853. G. 1877 m. Isak Karvonen
6. Lena *1857
7. Karl *1860. Hemmansägare i Lautakoski. G. 1882 m. Anna Brita Karvonen
8. Isak 1868-68

Tabell 252
Johan Fredrik Fredriksson (Lautakoski) (Från tabell 251). Född i Lautakoski 1844. 
Hemmansägare i Junosuando. Gift 1871 med Eva Maria Mukka (*1846), dotter till smeden Lars 
Johansson Mukka och Maria Johansdotter Alainentalo i Junosuando. Erik Wahlberg har antecknat 
att Eva Maria var den enda kvinna i Junosuando som bar krinolin.
Barn:
1. Ida Vilhelmina 1871-71
2. Selma Maria *1873



3. Eva Johanna 1876-79
4. Karl *1877     - se tabell 253   
5. Josefina 1880-84
6. Fredrik Adolf *1884              - se tabell 245  
7. Josefina *1887. G.m .Oskar Albert Persson
8. Axel *1892     - se tabell 255   

Tabell 253
Karl Fredriksson (Från tabell 252). Född i Junosuando 1877. Hemmansägare och snickare i 
Junosuando. Död 1849. Gift med Hilma Sofia Vanhatalo (*1882)
Barn:
1. Karl Edvin *1903
2. Elis 1906-90
3. Evert Johannes 1908-73 Ogift.
4. Elof Sigfrid *1909
5. Elsa Linda Adriana *1914
6. Rosa Elisa *1915
7. Elina Sofia *1916
8. Erik Paul Ragnar *1918
9. Einar Erland *1921
10. Elsa Rakel *1922

Tabell 254
Fredrik Adolf Fredriksson (Från tabell 252). Född i Junosuando 1884. Hemmansägare i 
Junosuando Gift med Eugenia Kruukka (*1879), från tabell 26.
Barn:
1. Ture Valdemar Solhed *1904. Snickare.
2. Elin Alfhild *1911
3. Svante Arnold 1913-76. Bosatt i Nor, Värmland
4. Linda Arvida *1917
5. Helmi Gustava *1919

Tabell 255
Axel Fredriksson (Från tabell 252). Född i Junosuando 1892. Arbetare i Vittangi Död 1919. Gift 
med Sandra Maria Flygare (*1897)
Barn:
1. Göta Maria Helena *1917
2. Axel *1919

Tabell 256
Henrik Andersson Lautakoski (Från tabell 249). Född i Lautakoski 1818. Backstugusittare i 
Junosuando. Död 21 april 1868 Gift med ?
Barn:
1. Johan Henrik 1844-60
2. Stina 1846-50
3. Anna Greta 1846-60
4. Brita 1850-55
5. Johanna *1853. Bosatt i Junosuando. Barn:1. Johan Alfred *1874

Tabell 257
Jakob Johansson Lautakoski (Från tabell 248). Född i Lautakoski 1776. Kallad "Saitta-Jaako", 
eller "Noitta-Jaako". Han anlade omkring 1800 nybygget Saittajärvi (idag kallat Saittarova), och 
skall enligt traditionen ha varit en stor nåjd. Jordbrukskonsulenten Walde Lorens Wanhainen har 



upptecknat följande sägner om honom, berättade av Samuel Niemi (*1874) i Lovikka år 1920: 

"Saitta-Jaako eller Noitta-Jaako i Saittajärvi var en av de mest kända trollkarlarna i dessa trakter. 
Hans rättan namn var Jakob Johan Lautakoski, och han var född år 1776. Han påstås ha varit den 
första nybyggaren i Saittajärvi by. Vid ett tillfälle blev han själv lidande av att ha känt medlidande 
med sin häst och strukit honom över sidan, innan han hunnit stilla "de osynliga", som följt efter 
hästen. Hästen hade blivit stulen på marknaden i Kengis. "De osynliga" (väki) hade hunnit opp 
tjuvarna först vid Jokijalka nära Kolari vid Muonio älv. Ansatta av "de osynliga" förföljarna var 
tjuvarna liksom i dödsångest tvungna att återvända med hästen från Kolari. De hade varit så 
skräckslagna, att de i sin brådska att få återställa hästen, där de hade tagit den, hade kört med ilfart 
på återvägen till Kengis. Den löddriga hästen såg ut som om den hade varit nära att dö, när tjuvarna 
äntligen stannade vid den gamla prästgården i Kengis. Hästens ägare, Noitta-Jaako, fick mottaga sin 
häst där och han kunde inte låta bli att känna medlidande med djuret. Därför strök han med handen 
över dess sida, innan han kom sig för att stilla andarna som hade följt med hästen. Dessa började nu 
ansätta honom. De var nära att kväva honom. Men till all lycka hade han med sig kvicksilver i 
fickan, och det befriade honom fån andarna. Helt fri från dem blev han dock först i den heta ångan 
(löyly) på bastulaven. Tjuvarna fick var sin hårda örfil av Jaako, men de slapp inte undan med detta 
straff. En av dem dödades av andarna, den andre tjuvens gård nedbrann till aska, och den tredje fick 
svåra smärtor i sitt ena ben, som rentav torkade och stelnade till, så att han fick gå med ett träben 
under hela sitt återstående liv.De osynliga andarna ansatte Jaako även handgripligen ibland. Särskilt 
besvärlig var den trollkunnige Nulja i Lautakoski, som anföll honom jämt i andanom. På vägen från 
Lovikka till Lautakoski by måste Jaako en gång vända om till Lovikka. Där fick han hjälp mot 
Nulja av den trollkunnige Rusu, som också lyckades göra honom fri från Nuljas sällskap. En ung 
pojke skjutsade Jaako en gång från Lovikka till Saittajärvi, där Jaako hade sitt hem. Andarna anföll 
honom på vägen och var nära att kväva honom. Då gjorde han tecken åt skjutspojken att denne 
skulle slå honom i nacken. Pojken lydde honom, och då blev han åter kvitt plågoandarna." 
"Noitta-Jaako förmådde dock inte alltid skydda sig själv. Han hade alltid varit osams med "Vousa" i 
Lautakoski, vars riktiga namn var Erik Lautakoski [Jfr. tab. 512]. "Vousa" hade en gång lurat på 
honom i sitt gömställe vid Jaakos jaktstig. När denne intet ont anande gick fram på stigen, rusade 
"Vuosa" på honom och slog honom i huvudet med sitt spjut, så att han förlorade medvetandet. Han 
hade fått ett stort blödande sår på huvudet. Noitta-Jaako föresatte sig nu att skjuta "Vousa". Efter 
denna händelse kunde Jaako inte trolla mer, eftersom blod hade flutit ur hans sår. Om sitt beslut att 
skjuta "Vousa" nämnde Jaako ingenting åt sin hustru, inte heller att "Vousa" hade anfallit honom 
och tilldelat honom sår i huvudet. Men hustrun började misstänka att något allvarligt hade hänt, 
eftersom Jaako inte längre brukade ta av sig mössan, varken på dagen eller på natten. Han ville inte 
heller längre, att någon skulle skrapa hans huvud med en slö kniv. Tidigare hade han alltid velat, att 
någon skulle skrapa bort mjäll ur hårfästet, såsom sed var, eftersom användning av kammar inte var 
så vanlig på den tiden. Jaakos hustru lyfte en gång på mannens mössa för att få se, vad han dolde 
därunder. Hon såg då, att han hade ett stort sår i huvudet, och snart fick hon reda på hela historien 
om "Vousas" lömska anfall. Hon fick också mannen att besinna sig om hans avsikt att skjuta 
"Vousa". 
"Noitta-Jaako" hade en gång visat sina anteckningar om trolldom för Isak J:son Rovas hustrus, Brita 
Marias, mor, som var Jaakos egen dotter. Han hade velat låta dottern lära sig hans trollkonster, 
eftersom han tyckte, att dottern hade ett lugnt sinnelag, som passade en trollkunnig person - hon 
skulle inte ha besvärat människor i onödan. Dottern ville dock inte lära sig sin fars trollkonster, och 
sålunda tog Jaako med sig sin förmåga till Tuonela (döden). Någon visste emellertid, att Jaako hade 
skrivit i sin trollbok med röda bokstäver. Boken förvarade Jaako, påstås det, någonstans under en 
stenhög. På en resa från södra Finland med ett linlass hade Noitta-Jaako övernattat i en gård nära 
Uleåborg. Husets lagårdspiga gick tidigt på morgonen till lagården för att tända eld under 
lagårdsgrytan. När hon såg Jaakos linlass, kunde hon inte motstå frestelsen att taga en linknippa ur 
lasset - men hon kom inte ur fläcken med det stulna. Hon fastnade vid släden. Jaako gav henne en 
örfil, och det var allt. " 
Även Samuli Paulaharju har i sin bok "Ödebygdsfolk" en del att berätta om Saitta-Jaako. Han 



förmedlar bilden av Jaako som nekromantiker, en mer tabubelagd sida av hans trollkonst Samuel 
Niemi medvetet eller omedvetet förteg i sin berättelse: 

"Men de verkligt mäktiga nåjderna var de som vågade gå in i herrans eget tempel nattetid för att tala 
med kyrkohaltiorna [en sorts andar. Min anm.] och dödingarna. Saitta-Jaakko gick ofta i nattkyrka 
för sig själv. Dörrarna sprätte upp av sig själva, och så skuttade Jaakko jämfota över tröskeln och 
uträttade sitt ärende inne framför altaret… Men till söndagsgudstjänsterna kom Jaakko inte, och inte 
till Herrens nattvard."
Saitta-Jaako hade en stor familj, och hans barn kom att nästan ensamma befolka byn Saittajärvi. 
Många av hans ättlingar var skickliga snickare och båtbyggare, och utökade på det sättet sina 
inkomster. Död omkring 1850. Gift 1810 med Anna Maria Matsdotter Kurravaara (*1774), dotter 
till Mats Johansson Kurravaara och Anna Bengtsdotter i Tärendö.
Barn:
1. Anna Greta *1810. G.m. Per Nilsson Poidnak, skogssame i Pajala
2. Johan Fredrik Välivaara *1815         - se tabell 258  
3. Jakob Vilhelm Jaako *1817              - se tabell 266  
4. Maria Johanna *1819. Bosatt i Ylikodanmännikkö. Barn: Isak Mariasson 1858-1935. Sedan 
snickaren Olof Samuelsson Fors (1832-1915) i Junosuando erkänt faderskapet kallades han Isak 
Olsson Fors. Han blev predikant och hemmansägare i Kuoksu.
5. Anders Välitalo *1822           - se tabell 273  
6. Karl Isak Pulkkaniemi *1825            - se tabell 283  
7. Mats Emanuel Ylitalo *1828            - se tabell 287  

Tabell 258
Johan Fredrik Jakobsson Välivaara (Från tabell 257). Född i Saittajärvi 1815. Nybyggare i 
Saittajärvi. Död 3 november 1866. Gift med Eva Kajsa Eriksdotter Lautakoski (*1820), från tabell 
512.
Johan Fredrik Jakobsson Välivaaras bomärke:

Barn:
1. Maria *1847. G. 1867 m. Lars Stålnacke i Parakka
2. Eva *1851
3. Isak *1853     - se tabell 259   
4. Brita *1856 G.m Filip Andersson Stålnacke i Parakka
5. Karl *1862     - se tabell 262   

Tabell 259
Isak Johansson Wälivaara (Från tabell 258). Född i Saittajärvi 11 mars 1853. Husbonde på 
Välivaara gård i Saittajärvi (Saittajärvi nr. 4). Gift första gången 1878 med Sofia Isaksdotter Lantto 
(*1855), dotter till fjärdingsmannen Isak Lars Samuelsson Fors-Lantto och Eva Kajsa Isaksdotter 
Vänkkö i Pajala. Gift andra gången med Ida Vilhelmina Kenttä (*1871) från Pajala.
Barn i första äktenskapet:
1. Johan Axel *1879
2. Hilda *1881
3. Lars 1881-före 1883
4. Lars Adolf *1883       - se tabell 260  
Barn i andra äktenskapet:
5. Otto Albin *1892
6. Agnes Teresia *1894



7. Isak William *1895
8. Artur Alexander *1891. Han inkom till Kiruna 1921 och arbetade frän och med detta år till 
pensionen 1962 vid LKAB. Han var medlem av vpk, och (1937) ledamot av kommunalnämnden, 
kommunalfullmäktige och fattigvårdsstyrelsen, vice ordförande i hälsovårdsnämnden, ledamot i 
småbrukarenämnden och nykterhetsnämnden. Artur Välivaara var också aktiv i den finsktalande 
kulturorganisationen i Kiruna. 
9. Hilding Nikolaus *1900 - se tabell 261
10. Oskar Fredrik *1903
11. Syrena Alvina *1905

Tabell 260
Lars Adolf Välivaara (Från tabell 259). Född i Saittajärvi 1883. Hemmansägare i Saittajärvi 
(Saittarova). Gift med Josefina Kettunen (*1889)
Barn:
1. Inge Adolf *1909
2. Sven Edvard *1911
3. Hildur Alvina *1913
4. Svea Josefina *1915
5. Johan Axel *1918
6. Alma Adela *1920
7. Bertil Artur *1924
8. Tea Charlotta *1928

Tabell 261
Hilding Nikolaus Wälivaara (Från tabell 259). Född i Saittajärvi 3 december 1900. Hilding 
Willivaara inkom till Kiruna under 1920-talet, och blev gruvarbetare. Han var medlem av vpk, och 
var "Alltid aktiv och iderik, ibland med kritiska meningar om olika företeelser i verksamheten, men 
med inriktningen att nå bättre resultat för partiet. En av hans sista insatser i organisationslivet var då 
han med sedvanlig bravur ledde årsmötet i mars (1972)". Hilding Willivaara vann allmän respekt 
och aktning för sina insatser i socialnämnden, och nykterhetsnämnden i Kiruna och var därtill aktiv 
i kyrkopolitiken. Han avled under en resa till gruvförbundets semesterhem i Insjön. Död 27 juni 
1972. Gift med Sigrid.
Barn:
1. Fred
2. Birgit

Tabell 262
Karl Johansson Välivaara (Från tabell 258). Född i Saittajärvi 18 oktober 1862. Gruvarbetare i 
Gällivare kyrkby. Gift 1890 med Brita Maria Johansdoter Keppo (*1864), dotter till Johan 
Mariasson Keppo och Brita Maria Henriksdotter i Moskojärvi.
Barn:
1. Johan Hjalmar *1890            - se tabell 263  
2. Sofia Maria Karolina *1892
3. Karl Hilding *1894
4. Uno August *1896
5. Axel Vilhelm *1898
6. Oskar Arthur *1900
7. Gustav Adolf *1903              - se tabell 264  
8. Erik Gottfrid *1905               - se tabell 265  
9. Ida Viktoria 1908-08
10. Ingrid Sylvia *1910

Tabell 263



Johan Hjalmar Välivaara (Från tabell 262). Född i Jukkasjärvi församling 1890. Gruvarbetare i 
Gällivare.
Barn:
1. Elin Josefina *1912
2. Viola Viktoria *1913
3. Karl Bertil *1916
4. Sten Vilhelm *1918
5. Sven Herbert *1920
6. Lillian Constance 1922
7. Olof Östen *1924
8. Asta Elisabet *1926
9. Roland Ingemar *1928

Tabell 264
Gustav Adolf Välivaara (Från tabell 262). Född i Gällivare 1903. Gruvarbetare i Gällivare. 
Ledamot av municipalfullmäktige och municipalnämnden i Gällivare. Gift med Elin Ingeborg 
Stålnacke (*1906).
Barn:
1. Gustav Lennart *1924
2. Sören Gottfrid *1926
3. Nancy Gunborg Viola *1929

Tabell 265
Erik Gottfrid Välivaara (Från tabell 262). Född i Gällivare 1905. Gruvarbetare i Gällivare. Gift 
med Hilda Maria Johansdotter Lantto (*1905).
Barn:
1. Östen Sigvard *1929
2. Stig Erik *1930

Tabell 266
Jakob Vilhelm Jakobsson Jaako (Från tabell 257). Född i Saittajärvi 1817. Smed och 
hemmansägare i Saittajärvi. Gift med Anna Greta Larsdotter Lasu (*1826), dotter till Lars 
Andersson Lasu el. Tervahauta och Sara Esajasdotter Tyni, från tabell 102 i Junosuando.
Jakob Vilhelm Jakobsson Jaakos bomärke:

 
Barn:
1. Johan Jakob *1846 G.m. Eva Maria Johansdotter
2. Isak Rautio *1854      - se tabell 267  
3. Maria Kristina *1848. G.1873 m. Johan Fredrik Uusitalo i Kangos
4. Brita Johanna *1851. G. 1877 m. Isak Uusitalo-Rova i Kangos
5. Anders Lasu *1854  - se tabell 270  
6. Ida *1861. G.m Johan Rantatalo i Junosuando
7. Anna Greta *1862. G.m Levi Mäkitalo i Kangos
8. Josefina *1866. G.m. Jakob Arvid Pudas, se tabell 223.
9. Benjamin *1870

Tabell 267
Isak Jakobsson Jaako-Rautio (Från tabell 266). Född i Saittajärvi 25 april 1854. Husbonde på 
Jaako gård i Saittajärvi (Saittajärvi nr 1). Gift 1879 med Lea Pekkari (*1860), dotter till Fredrik 



Eriksson Pekkari och Lena Kajsa Isaksdotter Tjäder i Tärendö.
Barn:
1. Sofia *1880. G.m August Krekula
2. Maria *1882
3. Amanda *1884
4. Johan *1887               - se tabell 268   
5. Isak *1889
6. Oskar Fredrik *1890             - se tabell 269  
7. Albert 1895-1953 G.m. Amanda Eleonora Niva
8. Elmina *1893. G.m. Viktor Emanuel Mattsson, se tabell 294.
9. Albert *1895

Tabell 268
Johan Isaksson Rautio (Från tabell 267). Född i Saittajärvi 1887. Hemmansägare i Saittajärvi. Gift 
med Maria Eugenia Uusitalo.
Barn
1. Evald Erling *1914
2. Elsa Maria *1918
3. Elis Jakob *1920
4. Isak Petrus *1922
5. Johan Albin *1924
6. Elma Teresia *1926
7. Helmi Astrid *1930

Tabell 269
Oskar Fredrik Rautio (Från tabell 267). Född i Saittajärvi 1890. Hemmansägare i Saittajärvi. Gift 
med Hilda Karolina Järvenpää (*1897)
Fosterbarn:
1. Sigrid Frideborg Uusitalo *1916
2. Hulda Gunhild Poromaa *1925

Tabell 270
Anders Jakobsson Jaako-Lasu (Från tabell 266). Född i Saittajärvi 25 december 1856. Husbonde 
på Lasu gård i Saittajärvi (Saittajärvi nr. 8). Död i Saittajärvi 21 september 1917. Gift 1882 med 
Kajsa Maria Isaksdotter Lantto (1860-1908), dotter till fjärdingsmannen Isak Lars Samuelsdotter 
Fors-Lantto och Eva Kajsa Isaksdotter Vänkkö i Pajala
Barn:
1. Johan Oskar *1885  - se tabell 271  
2. Karl Jakob *1887
3. Fritiof *1890              - se tabell 272   
4. Alvina 1892-1920. G.m. Anton Stefanus Matsson, se tabell 293
5. Fredrik *1895
7. Jenny Maria *1900

Tabell 271
Johan Oskar Lasu (Från tabell 270). Född i Saittajärvi 1885. Hemmansägare i Saittajärvi 
(Saittarova). Gift med Lydia Kristina Kalla (*1885), dotter till Karl Eriksson Kalla och Eva Maria 
Olofsdotter Rantatalo i Saittajärvi.
Barn:
1. Sigge Gunnar Brandebo *1904. G.m. Laura Johanna Karlsson, från tabell 286.
2. Frida Alida *1906
3. Ferdinand *1908
4. Oskar Ludvig *1910



5. Eva Viola Lydia *1912
6. Karl Erik *1914
7. Elis Yngve *1916
8. Wilma *1918
9. Jakob Väinö *1920
10. Alina *1924

Tabell 272
Fritiof Lasu (Från tabell 270). Född i Saittajärvi 1890. Bosatt i Saittajärvi (Saittarova). Gift med 
Hilja Gustava Karlsson (*1893), dotter till Karl Isak Karlsson Kalla och Eva Maria Välitalo (från 
tabell 273) i Saittajärvi
Barn:
1. Märta Viktoria *1916
2. Johan Fridolf *1918
3. Ellen Karin *1920
4. Hilja Alice *1922
5. Emmy Gustava *1925

Tabell 273
Anders Jakobsson Välitalo (Från tabell 257). Född i Saittajärvi 1822 Husbonde på Välitalo gård i 
Saittajärvi (Saittajärvi nr. 8), sedan backstugusittare i Saittajärvi. Gift med Brita Johanna Holma 
(*1833), från tabell 513
Barn:
1. Maria 1852-55
2. Tilda *1856. Levde tillsammans med Johannes Bertilsson Vaaranperä i Saittajärvi.
3. Johan *1858               - se tabell 274   
4. Jakob Lundström *1862        - se tabell 275  
5. Anders *1865             - se tabell 281   
6. Brita Johanna *1871. Gift Halmkrona i Kengis
7. Eva Maria *1874. G. 1896 m. Karl Isak Karlsson Kalla.
8. Isak *1877     - se tabell 282  

Tabell 274
Johan Andersson Välitalo (Från tabell 273). Född i Saittajärvi 1858. Skogsarbetare i Saittajärvi 
(Saittarova). Gift med Kajsa Maria Vanhatalo (*1865) från Pajala.
Barn:
1. Brita Johanna *1887
2. Anton *1890
3. Oskar Fredrik *1895
4. Albertina *1899
5. Tilda *1899
6. Ottilia *1907
7. Johan Jakob Vilhelm *1910

Tabell 275
Jakob Andersson Välitalo-Nyström-Lundström (Från tabell 273). Född i Saittajärvi 27 december 
1862. Han flyttade i unga år till Vittangi. På 1880-talet antog han namnet Nyström, vilket han sedan 
ändrade till Lundström. Jakob Lundström blev som postförare mellan Vittangi och Gällivare snart 
en bemärkt person i Vittangi, varefter han oftast kallades "Posti-Jaako". På sin breda rygg kunde 
han bära ansenliga bördor, och han bar ofta förutom den ordinarie posten olika varor som behövde 
fraktas mellan byarna. En gång bar han till och med ett städ, som skulle till smeden Ludvig Vinsa, 
de tio milen mellan Gällivare och Vittangi. Transporten tog åtskilliga resor, men han bar städet en 
liten sträcka varje resa, och till slut var det framme i Vittangi. Posti-Jaako, som arrenderade en gård 



mitt i byn, öppnade också ett gästgiveri i vägskälet där Sopperovägen och Svappavaaravägen 
möttes. Detta gästgiveri var länge en av Vittangibornas viktigaste samlingspunkter. Där brukade 
Vittangiborna träffas för att utbyta tankar om väder och vind. Suptallen på vägen mellan Vittangi 
och Svappavaara är också till en del Jakob Lundströms verk. Vintern 1900-1901 fick Jakob 
Lundström och Henrik Nilsson Nikki (tabell 565) i uppdrag av postföreståndaren Lars Olof 
Berggren (son var Jakobs svärfar) att kvista stammen och runda av kronan på suptallen. De fick 5 
kr. var för detta arbete. Gift först gången 1888 med Hulda Birgitta Larsdotter Berggren (1857-99), 
dotter till postföreståndaren Lars Olof Berggren och vaccinatrisen Margareta Grape i Vittangi Gift 
andra gången 1900 med lärarinnan Sofia Elisabet Holm (*1875) från Gällivare.
Barn i första äktenskapet (Lundström):
1. Ottilia Elisabet *1889
2. Odal August *1891  - se tabell 276  
3. Isak Herman *1892               - se tabell 279  
4. Lars Gustav *1896     - se tabel 280  
5. Jakob Vilhelm 1898-99
Barn i andra äktenskapet (Lundström):
6. Ella Sofia *1900. Sjuksköterska
7. Jakob Yrjö 1901-83
8. Inge Jakob Roland *1903
9. Erik Georg 1905-05
10. Sune Jakob 1906-07
11. Eva Sofia Johanna *1908
12. Sofia Gunhild Elsa *1910
13. Estrid Sofia *1912
14. Sara Sofia Birgitta *1914
15 Karl Arne Jakob 1916-96

Tabell 276
Odal August Lundström (Från tabell 275). Född i Vittangi 27 mars 1891. Till Kiruna 1921. Död 
1967. Gift 1920 med Frida Elmina Muotka (1892-1968), dotter till Anders Levi Andersson Muotka 
och Helena Johansdotter Nikukka i Vittangi.
Barn:
1. Frida Emmi Emilia 1821-81 G.m. Karl Hedlin
2. Odal Enar Emund 1922-92
3. Åke Jakob Anders *1923 - se tabell 277
4. Karl Reinhold *1925             - se tabell 278  

Tabell 277
Åke Jakob Anders Lundström (Från tabell 276). Född i Kiruna 1923. Gift med Ebba Ragnhild 
(*1935)
Barn:
1. Ragnhild Ann-Sofi
2. Lars Krister
3. Per Anders
4. Kjell Mikael Stefan

Tabell 278
Karl Reinhold Lundström (Från tabell Från tabell 276). Född i Kiruna 1925. Gift med Astrid Maj-
Lis Taaveniku (1931-87).
Barn:
1. Astrid Annika *1949
2. Jan Reinhold *1956
3. Karl Tomas *1954 



Tabell 279
Isak Herman Lundström (Från tabell 275). Född i Vittangi 1892. Hemmansägare och handlande i 
Vittangi.
Barn:
1. Helena Karolina *1921
2. Erik Jakob *1922
3. Lisa Karolina *1923
4. Inga Karolina *1924

Tabell 280
Lars Gustaf Lundström (Från tabell 275). Född i Vittangi 24 mars 1896. Till Kiruna 1919. Gift 
1918 med Jenny Severina Öhman (*1899), dotter till Isak Viktor Öhman och Ida Vilhelmina 
Björnström i Vittangi
Barn:
1. Gerhard Birger Albanus *1917
2. Berta Elin Vilhelmina 1918-18
3. Jenny Ingegärd *1919

Tabell 281
Anders Andersson Wälitalo (Från tabell 273). Född i Saittajärvi 1865. Båtbyggare i Lovikka. Gift 
med Sofia Henrika Keskikangas (*1866).
Barn:
1. Hulda Maria *1889
2. Isak Adolf *1893
3. Anna Alvida *1897 

Tabell 282
Isak Andersson Välitalo (Från tabell 273). Född i Saittajärvi 13 april 1877. IHan var vid början av 
1900-talet färjkarl i Lappeasuando. Sara Ranta-Rönnlund beskriver honom på följande sätt i sin bok 
"Sist i raiden": 

"Denne Välitalo var en glad och utåtriktad person, vänlig, ledig och lössläppt i sitt umgänge med 
folk. Därför kallades han på finska för "Hasmanni", ett uttryck som just skulle antyda de 
nyssnämnda egenskaperna. Hasmanni var anställd av vägverket för att sköta den lilla handdragna 
färjan som förband älvens båda sidor och som sedermera har ersatts med en bro. Han hade en liten 
lön, fri bostad och möjlighet att jaga och fiska. På så sätt kunde han leva ganska bra och fostra en 
rad barn, av vilka en dotter sedermera blev granne till mig i tätorten [Gällivare]. " 
Gift 1902 med Hilma Sofia Andersdotter Syväjärvi (*1874) från Finland.
Barn:
1. Dagmar Sofia *1902
2. Hilja Linnea Sofia
3. Naima Alvina Sofia *1906
4. Aurora Ingeborg *1908
5. Isak Albin *1911
6. Frans Hilding *1913
7. Fritz Alvar *1915

Tabell 283
Karl Isak Jakobsson Pulkkaniemi el. Perila (Från tabell 257). Född i Saittajärvi 1825. Husbonde 
på gården Pulkkaniemi i Saittajärvi (Saittajärvi nr. 6) Gift med Maria Karolina Mosesdotter 
Kangoinen (*1829), dotter till Moses Olofsson Kangoinen och Anna Greta Hindersdotter Holma i 
Kangos.
Barn:



1. Anna Hedda Karolina *1863. G.m. Johan Lehto i Kangos
2. Karl *1863     - se tabell 284   
3. Isak *1866     - se tabell 286   
4. Sandra Maria *1871

Tabell 284
Karl Karlsson Perila (Från tabell 283). Född i Saittajärvi 1863. Arrendator i Saittajärvi. Gift med 
Kajsa Maria Vanhatalo (*1874) från Junosuando
Barn (Karlsson):
1. Albert Hugo *1896
2. Viktor *1898              - se tabell 285  
3. Albin *1900
4. Mariana *1900. G.m. Johan Olof Mattsson, se tabell 291.

Tabell 285
Viktor Karlsson (Från tabell 284). Född i Saittajärvi 1898. Husbonde på Rovaniemi gård i 
Saittajärvi Gift med Anna Kristina Isaksson (*1902) från Gällivare.
Barn:
1. Gerda Gunhild *1926
2. Börje Ivar *1927
3. Mary Estrid Gunborg *1928

Tabell 286
Isak Karlsson Perila (Från tabell 283). Född i Saittajärvi 7 januari 1866. Husbonde på Pulkka gård 
och snickare i Saittajärvi. Gift med Margareta Johansdotter Flygare (*1872), dotter till Johan 
Henrik Henriksson Flygare och Margareta Johansdotter Lindmark i Masugnsbyn.
Barn (Karlsson):
1. Alexandra Maria *1898. G.m Emil Kalla
2. Isak William *1900
3. Ida Ingeborg *1903
4. Laura Johanna 1906-77. G.m Sigge Gunnar Brandebo, se tabell 271
5. Lempi Lydia *1909
6. Johannes *1917
7. Lilly Alvina *1916

Tabell 287
Mats Emanuel Jakobsson Ylitalo (Från tabell 257). Född i Saittajärvi 1828. Husbonde på Ylitalo 
gård i Saittajärvi (Saittajärvi nr. 7). Gift 1851 med Brita Stina Larsdotter Lasu (*1831), dotter till 
Lars Andersson Lasu el. Tervahauta och Greta Stina Jakobsdotter Björnström i Junosuando.
Barn:
1. Maria Stina *1851
2. Isak Kettunen *1855             - se tabell 288  
3. Brita *1856
4. Olof Välivaara *1858            - se tabell 289  
5. Greta Johanna *1860
6. Mats Emanuel *1863             - se tabell 292  
7. Johan Anders Uusitalo *1866           - se tabell 295  
8. Fredrik Mettävainio *1872  - se tabell 296  
9. Ida *1878. G.m. Johan Petter Bockholm

Tabell 288
Isak Matsson Ylitalo-Kettunen (Från tabell 287). Född i Saittajärvi 1855. Inhyst i Saittajärvi. I 
Saittajärvi fanns två män med namnet Isak Matsson. Därför antog Isak Matsson Ylitalo, som var en 



ivrig rävjägare, namnet Kettunen för att undvika förväxlingar och missförstånd. Gift 1877 med Eva 
Kajsa Karlsdotter Kalla (*1857), dotter till Karl Isak Karlsson Kalla och Anna Greta 
Emanuelsdotter i Saittajärvi.
Barn:
1. Eva Maria *1878. Gift Fors.
2. Anna Greta *1885. Gift Flygare.
3. Josefina *1890. Gift Välivaara.
4. Lars-Levi Leonard *1894, +1983
Hustruns barn:
1. Rudolf Esborg

Tabell 289
Olof Matsson Ylitalo el. Välivaara (Från tabell 287). Född i Saittajärvi 1858. Båtbyggare i 
Saittajärvi. Gift med Hulda Fredrika Lantto (*1866), dotter till fjärdingsmannen Isak Lars 
Samuelsdotter Fors-Lantto och Eva Kajsa Isaksdotter Vänkkö i Pajala
Barn:
1. Katarina Kristina *1886
2. Emil Alfred 1890-1977. Bosatt i Gällivare
3. Oskar Fredrik *1892             - se tabell 290  
4. Albert *1896
5. Herman *1898. Snickare i Saittajärvi
6. Johan Olof *1895 254
7. Maria Ingeborg *1900
8. Viktor *1903

Tabell 290
Oskar Fredrik Ylitalo (Från tabell 289). Född i Saittajärvi 1892. Skogsarbetare i Saittajärvi. Gift 
med Emma Maria Flygare (*1902)
Barn:
1. Tyra Dagmar *1923
2. Hulda Maria *1924
3. Folke Herman Fredrik *1925
4. Sigrid Frideborg *1928
5. Allan Valfrid *1930

Tabell 291
Johan Olof Mattsson (Från tabell 289). Född i Saittajärvi 1 mars 1895. Bosatt i Saittajärvi. Död 7 
april 1973. Gift med Mariana Karlsson (1900-68), från tabell 284
Barn:
1. Johan Albert *1922
2. Sigge Sixten *1927
3. Märta Adriana *1929
4. Folke Rickard *1930

Tabell 292
Mats Emanuel Matsson (Från tabell 287). Född i Saittajärvi 19 mars 1862. Hemmansägare i 
Saittajärvi, kallad "Manne". Död 28 januari 1939. Gift 1887 med Anna Ingeborg Lindberg (1863-
1938), dotter till Johan Petter Salomonsson Takka-Lindberg och Tekla Natalia Hermansdotter 
Rönnqvist i Nikkala.
Barn:
1. Anton Stefanus *1888           - se tabell 293  
2. Viktor Emanuel *1890          - se tabell 294  
3. Tekla Eleonora *1893



4. Ida Natalia *1897
5. Karl Petrus Ferdinand *1900
6. Rudolf Vilhelm Mattias 1900-89

Tabell 293
Anton Stefanus Mattsson (Från tabell 292). Född i Saittajärvi 26 december 1888. Hemmansägare i 
Saittajärvi, kallad "Mannen Anttooni". Död 6 oktober 1981. Gift första gången med Alvina 
Andersdotter Lasu (1892-1920), från tabell 270. Gift andra gången med Ida Juliana Kalla (1908-
75), dotter till karl Isak Karlsson Kalla och Eva Maria Andersdotter Välitalo (från tabell 273) i 
Saittajärvi.
Barn i första äktenskapet:
1. Eino Ferdinand 1911-92
2. Johan Stefanus 1914-92. Bosatt i Kiruna
3. Lilly Margareta *1915
4. Tyra Antoinetta *1917
5. Anna Elina *1920
Barn i andra äktenskapet:
6. Inga Dagmar *1928

Tabell 294
Viktor Emanuel Mattsson (Från tabell 292). Född i Saittajärvi 31 oktober 1890. Hemmansägare i 
Saittajärvi. Död 29 juni 1978. Gift med Elmina Rautio (*1893), från tabell 267.
Barn:
1. Leo Albert *1914
2. Aili Adela *1916

Tabell 295
Johan Anders Matsson Uusitalo (Från tabell 287). Född i Saittajärvi 1866. Snickare i Saittajärvi. 
Gift med Helena Johansdotter Kyöstäjä (*1853) från Lovikka.
Barn:
1. Ida Amanda *1893
2. Maria Johanna *1894
3. Anders Albin *1898
4. Levi *1890

Tabell 296
Fredrik Matsson Ylitalo el. Mettävainio (Från tabell 287). Född i Saittajärvi 1872. 
Hemmansägare och snickare i Saittajärvi Gift med Brita Johanna Vaaranperä (*1886), dotter till 
Johannes Bertilsson Vaaranperä och Tilda Andersdotter Välitalo (från tabell 273) i Saittajärvi.
Barn:
1. Hanna Ottilia *1903
2. Johan Fredrik *1905
3. Sven Martin *1909
4. Inne Ferdinand *1911
5. Bertil Edvard *1915

Tabell 297
Johan Johansson Lautakoski-Vinsa (Från tabell 248). Född i Lautakoski 1775. Bosatt på Vinsa 
gård i Kainulasjärvi, sedan i Ängesån (Vettanen). Död 21 september 1857. Gift 1801 med Greta 
Nilsdotter Heinonen (1773-1838), dotter till Nils Persson Heinonen och Maria Mickelsdotter Kreku 
i Tärendö.
Barn:
1. Anna Stina *1801



2. Johan *1803               - se tabell 298   
3. Maria *1805
4. Eva Kajsa *1808
5. Helena *1813
6. Nils Petter *1817

Tabell 298
Johan Johansson Vinsa (Från tabell 297). Född i Kainulasjärvi 3 augusti 1803. Hemmansägare i 
Ängesån. Död 1 juli 1884. Gift första gången 1829 med Helena Henriksdotter (1805-41), dotter till 
Henrik Olofsson och Helena Persdotter i Lansjärv. Gift andra gången 1842 med Helena Karlsdotter 
(1804-89), dotter till Karl Henriksson och Ingrid Andersdotter.
Barn i första äktenskapet:
1. Johan Petter *1830  - se tabell 299  
2. Jakob *1834               - se tabell 306  
3. Maria Greta *1839. G. 1863 m Nils Petter Engman
4. Olaus *1841. Dräng hos brodern Jakob.
Barn i andra äktenskapet:
5. Kajsa Lena *1842. G. 1865 m Nils Petter Wikman
6. Henrik *1844
7. Anna Stina *1845. G.m. Lars Henrik Wennström
8. Eva 1849-1919 G.m. Johan Henriksson (Ullatti) i Hakkas.
9. Karl Oskar Eero *1850          - se tabell 308  

Tabell 299
Johan Petter Johansson (Från tabell 298). Född i Ängesån 20 september 1830. Hemmansägare i 
Ängesån. Död 7 juni 1913. Gift 1859 med Greta Helena Nilsdotter (1835-79), dotter till Nils Petter 
Abrahamsson Taavola och Lisa Greta Olofsdotter Pesula.
Barn:
1. Gerda Helena *1859. G. 1883 m. Josef Johansson Juto i Tärendö.
2. Lisa Kajsa *1860
3. Johan Petter *1862  - se tabell 300  
4. Olof Oskar *1863      - se tabell 302  
5. Jakob Vilhelm *1865
6. Lars Henrik *1866     - se tabell 303  
7. Karl Ludvig *1869  - se tabell 304  
8. Nils Erik *1873         - se tabell 305  
9. Anna Sofia *1874

Tabell 300
Johan Petter Johansson (Från tabell 299). Född i Ängesån 1862. Hemmansägare i Ängesån. Gift 
med Maria Greta Olsdotter (*1851) från Gällivare.
Barn:
1. Greta Sofia *1890
2. Johan Oskar *1895  - se tabell 301  

Tabell 301
Johan Oskar Johansson (Från tabell 300). Född i Ängesån 1895. Bosatt i Ängesån. Gift med Anna 
Teresia Isaksson (*1898), från Korpilombolo.
Barn:
1. Astrid Maria Teresia *1920

Tabell 302
Olof Oskar Johansson (Från tabell 299). Född i Ängesån 1863. Hemmansägare i Ängesån. Gift 



med Maria Matilda Silfverplats (*1864) från Överkalix socken.
Barn:
1. Sofia Helena *1891
2. Jenny Maria *1896
3. Johan Oskar *1898
4. Lars Petter *1900
5. Jakob Vilhelm *1903
6. Emil Edvard *1906
7. Axel Rickard 1908-76. Ogift.

Tabell 303
Lars Henrik Johansson (Från tabell 299). Född i Ängesån 1866. Bosatt i Ängesån. Gift med Kajsa 
Sofia Brännvall (*1879) från Överkalix socken.
Barn:
1. Anna Ingeborg *1904
2. Lars Edvard 1906-89
3. Sofia Matilda *1908
4. Emma Josefina *1909
5. Edla Teresia *1911
6. Erik Helmer *1913
7. Jenny Katarina *1919
8. Johan Oskar *1920

Tabell 304
Karl Ludvig Johansson (Från tabell 299). Född i Ängesån 1869. Tjärbrännare i Ängesån. Gift med 
Eva Matilda Wikman (*1884).
Barn:
1. Karl Johan 1905-85. Bosatt i Saltsjö Boo
2. Jakob Vilhelm *1907
3. Erik Elof *1909
4. Oskar Verner *1911
5. Sten Ludvig *1914
6. Lars Torsten 1917-85
7. Elin Matilda *1919

Tabell 305
Nils Erik Johansson (Från tabell 299). Född i Ängesån 1873. Handlande i Ängesån Gift med Greta 
Helena Karlsdotter (*1879)
Barn:
1. Frida Arvida *1903
2. Greta Sofia *1904
3. Nils Petter *1905
4. Emma Maria *1907
5. Signe Matilda *1908
6. Karl Elof *1911
7. Gerda Linnéa *1913
8. Lars Gottfrid *1914
9. Erik Leonard *1918

Tabell 306
Jakob Johansson (Från tabell 298). Född i Ängesån 27 juli 1834. Hemmansägare i Ängesån. Gift 
1861 med Anna Kajsa Olofsdotter Åhl (*1838), dotter till Olof Nilsson Åhl och Kajsa Stina 
Nilsdotter Taavola i Ruutti.



Barn:
1. Anna Sofia *1871
2. Karl Johan *1874       - se tabell 307  
3. Jakob *1877

Tabell 307
Karl Johan Jakobsson (Från tabell 306). Född i Ängesån 1874. Hemmansägare i Ängesån. Gift 
med Anna Kajsa Larsdotter (*1881).
Barn:
1. Johan Vilhelm 1898-1973. Ogift.
2. Anna Matilda *1905
3. Emma Kristina *1906
4. Karl Edvin *1908
5. Lars Albert 1910-78
6. Nils Fritiof *1910
7. Frida Sofia *1912
8. Sven Albin *1917
9. Tekla Maria *1919
10. Karin Ingegärd *1920

Tabell 308
Karl Oskar Johansson Eero (Från tabell 298). Född i Ängesån 2 november 1850. Nybyggare i 
Dirivaara, husbonde på Eero gård i Koivukylä 1892. Gift 1871 med Brita Lisa Jönsdotter Brännvall 
(*1850), dotter till Jöns Jönsson Brännvall och Kajsa Lena Grelsdotter i Tallvik.
Barn:
1. Katarina Helena *1872
2. Karl Johan *1875
3. Olof Oskar *1876
4. Eva *1879
5. Brita Matilda 1882-82
6. Jakob Vilhelm *1883
7. Lars Petter *1886
8. Anna Sofia 1888-88
9. Viktor Edvin *1890
10. Arvid *1892. G.m. Emma Sofia Lahti

Tabell 309
Erik Jakobsson Lodvika-Jokijalka (Från tabell 245). Född i Lautakoski 1706. Genom giftermål 
husbonde på Jokijalka gård i Kolari. Död 1745. Gift 1735 med Kristina Jönsdotter Jokijalka, dotter 
till Jöns Mickelsson Kyrö-Jokijalka och Karin Tomasdotter Jokijalka. Änkan gifte om sig med Olof 
Johansson Mämmi-Jokijalka, som övertog gården.
Barn:
1. Karin *1738. G.m. Karl Karlsson Jokijalka
2. Jakob *1740               - se tabell 310   
3. Johan *1743
4. Maria *1744
5. Mats Kaisko *17  45  - se tabell 318  

Tabell 310
Jakob Eriksson Jokijalka (Från tabell 309). Född i Kolari 1740. Husbonde på sed. Jaako gård i 
Kolari. Död 1813. Gift med Anna Persdotter (*1740)
Barn:
1. Margareta *1766. G. 1789 m. Erik Alakylä i Kittilä



2. Mats 1769-1836. Kyrkoväktare i Kolari.
3. Johan Jaako *1771     - se tabell 311   
4. Erik *1773. Bosatt i övre Vojakkala. G. m. Brita Andersdotter Kokko. Barnlös.
5. Per 1776-1841
6. Jakob Palovaara *1779          - se tabell 317  

Tabell 311
Johan Jakobsson Jokijalka-Jaako (Från tabell 310). Född i Född i Kolari 1771. Husbonde på 
Jaako gård i Kolari. Död 1804. Gift 1793 med Cecilia Henriksdotter Kangas (1769-1848), dotter till 
Henrik Samuelsson Kangas och Kajsa Henriksdotter i Kolari.
Barn:
1. Anna 1797-1820
2. Greta Kajsa *1800. G. 1824 m. klockaren Lars Samuel Torneus i Kengis. G. 1830 m. Johan 
Karlsson Rovainen i Haapakylä.
3. Henrik *1802             - se tabell 312   
4. Eva *1805. G. 1834 m. Esaias Hansson Eero i Pello.

Tabell 312
Henrik Johansson Jaako (Från tabell 311). Född i Kolari 1802. Klockare, kyrkvärd och husbonde 
på Jaako gård i Kolari. Död 28 januari 1865. Gift första gången 1828 med Magdalena Johansdotter 
Kiviniemi (1803-29), dotter till Johan Andersson Kiviniemi och Margareta. Gift andra gången 1834 
med Eva Kajsa Jakobsdotter.
Henrik Johansson Jaakos son Isaks bomärke:

 
Barn i första äktenskapet:
1. Greta Johanna *1828. G. 1857 m. Isak Olofsson Parkajoki.
Barn i andra äktenskapet:
2. Eva Maria 1835-58
3. Johan *1837
4. Henrik *1838
5. Stina Kajsa 1840-41
6. Fredrik *1842            - se tabell 313   
7. Stina Kajsa *1843. G. 1872 m. Henrik Olofsson Lapinniemi i Kolari
8. Isak *1846
9. Anna Henriks *1859. G. 1872 m. Isak Vilhelm Olofsson Lapinniemi i Kolari
10. Gustav 1852-52
11. Sofia Matilda *1855. G. 1888 m. Henrik Olofsson Lapinniemi-Jaako i Kolari
12. Eva Maria *1857

Tabell 313
Fredrik Johansson Jaako (Från tabell 312). Född i Kolari 18 februari 1842. Hemmansägare och 
klockare i Kolari. Död 1912. Gift 1865 med Maria Johanna Hansdotter Torneus (*1831), dotter till 
Hans Fredrik Olsson Torneus och Maria Magdalena Esaiasdotter Lantto i Kengis.
Barn:
1. Hilda Gustava 1866-1901 G.m. Paavo Asikainen i Turtola
2. Herman Fredrik *1868          - se tabell 314  
3. Kristina Johanna *1868. G.m. Ernst Rundgren
4. Maria Lucia



Tabell 314
Herman Fredrik Jaako (Från tabell 313). Född i Kolari 1868. Hemmansägare och kyrkvärd i 
Kolari. Död 1926. Gift med Agnes Sofia Johan Pettersdotter Rundgren, dotter till Johan Petter 
Rundgren och Sofia Fredrika Tornberg.
Barn:
1. Jonne Herman 1901-01
2. Taimi Maria 1902-68. G.m. Väinö Heikkilä i Kolari
3. Hilda Sofia 1904-80. G.m. Arne Lahti i Turtola
4. Kaarle Yrjö *1906     - se tabell 315  
5. Paul Arvid 1908-09
6. Svante Jalmari *1909            - se tabell 316  
7. Helmi Julia 1910-69. G.m. Janne Einari Koivuniemi

Tabell 315
Kaarle Yrjö Jaako (Från tabell 314). Född i Kolari 1906. Död 1987. Gift med Kajsa Matilda 
Pellikka (1908-82).
Barn:
1. Hannu Kaarle *1932
2. Irja Matilda *1935
3. Tuomo Aadolf *1937
4. Eeva Helena *1938
5. Katri Helena *1944

Tabell 316
Svante Jalmari Jaako (Från tabell 314). Född i Kolari 1909. Död 1946. Gift med Aune Maria 
Pellikka (*1912).
Barn:
1. Matti Jalmari *1932
2. Eero Aadolf *1933
3. Kirsti Kaarina *1936
4. Pekka Herman *1938
5. Sirkka Liisa *1943

Tabell 317
Jakob Jakobsson Jaako el. Palovaara (Från tabell 310). Född i Kolari 1779. Husbonde på 
Palovaara gård i Kolari. Död ca. 1818. Gift 1809 med Kajsa Andersdotter Anttila (1783-1821), 
dotter till Anders Persson Anttila och Eva Abrahamsdotter Kitti i Muonio. Änkan gifte 1820 om sig 
med Johan Persson Kurtakko
Barn:
1. Per 1809-27
2. Isak 1812-27
3. Johan 1814-51
4. Maria *1817
5. Anna Kajsa *1817. G. 1842 m. Olof Olsson Lapinniemi i Kolari.

Tabell 318
Mats Eriksson Jokijalka-Kaisko (Från tabell 309). Född i Kolari 1745. Han gift sig med Olof 
Mickelsson Kaiskos (d. 1767) änka, och blev på så sätt husbonde på Kaisko (sed. Kaasko) gård i 
Kolari. Gift med Margareta Samuelsdotter Kangas (1744-94), dotter till Samuel Hansson Pekkari-
Kangas och Brita Hindersdotter Vuopio i Kolari.
Barn:
1. Samuel *1770            - se tabell 319  



2. Anna Stina 1774-1864. G. 1796 m. Mats Olsson Kihlangi
3. Erik Kohlström *1776           - se tabell 331  
4. Henrik *1776
5. Brita Maria *1779. G. 1805 m. Olof Adamsson Björntand
6. Margareta 1782-1817.
7. Johan *1786. G. 1824 med Brita Lena Henriksdotter Luosujärvrvi. Barnlös.

Tabell 319
Samuel Matsson Kaasko (Från tabell 318). Född i Kolari 1770. Sexman och husbonde på Kaasko 
(Kaisko) gård i Kolari. Gift första gången 1795 med Sara Samuelsdotter Pellikka (1775-1814), 
dotter till Samuel Matsson Pellikka och Margareta Esajasdotter Tyni (från tabell 102) i Pajala. Gift 
andra gången 1817 med Stina Nilsdotter Tiensuu (1777-185), dotter till Nils Henriksson Tiensuu 
och Maria Olofsdotter Jarhoinen i Kolari.
Barn, alla i första äktenskapet:
1. Maria *1797. G. 1818 m. Johan Gustav Henriksson Kaasko. G. 1829 m. Mickel Mickelsson 
Vanhainen i Erkheikki.
2. Johan Olli *1799       - se tabell 320  
3. Margareta *1801. G. 1829 m. Isak Nilsson Kihlangi. Barn: 1. Eva Kajsa 1825-25
2. Gustav Vilhelm *1828
4. Mats Henrik *1804
5. Samuel *1805            - se tabell 329  
6. Anna *1809. G. 1830 m. Henrik Salomonsson Vaattojärvi
7. Isak Mansikka *1812            - se tabell 330  

Tabell 320
Johan Samuelsson Kaasko-Olli (Från tabell 319). Född i Kolari 1799. Husbonde och smed på Olli 
gård i Muonio. Död 12 december 1850. Gift med Klara Johansdotter Olli (1802-64), dotter till 
Johan Tomasson Olli och Brita Matsdotter Kokko i Muonio.
Barn:
1. Brita Kajsa *1823
2. Tomas Vilhelm 1827-27
2. Lars Samuel Anttila *1828  - se tabell 321  
3. Johan Petter Pantzare *1  830             - se tabell 323  
4. Tomas *1832. Bosatt i Kolari
5. Isak *1834
6. Mats Henrik 1835-36
7. Abraham *1838
8. Erik *1839
9. Klara Johanna 1840-41
8. Jakob Fredrik *1843

Tabell 321
Lars Samuel Johansson Olli-Anttila (Från tabell 320). Född 1827. Husbonde och smed på Anttila 
gård i Alamuonio. Gift 1857 med Eva Olofsdotter Hietanien (*1828), dotter till Olof Johansson 
Hietanen och Maria Helena Henriksdotter Regina
Barn:
1. Johan Abraham *1857
2. Hilda Henrika *1859
3. Karl Adolf 1861-61
4. Adolf *1862
5. Samuel August *1867           - se tabell 322  

Tabell 322



Samuel August Larsson Anttila (Från tabell 321). Född 24 december 1867. Bosatt i Alauonio. Gift 
med Ebba Emilia Nyman (*1868), dotter till forsuppsyningmannen Johan August Nyman och Helga 
Teresia Sofia Salow i Alamuonio
Barn:
1. Hanna Emilia *1895

Tabell 323
Johan Petter Johansson Olli-Pantzare (Från tabell 320). Född 1830. Smed i Kardis. Gift med 
Sofia Abrahamsdotter Välitalo (1836-75), dotter till Abraham Karlsson Välitalo och Brita Stina 
Mickelsdotter Niemi.
Barn:
1. Maria Johanna *1856. G. 1881 m. Nils Fredrik Rundgren-Väylänpää.
2. Isak Samuel *1859  - se tabell 324  
3. Johan *1860
4. Tomas Vilhelm *1863           - se tabell 326  
5. Justinus *1868. Till Amerika

Tabell 324
Isak Samuel Pantsare (Från tabell 323). Född i Kardis 20 april 1859. Hemmansägare i Kardis. Gift 
1880 med Eva Johansdotter Barsk (*1859), dotter till Johan Henriksson Barsk och Brita Stina 
Salomonsdotter i Pello.
Barn:
1. Emil *1881  - se tabell 325   
2. Eugenia 1883-före 1885
3. Maria Eugenia *1885
4. Vilhelmina *1887. G.m. Karl Kostenniemi
5. Alma Johanna *1890
6. Hilma Josefina *1890. G.m. Gustav Henriksson Aumaaho
7. Isak Einar *1892
8. Sofia Albertina *1894
9. Anna Selina *1896
10. Johan August *1899
11. Eva Emilia *1899

Tabell 325
Emil Pantzare (Från tabell 324). Född i Kardis 1 januari 1881. Hemmansägare i Jarhois. Gift med 
Eva Johanna Filppa (1880-1975), dotter till Johan Filipson Filppa och Eva Stina Salomonsdotter 
Kult i Kolari.
Barn:
1. Hugo Emil 1904-83
2. Amanda Adelina *1905
3. Hilja Elisa *1908
4. Vilma Davida *1910
5. Hilma Gustava *1912
6. Hanna Hildur *1914
7. Sigurd Samuel *1917
8. Karl Oskar Leonard 1924-89. Bosatt i Hofors
9. Gustav Henning *1926

Tabell 326
Tomas Vilhelm Pantzare (Från tabell 323). Född i Kardis 13 december 1863. Backstugusittare i 
Kardis. Gift 1885 med Selma Johansdotter Uusitalo (*1863), dotter till Johan Johansson Uusitalo 
och Eva Kajsa Philipsdotter Filppa i Kolari.



Barn:
1. Isak William *1885               - se tabell 327  
2. Maria Evelina *1887
3. Frans Otto *1889       - se tabell 328  
4. Oskar Einar *1891
5. Amanda Alfina *1893
6. Tekla Eugenia *1895
7. Karl Tomas *1898

Tabell 327
Isak William Pantzare (Från tabell 326). Född i Kardis 4 maj 1885. Skogsarbetare i Kardis. Död 
17 januari 1975. Gift med Hilja Sofia Niva (1887-1946) från Muonionniska.
Barn:
1. Hjalmar *1914
2. Martin Julius *1916
3. Magnus Lukas 1918-88. Bosatt i Luleå
4. Lilja *1921
5. Laila Maria *1924
6. Hilja Margit *1926
7. Mauritz William *1929

Tabell 328
Frans Otto Pantzare (Från tabell 326). Född i Kardis 1889. Arbetare i Kardis. Gift med Hilda 
Johanna (*1892).
Barn:
1. Tyyne Hilja *1915
2. Otto Evert *1916
3. Linnéa Katarina *1918
4. Ture Einar Lennart *1927
5. Justinus Bernhard 1929-83

Tabell 329
Samuel Samuelsson Kaasko (Mella) (Från tabell 319). Född i Kolari 1805. Först bosatt på Mella 
gård i Kolari, sedan backstugusittare i Pello. Gift 1836 med Kristina Tomasdotter Simo (*1796), 
dotter till Tomas Simonsson Simo och Maria Matsdotter Tiensuu i Kolari.
Barn:
1. Vilhelm 1835-83
2. Maria Vilhelmina *1838
3. Eva Katarina *1840. G. 1864 m. Samuel Justinus Torneus i Kengis
4. Johannes *1842

Tabell 330
Isak Samuelsson Kaasko-Mansikka (Från tabell 319). Född i Kolari 12 april 1812. Husbonde på 
Mansikka gård i Päkkilä. Död 8 maj 1881. Gift 1844 med Maria Magdalena Henriksdotter 
Äkäslompolo (1816-86), dotter till Henrik Johansson Äkäslompolo och Kajsa Andersdotter Salmi i 
Kolari.
Barn:
1. Kristina Katarina *1845. G. 1869 m. Isak Vilhelm Kirkonmäki i Koivukylä.
2. Henrik Gustav *1848. Dräng i Råneå. Till Amerika.

Tabell 331
Erik Matsson Kaasko-Kohlström (Från tabell 318). Född i Kolari 8 oktober 1776. Bosatt i 
Koivukylä. Död 14 april 1860. Gift 1809 med Helena Klemetsdotter Maijanen (*1780), dotter till 



Klemet Olsson Maijanen och Helena Larsdotter Kruukka. (Han bör ej förväxlas med den Erik 
Kohlström, som var son u.ä. till Beata Kaja Wahlbom i Muonionniska och, som det sades, den 
franske tronföljaren Ludvig Philip av Orleans. Om denne Erik Kohlström se t.ex. Groth, Östen 
(1994): "Nordkalotten, kung Faravids land", Tidens förlag, Stockholm s. 147 ff.)
Barn:
1. Maria Helena 1801-10
2. Brita Kajsa *1802. Barn: 1. Johan 1827-28
3. Johan 1807-08
4. Erik 1810-11
5. Sara Maria *1815. G.m. Johan Johansson Ruuppa 

Tabell 332
Nils Jakobsson Lautakoski-Palokorva (Från tabell 245). Född i Lautakoski 1710. Flyttade till 
Palokorva 1743. Död 25 oktober 1793. Gift 1744 med Ella Grelsdotter Krekula (1722-1804), dotter 
till Grels Persson Krekula och Anna Persdotter i Tärendö.
Barn:
1. Anna *1745
2. Brita *1746. G. 1788 m. Olof Olofsson Ylinentalo i Kangos
3. Mickel *1749
4. Maria *1752. G. 1786 m. Karl Hansson Yrjänheikki
5. Ester *1753
6. Grels *1754               - se tabell 333  
7. Aron Juhonpieti *1758          - se tabell 356  
8. Jakob Lahti *1760     - se tabell 386  
9. Helena *1763. G. 1795 m. Johan Samuelsson Rautio

Tabell 333
Grels Nilsson Palokorva (Från tabell 332). Född i Palokorva 1754. Bosatt i Palokorva 1788-96, 
sedan nybyggare i Erkheikki. Död 1 oktober 1803. Gift med Anna Eriksdotter Juto (1762-1833), 
dotter til Erik Ersson Juto och Kajsa Henriksdotter Pekkari i Tärendö.
Barn:
1. Johan Kreku *1789  - se tabell 334  
2. Helena 1790-1815. G. 1811 m. Isak Ersson Erkheikki
3. Erik Erkheikki *1793            - se tabell 336  
4. Isak Aumaaho *1796             - se tabell 340  
5. Karl Gustav Kreku *1801     - se tabell 345  

Tabell 334
Johan Grelsson Kreku (Från tabell 333). Född i Palokorva 16 februari el. maj 1789. Nämndeman, 
sexman och husbonde på Kreku gård i Erkheikki. Död 1835. Gift 1809 med Brita Hansdotter Snäll 
(*1782), dotter till Hans Hansson Snäll och Brita Hansdotter i Erkheikki.
Johan Grelsson Krekus bomärke:

 
Barn:
1. Isak 1810-33
2. Johan Gustav *1812              - se tabell 335  
3. Anna Stina *1814
4. Fredrik *1817
5. Petter *1819



Tabell 335
Johan Gustav Johansson Kreku (Från tabell 334). Född i Erkheikki 3 mars 1812. Husbonde på 
Kreku gård i Erkheikki. Död omkring 1840. Gift 1835 med Eva Larsdotter Pietilä (1798-1867), 
dotter till Lars Andersson Vuolo-Pietilä och Brita Maria Persdotter Pesoma i Vitsaniemi.. Änkan gift 
om sig med Henrik Olsson Uusitalo-Kreku (1819-73) i Erkheikki.
Barn:
1. Brita Kajsa *1836

Tabell 336
Erik Grelsson Erkheikki (Från tabell 333). Född i Palokorva 19 januari 1793. Husbonde på sed. 
Erkki gård i Kaunisvaara. Gift 1818 med Katarina Andersdotter Karlström (*1784), dotter till 
Anders Karlsson Karlström och Margareta Johansdotter, änka efter Jonas Fredrik Lindeberg (1777-
ca. 1810)
Barn:
1. Anna Greta *1817. G.m. Per Johansson Sturk
2. Erik Anders Erkki *1822       - se tabell 337  
3. Gustav Erkki *1825               - se tabell 338  
4. Isak *1827

Tabell 337
Erik Anders Eriksson Erkki (Från tabell 336). Född i Kaunisvaara 1822. Bosatt i Kaunisvaara. 
Död 21 juni 1869. G.m. N.N. (*1816)
Barn:
1. Greta *1845
2. Maria *1847
3. Sofia *1848

Tabell 338
Gustav Eriksson Erkki (Från tabell 336). Född i Kaunisvaara 11 juni 1825. Husbonde på Erkki 
gård i Kaunisvaara. Död 8 januari 1869. Gift 1859 med Eva Johanna Henriksdotter Uusitalo (1827-
86), dotter till Henrik Henriksson Uusitalo och Eva Adamsdotter Tapojärvi
Barn:
1. Maria *1851. G. 1870 m. Nicolaus Larsson Suikki i Kaunisvaara
2. Henrika Gustava *1853. G. 1876 m. Fredrik Karlsson Karlström i Kaunisvaara.
3. Johanna *1854
4. Anna Greta *1858. G. 1878 m. Johan Fredrik Fredriksson Harju i Kaunisvaara.
5. Oskar *1860 - se tabell 339 
6. Isak Vilhelm *1862. Bosatt i Kaunisvaara. Ogift.
7. Simon Justinus 1864-89. Bosatt i Kaunisvaara. Ogift
8. Eva Sofia *1868
9. Johan Petter 1866-73

Tabell 339
Oskar Gustavsson Erkki (Från tabell 338). Född i Kaunisvaara 1860. Inhysning i Kaunisvaara, 
sedan torpare i Kihlangi. Gift med Greta Matilda Barsk (*1862)
Barn:
1. Karl Oskar 1886-87
2. Anna Matilda *1888
3. Amanda Maria *1891
4. Karl *1893
5. Oskar Arvid *1896
6. Sofia Teresa *1899



7. Karl Viktor *1910
8. Hulda Maria *1910. Barn: 1. Paul Einar *1930
Hustruns barn utom äktenskapet:
1. Ida Stina *1884

Tabell 340
Isak Grelsson Aumaaho (Från tabell 333). Född i Palokorva 22 januari 1796. Nybyggare i 
Erkheikki. Gift 1818 med Maja Lena Olsdotter (1797-1884).
Isak Grelsson Aumaahos son Fredriks bomärke:

Barn:
1. Johan Henrik *1815              - se tabell 341  
2. Isak *1819
3. Fredrik *1826
4. Henrik *1827 - se tabell 343 
5. Eva Maria *1830

Tabell 341
Johan Henrik Isaksson Aumaaho (Från tabell 340). Född i Erkheikki 13 november 1815. 
Backstugusittare i Erkheikki. Gift med Brita Johanna Olsdotter (1811-70).
Barn:
1. Johan Fredrik *1846              - se tabell 342  
2. Henrik *1849

Tabell 342
Johan Fredrik Johansson Aumaaho (Från tabell 341). Född i Erkheikki 1846. Han var i Norge 
1865-70, men återkom sedan till Erkheikki. Död 29 maj 1872. Gift 1871 med Johanna Lahti 
(*1846).
Barn:
1. Maria Vilhelmina *1871
Hustruns barn utom äktenskapet (Far: Johan Gustav Lantto i Sattajärvi):
1. Alida Josefina Aumaaho *1875. Bosatt hos fadern.

Tabell 343
Henrik Isaksson Aumaaho (Från tabell 340). Född i Erkheikki 25 september 1827. 
Hemmansägare i Erkheikki. Familjen flyttade till Norge 1865, men återvände snart till Erkheikki. 
Gift med Anna Kajsa Mickelsdotter Soutujärvi (*1826), dotter till Mickel Mickelsson Soutujärvi 
och Maria Larsdotter Perttu.
Barn:
1. Maria Karolina *1859. G. 1881 m. Frans Oskar Vänkkö i Pajala
2. Henrik *1860             - se tabell 344   
3. Sofia *1862. G. 1885 m. Karl Johan Rantatalo i Juhonpieti.
4. Erika Johanna *1865. G. m. August Johansson Mäki, se tabell 360.
5. Selma *1867. G. 1885 m. Henrik Nikolaus Aaro-Simu, se tabell 376.
6. Hedda Kajsa 1870-76

Tabell 344
Henrik Henriksson Aumaaho (Från tabell 343). Född i Erkheikki 15 november 1860. 
Hemmansägare, sedan inhysning i Erkheikki. Gift 1882 med Anna Karolina Edlund (*1856), dotter 



till kopparslagaren Fredrik Adolf Edlund och Eva Karolina Koberg i Juhonpieti.
Barn:
1. Emma Karolina *1884
2. Julia *1885
3. Agnes Sofia *1888
4. Gustav Leonard *1890
5. Johan Adolf *1892
6. Frida Maria *1895

Tabell 345
Karl Gustav Grelsson Kreku (Från tabell 333). Född i Erkheikki 1801. Husbonde på Kreku gård i 
Erkheikki. Gift med Maria Olsdotter (*1808).
Barn:
1. Eva Maria *1828. G.m. Oskar Lahti i Lovikka
2. Hanna *1831
3. Johan *1831               - se tabell 346   
4. Helena *1834
5. Stina Kajsa *1840. G.m. Karl Jakob Aittamaa
6. Anna Greta *1842. G. 1873 m. Isak Vilhelm Karlström i Kaunisvaara.
7. Lisa *1847
8. Karl Gustav *1849     - se tabell 355  

Tabell 346
Johan Karlsson Kreku (Från tabell 345). Född i Erkheikki 9 maj 1831. Husbonde på Kreku gård i 
Erkheikki (Erkheikki nr. 1). Död 1914. Gift 1861 med Brita Johanna Fredriksdotter Vanhainen 
(1843-1917), dotter till Fredrik Henriksson Vanhainen och Maria Larsdotter Wiss i Erkheikki.
Barn:
1. Johan Oskar *1863  - se tabell 347  
2. Fredrik Felix *1866               - se tabell 350  
3. Karl Gustav *1868
4. Maria Henrika *1871. G.m. Emanuel Aaro, se tabell 382.
5. Ture Axel *1882        - se tabell 354  
6. Anna Teresia *1889

Tabell 347
Johan Oskar Kreku (Från tabell 346). Född i Erkheikki 19 mars 1863. Hemmansägare i Erkheikki. 
Gift 1884 med Selma Kultti (*1863), dotter till Salomon Henriksson Kultti (Kult) och Stina kajsa 
Isaksdotter Kangoinen i Kardis
Barn:
1. Johan Emil 1884-före 1891
2. Otto Axel *1886        - se tabell 348  
3. Karl Oskar 1889-92
4. Johan Emil *1891
5. Hulda Amalia *1892
6. Jenny Amalia *1894
7. Frans Emanuel *1897
8. Karl Oskar *1903      - se tabell 349  
9. Selma Josefina *1908

Tabell 348
Otto Axel Kreku (Från tabell 347). Född i Erkheikki 1886. Arbetare i Erkheikki. Gift med Josefina 
Maximiliana Svart (*1883), dotter till Isak Vilhelm Svart och Matilda Johansdotter i Pajala.
Barn:



1. Axel Fabian 1908-86
2. Edvin Nikolaus *1912
3. Johan Elis *1913
4. Märta Sofia *1914
5. Einar Manfred *1917
Hustruns barn utom äktenskapet:
1. Sigrid Sofia Svart *1918
2. Elin Eleonora Svart *1920

Tabell 349
Karl Oskar Kreku (Från tabell 347). Född i Erkheikki 5 april 1903. Bosatt i Erkheikki. Död 17 
augusti 1993. Gift med Alma Wanhainen, dotter till August Isaksson Wanhainen och Charlotta 
Johansdotter Aro i Erkheikki.
Barn:
1. Aino
2. Anna Lena
3. Arne

Tabell 350
Fredrik Felix Kreku (Från tabell 346). Född i Erkheikki 6 mars 1866. Hemmansägare i Erkheikki. 
Gift 1894 med Kristina Ulrika Torneus (*1869), dotter till Salomon Justinus Torneus och eva 
Samuelsdotter i Kengis
Barn:
1. Felix Fridholm *1892 - se tabell 351
2. Hulda Ellen *1894. G.m. Johan Edvard Sturk i Erkheikki
3. Oskar Immanuel 1897-1915
4. Sofia Johanna 1899-1945. G.m. Karl Hugo Hannu i Lovikka
5. Yrjö Artur *1901       - se tabell 352  
6. Helmi Maria 1904-78. G.m. Frans Oskar Henriksson i Soukolojärvi.
7. Bror Johan *1906      - se tabell 353  

Tabell 351
Felix Fridholm Kreku (Från tabell 350). Född i Erkheikki 1892. Bosatt i Luleå. Gift med Jenny 
Åström (1894-1935) från Luleå.
Barn:
1. Hans Gustav Fridholm *1932
2. Ulla *1933

Tabell 352
Yrjö Artur Kreku (Från tabell 350). Född i Erkheikki 23 maj 1901. Bosatt i Erkheikki. Död 13 
mars 1974. Gift 1939 med Jenny Alvina Simonsson (1908-80) från Huukki
Barn:
1. Anne Maj *1940
2. Sven Erik *1941
3. Margit *1943
4. Åke *1945
5. Astrid *1946
6. Kerstin *1949

Tabell 353
Bror Johan Kreku (Från tabell 350). Född i Erkheikki 1906. Gift med Fidelia Välitalo (*1908) 
från Kieksiäisvaara.
Barn:



1. Ragnar *1929
2. Märta *1930

Tabell 354
Ture Axel Kreku (Från tabell 346). Född i Erkheikki 1882. Hemmansägare i Erkheikki. Gift med 
Edit Julia Kuoppala (*1901).
Barn:
1. Johan Axel *1921
2. Erik Sigurd *1922
3. Naimi Teresia *1926

Tabell 355
Karl Gustav Karlsson Kreku el. Aittamaa (Från tabell 345). Född i Erkheikki 1849. 
Backstugusittare i Lovikka. Gift med Brita Karolina Välikangas (*1855), dotter till Fredrik Isaksson 
Välikangas och Anna Brita Isaksdotter i Juhonpieti.
Barn:
1. Valde Lorens *1879
2. Hjalmar Albert 1882-84
3. Erika Amalia *1884
4. Otto Axel *1888
5. Hilma Josefina *1899

Tabell 356
Aron Nilsson Juhonpieti (Från tabell 332). Född i Palokorva 1758. Han flyttade till Juhonpieti från 
Palokorva på 1790-talet, och efterträdde sedan sin svärfar Johan Persson Juhonpieti som husbonde 
och gästgivare på gården Juhonpieti nr. 2. Det berättas att Aron Nilsson Juhonpieti, som han kom att 
kalla sig, talade både svenska och finska, men att han gjorde det med en så gäll röst, att han fick 
öknamnet "Kilkka-Aaro." J. W. Zetterstedt beskiver trakterna kring Juhonpieti på följande sätt 
1821: 

"Grannskapet af en fors förebådas wanligen nedanom densamma af stenbundna stränder, på hwilka 
ismassor nu lågo uppstapplade, samt af den oroliga wattenytan, som, äfwen i det lugnaste wäder, 
förer små wågor. Så förebådas äfwen Kurråkoski, ungefä 1/2 mil ofwan Pajala by. Denna fors har 
likwäl inga stora böljor, och är hwarken lång eller swår att befara. Wid dess nedra ända ligger till 
wenster Swala Nybygge, hwadan också forsen kallas Swala-koski, och wid dess öfra är 
Gästgifwaregården Johopietis, eller som den allmänt kallas, Juhopietis, belägen, ett litet snyggt 
ställe med 2:ne Åboer, dit wi anlände kl. 1/2 1 f.m. De många gräsrika parkerna bortskymtes ej af 
den myckenhet Widebuskar, som omgåfwo de låga stränderna. Landet här är ganska jemnt, och 
åtminstone ifrån elfwen ser man ingen betydlig höjd."
Gift 1790 med Lena Johansdotter Juhonpieti (1769-1845), dotter till Johan Persson Karvonen-
Juhonpieti och Ella Johansdotter Lampa i Juhonpieti.
Barn:
1. Helena *1791. G. 1810 m. Efraim Olsson Kyrö-Jysky-Svart i Pajala.
2. Johan *1892               - se tabell 357   
3. Maria *1793. G. 1813 m. Per Adamsson Björntand
4. Sara *1794. G.m. Johan Henriksson Lampa-Barsk-Aumaaho i Erkheikki
5. Anna Greta 1800-01
6. Eva 1805-06
7. Brita Stina *1808. G.m. Johan Johansson Heikki, se tabell 18. 

Tabell 357
Johan Aronsson Juhonpieti-Aaro (Från tabell 356). Född i Juhonpieti 23 april 1792. Han övertog 
den odelade gården och gästgiveriet vid faderns död, och anlade 1841 Mäki hemman i Juhonpieti. 



Han uppförde också en stuga på Kengis kyrkogård (kallad "Aaron tupa") som gravkapell över sin 
hustru, Brita Kajsa Henriksdotter Liminga. Över kapellets dörr finns en tavla med följande inskrift:

"Täsä Lepä Gestigiwarin
Johan Aronin pojan puo=
liso Britta Cajsa Herkin
Tytär joka Syndyi sinä 15 Touko
kuusa 1798 ja kuolu sinä 24 Huh
ti Kuusa 1848"

Alltså:

"Här Vilar Gästgivaren
Johan Arons sons hus=
tru Britta Cajsa Henriks
Dotter som Föddes 15 Maji
månad 1798 och dog den 24 Ap 
rili månad 1848" 

Död 13 maj 1871. Gift 1817 med Brita Kajsa Henriksdotter Liminga (1796-1848), dotter till Henrik 
Larsson Liminga och Magdalena Eriksdotter Kauppi i Anttis.
Barn:
1. Johan Mäki *1817     - se tabell 358  
2. Henrik Pajala *1818              - se tabell 365  
3. Maria Helena *1822
4. Gustav *1828             - se tabell 372   
5. Brita Stina 1831-31
6. Alexander 1832-32
7. Brita Johanna 1835-35

Tabell 358
Johan Johansson Aaro el. Mäki (Från tabell 357). Född i Juhonpieti 15 september 1817. 
Husbonde på Mäki gård i Juhonpieti. Gift med Eva Karolina Hansdotter Pellikka (1823-74), dotter 
till Hans Hansson Pellikka och Maria Mickelsdotter Jatko i Pajala.
Barn:
1. Johan*1847  - se tabell 359   
2. Maria *1848. G. 1874 m. P. Rantakokko i Muonio
3. Johanna *1851. G. 1 m. Karl Gustav Rova G. 2 m. Johan Fredrik Olofsson Mikko i Pajala
4. Karolina 1853-1917. G.m. Paulus Gustavsson Aaro, se tabell 374.
5. Sofia *1854. G. 1881 m. Isak Alamattila
6. Isak *1857. Till Nordamerika 1891
7. August *1860             - se tabell 360   
8. Oskar *1864 (Han är inte den Oskar Mäki som var hemmansägare i Kaunisvaara och var gift med 
Maria Teresia Törme. Denne O.M. var son till Johan Petter Hansson Mäki och Anna Greta Alatalo i 
Kauisvaara)
9. Kristina *1864

Tabell 359
Johan Johansson Mäki (Från tabell 358). Född i Juhonpieti 9 januari 1847. Hemmansägare i 
Juhonpieti. Gift med Josefina Lehto (*1856), dotter till Johan Henrik Johansson Lehto och Maria 
Abrahamsdotter Välitalo.
Barn:
1. Valde Johan *1879
2. Sofia Alida *1890
3. Otto Lorens *1883



4. Mia Eugenia *1885
5. Milda Severina *1889
6. Sigurd Einar *1891
7. Hulda Ottilia *1893

Tabell 360
August Johansson Mäki (Från tabell 358). Född i Juhonpieti 30 januari 1860. Handlande i 
Juhonpieti. Gift med Erika Johanna Aumaaho (*1865), från tabell 343.
Barn:
1. Einar August *1890               - se tabell 361  
2. Sofia Johanna (Hanna) *1893
3. Lempi *1897. Småskollärarinna. G.m. Emil Aaro, se tabell 382.
4. Edla Jemina *1900
5. Tekla Augusta *1904

Tabell 361
Einar August Mäki (Från tabell 360). Född i Juhonpieti 1890. Hemmansägare i Juhonpieti. Gift 
med Elmina Sirkka (*1890).
Barn:
1. Conrad Einar *1925              - se tabell 362  
2. Erika *1925
3. Elsa
4. Emil  - se tabell 363  

Tabell 362
Conrad Einar Mäki (Från tabell 361). Född i Juhonpieti 15 november 1925. Bosatt i Juhonpieti. 
Död 29 januari 1990.
Barn:
1. Margareta
2. Ingegerd
3. Ann-Mari

Tabell 363
Emil Mäki (Från tabell 361).
Barn:
1. Kenneth
2. Kurt
3. Monika

Tabell 364
Utgår

 

Tabell 365
Henrik Johansson Pajala el. Ylipää (Från tabell 357). Född i Juhonpieti 27 september 1818. 
Genom sitt giftermål husbonde på Pajala el. Ylipää gård i Pajala. Gift första gången med Helena 
Isaksdotter Pajala (*1817), dotter till Isak Olsson Pajala i Pajala. Gift andra gången 1861 med första 
hustruns syster Kristina Ottiliana Isaksdotter Pajala (*1830).
Barn i första äktenskapet:
1. August *1856             - se tabell 366   
Barn i andra äktenskapet:
2. Eugenia *1861. G. 1880 m. Henrik Herman Pellikka
3. Josefina *1868. G.m. Karl Olof Niva-Forsström i Pajala



4. Teresia *1871. Till Amerika ?
5. Isak Arvid *1873       - se tabell 370  
6. Karl

Tabell 366
August Henriksson Pajala (Från tabell 365). Född i Pajala 16 november 1856. Husbonde på Pajala 
gård i Pajala (Pajala nr. 3). Gift 1883 med Eva Kajsa Mäkitalo (*1852) från Jarhois.
August Henriksson Pajalas bomärke:

 
Barn:
1. Karl Oskar *1884
2. Johan August *1886              - se tabell 367  
3. Alma Teresia *1888

Tabell 367
Johan August Pajala (Från tabell 366). Född i Pajala 1886. Hemmansägare i Pajala. Gift med 
Agnes Maria Ylikilli (*1886) från Karungi.
Barn:
1. Elis Evald *1908
2. Emil August *1909  - se tabell 368  
3. Elma Edit Etel *1911
4. Henrik Artur *1918               - se tabell 369  

Tabell 368
Emil August Pajala (Från tabell 367). Född i Pajala 1909.
Barn:
1. Karl-Erik
2. Majlis
3. Henrik
4. Sigvard

Tabell 369
Henrik Artur Pajala (Från tabell 367). Född i Pajala 15 februari 1918. Död 30 januari 1992. Gift 
med Frida Karvonen.
Barn:
1. Doris
2. Anna

Tabell 370
Isak Arvid Pajala (Från tabell 365). Född i Pajala 1873. Hemmansägare i Pajala. Gift med Fanny 
Maria (*1873)
Barn:
1. Hildur Maria *1900
2. Sofia Ingeborg *1902
3. Hilma Johanna *1904
4. Karl Arvid *1906       - se tabell 371  
5. Isak Albin 1909-97
6. Hilda Margareta *1914



Tabell 371
Karl Arvid Pajala (Från tabell 370). Född i Pajala 30 december 1906. Död 29 januari 1985. Gift 
med Emma Kristina Hammarström (*1909), dotter till Gustav Valfrid Hammarström och Ellen 
Sofia Tornberg.
Barn:
1. Karl Lennart *1933
2. Margareta *1939
3. Hans Gunnar *1950

Tabell 372
Gustav Johansson Aaro (Från tabell 357). Född i Juhonpieti 8 april 1828. Husbonde på Aaro gård i 
Juhonpieti. Död 1889. Gift med Stina Johansdotter Baltsari (1829-1906), dotter till Johan 
Baltsarsson Koivuniemi (Baltsari) och Ulrika Mickelsdotter Lassi (Mikko) i Tärendö.
Barn:
1. Brita Johanna *1851. G. 1874 m. kvarnägaren och handlanden Henrik Vilhelm Fors i Jarhois
2. Karl Gustav *1852     - se tabell 373  
3. Johan Paulus *1855               - se tabell 374  
4. Henrik Nikolaus Simu *1857            - se tabell 376  
5. Oskar Adolf *1859  - se tabell 380  
6. Frans Emanuel *1862            - se tabell 382  
7. Amalia Kristina *1867
8. Hilda Maria 1871-93

Tabell 373
Karl Gustav Aaro (Från tabell 372). Född i Juhonpieti 22 oktober 1852. Hemmansägare och 
handlande i Juhonpieti. Gift första gången med Miljana Isaksdotter Vanhainen. Gift andra gången 
med Amalia Jysky (*1873).
Karl Gustav Aaros bomärke:

 
Barn:
1. Maria *1894
2. Frida Amalia *1896
3. Sofia Vilhelmina *1898
4. Gustav Adolf *1900
5. Karl August 1902-80
6. Frans Oskar 1904-73
7. John Ludvig 1906-80
8. Isak Nikolaus *1908

Tabell 374
Johan Paulus Aaro (Från tabell 372). Född i Juhonpieti 25 januari 1855. Hemmansägare och 
handlande i Juhonpieti. Han skapade genom sin lanthandel en ansenlig förmögenhet, och var 
mycket omtalad för sin rikedom i Pajalatrakten. Han rånmördades jämte dottern Hildur den 28 
januari 1918. Gift första gångne med Maria Albertina Eugenia Mattiasdotter Haapala (1875-1904), 
dotter till Mattias Olsson Haapala och Katarina Liminga i Erkheikki. Gift andra gången med 
Karolina Johansdotter Mäki (1853-1917), från tabell 358.
Barn, alla i första äktenskapet:
1. Karl Johan *1900



2. Hulda Amalia 1900-20
3. Oskar Edvin *1901  - se tabell 375  
4. Maria Hildur 1902-18

Tabell 375
Oskar Edvin Aaro (Från tabell 374). Född i Juhonpieti 16 februari 1982. Gift med Hilda Amanda 
Lehmivaara (*1903), dotter till gästgivaren Johan Johansson Lehmivaara och Amanda Kristina 
Aunes i Sattajärvi.
Barn:
1. Hulda *1920
2. Paul Ragnar 1924-25
3. Paul *1925
4. Hildur Birgitta *1926
5. Ingrid Ingegerd 1929-43
6. Bengt *1931. Bergsingenjör. Föreståndare dör forskningsgruvan i Kiruna.
7. Torsten *1933
8. Ruth *1934
9. Barbro *1936
10. Gudrun *1937
11. Hjördis 1938-38
12. Kerstin *1939
13. Stig *1941
14. Ingegerd *1943

Tabell 376
Henrik Nikolaus Aaro el. Simu (Från tabell 372). Född i Juhonpieti 13 januari 1857. Handlande 
och husbonde på Simu gård i Koivukylä. Gift 1888 med Selma Henriksdotter Aumaaho (*1867), 
från tabell 343.
Barn (Aaro):
1. Henrik Nikolaus *1888
2. Hilda Maria *1893
3. Oskar Gustav Adolf *1894
4. Tekla Viktoria *1899
5. Karl Fridolf *1906     - se tabell 377  
6. Lydia Dagmar *1906. Föreståndarinna för drottning Viktorias lapphem och sjukhärbärge i 
Karesuando.
7. Oskar Sigurd *1910
Barn utom äktenskapet med Josefina Snäll (1858-1832) i Erkheikki.
1. Karl Gustav Snäll *1878       - se tabell 378  
2. Hjalmar Nikolaus Snäll *1879          - se tabell 379  

Tabell 377
Karl Fridolf Aaro (Från tabell 376). Född i Koivukylä 1906.
Barn:
1. Valentin
2. Henry
3. Valter
4. Arne
5. Hans

Tabell 378
Karl Gustav Snäll (Från tabell 376). Född i Erkheikki 1878. Förman vid LKAB i Kiruna. Gift med 
Mia Julia Tornberg (*1887), dotter till Lars Levi Tornberg och Helmi Amanda Aurora Hjort i 



Juhonpieti.
Barn:
1. Signe Maria *1912
2. Elsa Teresia *1913
3. Fanny Aurora *1915
4. Karl Alfred *1917
5. Edvin Albin *1920
6. Erik Gustav 1921-75. Bosatt i Härryda.
7. Henny Margareta *1926

Tabell 379
Hjalmar Nikolaus Snäll (Från tabell 376). Född i Erkheikki 1879. Bosatt i Juhonpieti. Gift med 
Anna Teresia Niemi (*1888), dotter till Fredrik Niemi och Johanna Karvonen i Erkheikki.
Barn:
1. Gösta Hjalmar *1909
2. Astrid
3. Birger

Tabell 380
Oskar Adolf Aaro (Från tabell 372). Född i Juhonpieti 1859. Hemmansägare i Erkheikki. Gift med 
Hilda Kajsa Kursunpalo.
Barn:
1. Frans Nikolaus *1899           - se tabell 381  
2. Fanny Elisabet *1910
3. Hilda Maria *1914
4. Johan Adolf *1915
5. Edla Johanna *1918
6. Elsa Adelina *1920

Tabell 381
Frans Nikolaus Aaro (Från tabell 380). Född i Erkheikki 9 april 1899. Hemmansägare i Erkheikki. 
Död 7 november 1885.
Barn:
1. Edit

Tabell 382
Frans Emanuel Aaro (Från tabell 372). Född i Juhonpieti 28 december 1862. Hemmansägare i 
Juhonpieti. Död 1935. Gift första gången med Maria Henrika Johansdotter Kreku (*1871), från 
tabell 346. Gift andra gången med Katarina Vilhelmina Henriksdotter Aunes (*1868), dotter till 
Henrik Isaksson Aunes och Maria Johanna Isaksdotter i Kuivakangas. Gift tredje gången med Maria 
Henrika Fredriksdotter Erkki (*1870), dotter till Fredrik Erkki och Eva Karolina Henriksdotter i 
Erkheikki.
Barn:
1. Emil Fritiof *1894. G.m. Lempi Mäki, från tabell 360.
2. Frans Emanuel *1895            - se tabell 383  
3. Hilma Vilhelmina *1897
4. Karl Gustav *1900     - se tabell 384  
5. Hilda *1906
6. Oskar Elof *1907       - se tabell 385  
7. Hilma Johanna *1909
8. Henrik Leonard *1910
Barn innan äktenskapet med Maria Henrika Fredriksdotter Erkki (*1870) i Erkheikki:
1. Axel Erkki. Flyttade till USA, och kallades där "Big swede"



Tabell 383
Frans Emanuel Aaro (Från tabell 382). Född i Juhonpieti 28 december 1895. Bosatt i Juhonpieti. 
Död 24 april 1984. Gift med Runa Maria Erkki (*1901)
Barn:
1. Berta Helena *1926
2. Helga Maria *1929
3. Gunnar Mattias *1930
4. Bertil

Tabell 384
Karl Gustav Aaro (Från tabell 382). Född i Juhonpieti 1900.
Barn:
1. Erland

Tabell 385
Oskar Elof Aaro (Från tabell 382). Född i Juhonpieti 3 mars 1907. Bosatt i Korpilombolo. Död 25 
januari 1987.
Barn:
1. Erik
2. Ingvar
3. Sven

Tabell 386
Jakob Nilsson Lahti (Från tabell 332). Född i Palokorva 1760. Efterträdde 1793 Adam Olofsson 
Lahti (tabell 12) som husbonde på Lahti gård i Lovikka. Gift 1793 med Anna Hansdotter Pekkari 
(*1769), dotter till Hans Hansson Pekkari och Ella Abrahamsdotter i Tärendö.
Barn:
1. Nils *1794     - se tabell 387   
2. Ella *1795
3. Isak *1799     - se tabell 388   
4. Erik Vilhelm *1809
5. Adam 1810-11

Tabell 387
Nils Jakobsson Lahti (Från tabell 386). Född i Lovikka 1794. Han flyttade till Lainio omkring 
1815, och gifte sig med Anna Greta Henriksdotter Lainio. I hemgift fick det nygifta paret en bit av 
Anna Gretas släktgård; den gård som senare kom att kallas Martti. Gården kom snart att kallas 
"Nikun talo", och efter ett intensivt uppodlingsarbete ansökte Nils Jakobsson Lahti år 1834 om att 
få omvandla sin gård till ett krononybygge. Detta år fanns på gården 10 byggnader, "dels nya, dels i 
fullkomligt gott stånd och med vanlig inredning" Han sådde 2 tunnor och 3 kapper korn på sina 
åkrar, och hade förutom detta tillåtelse att bryta upp åkrar som kunde besås med ytterligare 16 
kapper korn. Han bärgade 37 lass hö, vilket räckte till mellan fem och tio kor. Nybygget godkändes, 
och Nils Jakobsson Lahti fick 20 frihetsår. Något senare anlade Nils ännu ett nybygge, den så 
kallade Tarha-gården i Lainio. När nybygget var etablerat valde Nils att söka vinning på andra sätt; 
han etablerade sig som Lainios främste brännvinshandlare, och gjorde sig snart stora pengar på 
denna verksamhet. Trots detta, eller kanske på grund av det, blev hans hustru tidigt väckt för 
laestadianismen, som ju verkade för helnykterhet. Nils Jakobsson Lahti skall till att börja med ha 
varit mycket fientlig mot laestadianismen; han skall, då predikanten Johan Raattamaa var i Lainio, 
ha lagt sig i försåt för att överfalla och misshandla honom då han var på väg från Martti gården, där 
han höll skola, till den gård i byn där han var inneboende. Raattamaa skall dock ha blivit förvarnad 
om överfallet, och klarade sig därför undan. Efterhand förändrade Nils sin syn på Laestadianismen; 
han slutade med sin brännvinsförsäljning, anslöt sig till laestadianismen, och blev Lainios förste 



bönhållare. Han skall ha varit en färgstark predikant. Död 1874. Gift 1817 med Anna Greta 
Henriksdotter Lainio (*1788), dotter till Henrik Mårtensson Lainio (Martti) och Marget 
Hindersdotter Soppero i Lainio.
Barn:
1. Greta Johanna *1820. G. 1841 m. Johan Isaksson (Hannunjussa) i Jukkasjärvi.
2. Anna *1822. G. 1842 m. Erik Olofsson Olla i Lainio

Tabell 388
Isak Jakobsson Lahti (Från tabell 386). Född i Lovikka 1799. Husbonde på Lahti gård i Lovikka. 
Död 24 juni 1869. Gift med Lena Ersdotter (1804-74).
Isak Jakobsson Lahtis bomärke:

 
Barn:
1. Brita Kajsa *1824
2. Anna Greta *1827. Gift med Fredrik Persson Nilimaa i Lovikka
3. Johanna Ulrika *1830 Barn: 1. Johan Herman Lahti *1872. Bosatt i Pajala
4. Maria Lena *1831
5. Isak *1836     - se tabell 389   
6. Eva *1840
7. Johan *1841. Till Nordamerika 1882
8. Karolina *1846

Tabell 389
Isak Isaksson Lahti (Från tabell 388). Född i Lovikka 1836. Hemmansägare i Lovikka, sedan 
inhyst i Junosuando. Gift 1869 med Johanna Hezekielsdotter Lantto (*1842), dotter till Hezekiel 
Olofsson Vuolo-Lantto och Ulrika Henriksdotter Poromaa i Junosuando.
Barn:
1. Selma *1873
2. Karl Oskar *1878
3. Frans Brynolf *1879 

Tabell 390
Abraham Jakobsson Lautakoski (Från tabell 245). Född i Lautakoski ca. 1710. Soldat i 
Lautakoski. Gift 1734 med Ella Andersdotter från Bensbyn i Luleå.
Barn:
1. Anna *1734

Tabell 391
Mickel Jakobsson (Från tabell 245). Född i Lautakoski ca. 1715. Letaredräng i Jukkasjärvi 1738. 
Gift med Lisa Henriksdotter.
Barn:
1. Anna *1741
2. Henrik *1742
3. Brita *1744
4. Jakob *1748
5. Dorothea *1749
6. Maria *1750
Barn utom äktenskapet med Lisa Persdotter från Sodankylä:
1. Elin *1736



Tabell 392
Philip Eriksson Lautakoski (Från tabell 199). Född i Lautakoski 1 mars 1677. Nybyggare och 
nämndeman i Lautakoski. Död 14 januari 1734. Gift med Anna Henriksdotter.
Barn:
1. Elias *1704  - se tabell 393  
2. Erik Killingi *1712  - se tabell 394  
3. Henrik *1718             - se tabell 510  
4. Maria *1718. G.m. Olof Henriksson Koivuniemi i Tärendö
5. Malin 1721-92. G. 1740 m. Lars Larsson Kemi i Masugnsbyn
6. Philip Parakka *1723            - se tabell 528  
7. Anna 1724-43
8. Jakob Portimokoski *1728  - se tabell 568  
9. Ella. G.m. Nils Henriksson Koivuniemi i Tärendö.

Tabell 393
Elias Philipsson Lautakoski (Från tabell 392). Född i Lautakoski ca. 1704. Han fick 1738 
nybyggarrättigheter i Puimunen strax utanför Jukkasjärvi kyrkoby enligt följande domboksnotis: 

"Jukkasjärvi 13-21 jan. 1738
Det tillbiuder sig wäl bonde sonen Elias Philipson ifrån Lautakåski och Öfwer Torneå sockn, 
igenom en aflefwererad skrifft att wilja sätta sig husligen nede En half fjerdings wäg ifrån kyrckan 
Puimosbärg kallad och derföre strax begynna skatta En daler Silfwermynt, hwart til en dehl af 
allmogen skall gifwit honom Låf och tillstånd." 
Elias Philipsson blev i och med detta den föste vekliga nybyggaren i Jukkasjärvi; tidigare hade bara 
prästens och klockaren familjer bott i kyrkobyn. Elias nybygge blev dock inte långvarigt, eftersom 
han avled redan 1739 och lämnade efter sig en ung änka och en späd son, som antagligen åter sökte 
sig nedåt landet. Nybygget hann bara påbörjas innan det övergavs. Begravd i Jukkasjärvi 19 
september 1739. Gift med Malin Johansdotter
Barn:
1. Johannes *1738

Tabell 394
Erik Philipsson Lautakoski el. Killingi (Från tabell 392). Född i Lautakoski 1712. Erik Philipsson 
Lautakoski, som på Gällivaredialekten kallades "Lautti-Erkko", blev husbonde på nybygget 
Killingisuando på 1750-talet.. Detta nybygge, som inte utan skäl har kallats "kolonisationens sista 
utpost", hade redan 1725 anlagts av den man, som enligt vissa källor var Eriks svärfar; samen Olof 
Olofsson Wuordno el. Lainio. Då dennes barn, som kallade sig Hollster, återgick till nomadlivet och 
flyttade till Övertorneå, fick Erik Lautakoski omkring 1750 överta nybygget. Det sägs, att han 
odlade korn vid berget Pirrusvaara; detta torde ha varit ett av de kargaste jordbuken i Europa. Död 
19 mars 1775. Gift 1750 med Brita Olofsdotter (1716 el. 1724-1801), möjligen dotter till Olof 
Olofsson Wuordno el. Lainio och Elisabet Johansdotter Spett i Killingisuando.
Barn:
1. Erik 1746-1800. Bosatt i Killingi. Ogift.
2. Anna *1750. G. 1771 m . Lars Nilsson i Norrkaitum.
3. Brita *1752. G. 1781 m. Olof Henriksson Keppo i Keppojärvi.
4. Olof *1754     - se tabell 395  
5. Philippus *1756
6. Henrik *1757             - se tabell 475  
7. Jakob *1760
8. Johannes *1762
9. Mickel Soutujärvi *1765       - se tabell 507  
10. Lisa *1767. G. 1785 m. Mickel Andersson
Barn utom äktenskapet med Malin Henriksdotter från Tärendö:



1. Erik *1744

Tabell 395
Olof Eriksson Killingi (Från tabell 394). Född i Killingi 12 maj 1754. Krononybyggare i Killingi. 
Död 12 november 1833. Gift 1785 med Ella Eriksdotter Stålnacke (*1765), dotter till Erik 
Henriksson Stålnacke och Ingrid Mickelsdotter Kilvo i Neitiniva.
Barn:
1. Erik *1783     - se tabell 396  
2. Olof *1784     - se tabell 417  
3. Henrik *1786             - se tabell 445  
4. Brita *1787. G. 1810 m. Anders Andersson Sjaunja
5. Mickel *1789             - se tabell 455  
6. Philippus 1791-1864. Nomad i Norrkaitum. Gift med Maggi Tomasdotter Niia. Barnlös.
7. Johan Keloka *1793              - se tabell 456  
8. Sigrid 1794-85
9. Jakob *1796               - se tabell 466  
10. Helena 1798-1866. G. 1824 m. Anders Bengtsson (Bengt Olssons släkt)
11. Anders *1800           - se tabell 468  
12. Sigrid *1801. G. 1824 m. Israel Jonsson Björkman i Gällivare.
13. Anna 1804-51. G. 1827 m. Göran Andersson
14. Margareta 1806-58. G. 1830 m. Erik Fredriksson i Nilisuando.
15. Per Poijo *1809       - se tabell 470  

Tabell 396
Erik Olofsson Killingi (Från tabell 395). Född i Killingi 12 mars 1783. Nybyggare i Soutujärvi. 
Död 12 januari 1851. Gift 1806 med Maria Henriksdotter Stålnacke (1787-1864), dotter till Henrik 
Olsson Stålnacke och Susanna Andersdotter.
Barn:
1. Ella 1809-65. G. 1832 m. Mickel Henriksson Keppo-Auvakko i Auvakko.
2. Olof *1812     - se tabell 397   
3. Susanna *1815
4. Henrik *1818             - se tabell 402   
5. Erik *1820     - se tabell 413   
6. Brita *1823
7. Lovisa *1826. G. 1850 m. Olof Henriksson Heinonen
8. Filip *1829     - se tabell 416   
9. Margareta 1830-1912. G. 1864 m. Johan Johansson i Neitisuando
10. Brita 1834-99

Tabell 397
Olof Eriksson (Från tabell 396). Född i Soutujärvi 29 december 1812. Åbo i Soutujärvi. Död 7 
januari 1860. Gift 1841 med Maria Jonasdotter (1819-1906), dotter till Jonas Göransson i 
Soutujärvi.
Barn:
1. Maria Lena 1846-96
2. Johan Erik *1848       - se tabell 398  
3. Brita Stina 1840-1911
4. Sigrid 1851-1925
5. Anna Kajsa *1853. G. 1878 m. Erik Olofsson i Soutujärvi
6. Olof 1856-75

Tabell 398
Johan Erik Olofsson (Från tabell 397). Född i Soutujärvi 17 september 1848. Hemmansägare i 



Soutujärvi. Död 30 april 1896. Gift 1877 med Brita Maria Mickelsdotter (1853-1932), från tabell 
xxx.
Barn:
1. Anna Maria 1878-1944
2. Johan Erik Strand *1880       - se tabell 399  
3. Mickel Strand *1883             - se tabell 400  
4. Lisa Greta *1885
5. Nils Henrik *1888
6. Olof 1891-91
7. Brita Johanna 1893-99
8. Karl Oskar Strand *1896       - se tabell 401  

Tabell 399
Johan Erik Johansson Strand (Från tabell 398). Född i Soutujärvi 1880. Hemmansägare i 
Soutujärvi (Skaulo). Gift med Anna Sofia Henriksdotter (*1883).
Barn:
1. Johan Hugo *1908
2. Frans Henning *1909
3. Axel Emil 1912-87
4. Signe Sylvia *1917
5. Gustav Valdemar *1920
6. Erik Edvard *1922
7. Karl Fabian *1922

Tabell 400
Mickel Johansson Strand (Från tabell 398). Född i Soutujärvi 1883. Hemmansägare i Soutujärvi 
(Skaulo). Gift med Brita Maria Mickelsdotter (*1889).
Barn:
1. Brita Johanna 1907-81
2. Sofia Mariana *1908
3. Oskar William *1909
4. Anna Ester *1913
5. Katarina Viktoria *1914
6. Uno Valdemar 1915-85
7. Karl Ludvig 1916-85
8. Saima Josefina *1918
9. Svea *1919
10. Evald 1921-82
11. Nils Erik 1922-83
12. Elov Mikael 1923-91
13. Artur Albin *1926

Tabell 401
Karl Oskar Johansson Strand (Från tabell 398). Född i Soutujärvi 1896. Skogsarbetare i 
Soutujärvi (Skaulo). Gift med Hilda Maria Johansson (*1905).
Barn:
1. Beda Elisabet *1925
2. Alma Sofia *1927
3. Nanna Ingeborg *1930

Tabell 402
Henrik Eriksson (Från tabell 396). Född i Soutujärvi 21 april 1818. Nybyggare, sedan 
hemmansägare i Puoltikasvaara. Död 27 september 1901. Gift 1848 med Maja Lisa Olsdotter 



(1828-1913), dotter till Olof Olofsson och Brita Mickelsdotter i Puoltikasvaara.
Barn:
1. Johan Erik *1848       - se tabell 403  
2. Brita Maria 1849-1919. G. 1878 m. Johan Erik Eriksson, se tabell 414.
3. Henrik 1852-52
4. Anna Kajsa *1853. G. 1886 m. Johan Henrik Olsson, se tabell 505.
5. Olof *1854     - se tabell 404  
6. Filippus *1858           - se tabell 406  
7. Henrik *1861             - se tabell 409   
8. Anders *1864             - se tabell 410   
9. Margareta 1867-1946
10. Johan 1871-72
11. Lisa 1872-1952. G.1891 m. Henrik Eriksson Rantatalo, se tabell 430.

Tabell 403
Johan Erik Henriksson (Från tabell 402). Född i Puoltikasvaara 12 juni 1848. Hemmansägare i 
Soutujärvi. Död 16 november 1912. Gift 1873 med Brita Sofia Henriksdotter (1844-1926), dotter 
till Henrik Mickelsson och Malin Henriksdotter i Moskojärvi.
Barn:
1. Johan Henrik *1874
2. Olof 1877-78
3. Mickel Filip *1879
4. Erik Anders 1883-96
5. Olof Petter *1887

Tabell 404
Olof Henriksson (Från tabell 402). Född i Puoltikasvaara 9 juli 1854. Åbo i Puoltikasvaara. Död 1 
juni 1938. Gift 1878 med Cecilia Eriksdotter (1852-1935), från tabell 418.
Barn:
1. Johan Henrik *1879
2. Cecilia 1880-99
3. Susanna *1883
4. Mickel Filip 1883-96
5. Olof Vilhelm *1887               - se tabell 405  
6. Maria Johanna *1890
7. Viktor *1893

Tabell 405
Olof Vilhelm Olsson (Från tabell 404). Född i Puoltikasvaara 1887. Bosatt i Puoltikasvaara. Gift 
med Maria Lisa Henriksson (*1880).
Barn:
1. Hilja Sofia *1913
2. Helga Maria *1916
3. Holmfrid *1919

Tabell 406
Filippus (Filpus) Henriksson (Från tabell 402). Född i Puoltikasvaara 7 augusti 1858. Åbo i 
Puoltikasvaara. Död 11 april 1932. Gift första gången 1886 med Brita Kajsa Johansdotter (1865-
87), dotter till Johan Göransson och Brita Kajsa Henriksdotter Sakari (se tabell 488) i Soutujärvi. 
Gift andra gången 1889 med Anna Kajsa Olofsdotter (1867-1949), dotter till Olof Olofsson och 
Susanna Olsdotter (se tabell 417) i Puoltikasvaara.
Barn i första äktenskapet:
1. Axel 1887-89



Barn i andra äktenskapet:
2. Johan Erik *1889       - se tabell 407  
3. Maria Susanna 1891-1927
4. Josefina *1894
5. Axel Arvid *1896      - se tabell 408  
6. Hanna Sofia 1898-1901
7. William *1902
8. Anna Sofia *1904
9. Eva Lisa *1907. G.m. Erik Olofsson Tuisku, se tabell 453.
10. Ida Karolina *1908
11. Fredrika *1909
12. August Adolf *1911

Tabell 407
Johan Erik Filipsson (Från tabell 406). Född i Puoltikasvaara 1889. Bosatt i Puoltikasvaara. Gift 
med Hilma Sofia Olofsson (*1894).
Barn:
1. Lydia Elma *1917
2. Linnéa Josefina *1920
3. Elsa Karin *1924
4. Ester Ingeborg *1930

Tabell 408
Axel Arvid Filipsson (Från tabell 406). Född i Puoltikasvaara 1896. Hemmansägare i 
Puoltikasvaara. Gift med Johanna Strömbäck (*1910).
Barn:
1. Olof Valdemar *1927
2. Johan Axel *1929

Tabell 409
Henrik Henriksson (Från tabell 402). Född i Puoltikasvaara 24 oktober 1861. Hemmansägare i 
Puoltikasvaara. Död 9 juli 1939. Gift 1886 med Anna Greta Ersdotter Uusitalo (1855-1936), från 
tabell 481. Änka efter Henrik Olofsson i Soutujärvi (se tabell 447)
Barn:
1. Johan Erik 1887-89
2. Maria Lisa *1888
3. Anna Greta *1890
4. Josefina *1893

Tabell 410
Anders Henriksson (Från tabell 402). Född i Puoltikasvaara 4 december 1864. Bosatt i 
Puoltikasvaara. Död 9 juli 1939. Gift 1894 med Susanna Olsdotter (1873-1930), dotter till Olof 
Olofsson och Susanna Olsdotter (se tabell 417) i Puoltikasvaara.
Barn:
1. Lars Levi *1895         - se tabell 411  
2. Johanna *1897
3. August *1899             - se tabell 412   
4. Mina *1900
5. Maria Lena 1904-05
6. Helmer *1905
7. Frans *1909
8. Ida Maria 1911-12
9. Sandra Maria 1915-15



Hustruns barn utom äktenskapet:
1. Ida Fredrika 1892-1906

Tabell 411
Lars Levi Andersson (Från tabell 410). Född i Puoltikasvaara 1895. Nybyggare i Lappeasuando. 
Gift med Hanna Elisabet Andersson (*1903).
Barn:
1. Göta Elisabet *1924
2. Östen Reinhold *1925
3. Anders Evald *1928
4. Nora *1929

Tabell 412
August Andersson (Från tabell 410). Född i Puoltikasvaara 1899. Jordbruksarbetare i 
Puoltikasvaara. Gift med Anna Karolina Olsson (*1901)
Barn:
1. Birger Rickard *1926
2. Rudolf *1929

Tabell 413
Erik Eriksson (Från tabell 396). Född i Soutujärvi 12 juli 1820. Nybyggare i Soutujärvi. Död 22 
februari 1907. Gift 1849 med Brita Kajsa Henriksdotter (1829-97), dotter till Henrik Bengtsson och 
Anna Henriksdotter i Soutujärvi.
Barn:
1. Brita Maria 1850-75. Gift 1872 med Johan Henrik Olofsson i Soutujärvi.
2. Anna Kajsa 1851-51
3. Johan Henrik 1852-52
4. Johan Erik *1853       - se tabell 414  
5. Jonas Vilhelm 1869-71

Tabell 414
Johan Erik Eriksson (Från tabell 413). Född i Soutujärvi 12 maj 1853. Hemmansägare i 
Soutujärvi. Död 1 juni 1909. Gift 1878 med Brita Maria Henriksdotter (1849-1919), från tabell 402.
Barn:
1. Maria Lisa *1879
2. Johan Erik 1881-97
3. Mickel Filip 1884-97
4. Nils Henrik *1888     - se tabell 415  
5. Elias *1892

Tabell 415
Nils Henrik Johansson (Från tabell 414). Född i Soutujärvi 1888. Hemmansägare i Soutujärvi. 
Gift med Maria Helena Mickelsson (*1896).
Barn:
1. Edvard *1818
2. Elina *1920

Tabell 416
Filip (Filpus) Eriksson (Från tabell 396). Född i Soutujärvi 1 september 1829. Hemmansägare i 
Soutujärvi. Död 26 september 1910. Gift 1855 med Maria Lisa Henriksdotter (1836-1881), dotter 
till Henrik Johansson och Helena Olofsdotter i Soutujärvi.
Barn:
1. Maria Lena *1856. G. 1888 m. Henrik Larsson i Purnuvaara



2. Johan Henrik 1857-1911
3. Johan Erik 1860-61
4. Olof 1862-64
5. Brita Maria 1865-69
6. Anna Kajsa 1873-75
7. Mickel Filip *1876
8. Erik Anders 1878-78

Tabell 417
Olof Olofsson Killingi (Från tabell 395). Född i Killingi 20 november 1784. Krononybyggare i 
Killingi. Död 24 februari 1850. Gift 1810 med Brita Henriksdotter (1790-1965), dotter till Henrik 
Olsson och Susanna Andersdotter i Soutujärvi.
Barn:
1. Ella 1813-67. G. 1830 m. Olof Henriksson, se tabell 446.
2. Olof 1815-34
3. Brita 1816-79. G. 1839 m. Henrik Johansson, se tabell 206.
4. Susanna 1818-19
5. Erik 1820-före 1827
6. Henrik 1821-före 1832
7. Marget 1822-89. G. 1859 m. Karl Johan Björkman i Gällivare.
8. Susanna 1824-96. G. 1847 m. Olof Olofsson i Puoltikasvaara
9. Katarina 1825
10. Erik *1827               - se tabell 418  
11. Per *1828
12. Maria 1829-64. G.m. Mickel Henriksson Tuisku, se tabell 449.
13. Henrik 1832-86. Gift med Sigrid Johansdotter (1832-88), från tabell 205.
14. Olof *1835               - se tabell 443  

Tabell 418
Erik Olofsson (Från tabell 417). Född i Killingi 1827. Nybyggare i Killingi. Död 5 september 
1910. Gift första gången 1849 med Brita Stina Johansdotter (1826-53), från tabell 205. Gift andra 
gången 1884 med Brita Maria Olsdotter (1842-95), från tabell 508.
Barn, alla i första äktenskapet:
1. Brita Maria 1849-1913. G. 1874 m. Olof Olofsson i Puoltikasvaara.
2. Johan Erik *1850       - se tabell 419  
3. Margareta 1851-1933. G. 1876 m. Johan Henrik Olofsson i Soutujärvi.
4. Cecilia 1852-1935. G. 1878 m. Olof Henriksson, se tabell 404.
5. Magdalena 1854-1939. G. 1884 m. Nils Fredrik Nilsson i Killingi.
6. Olof *1855     - se tabell 424  
7. Erik Johan *1857. Död som barn,
8. Susanna 1859-1947. G. 1886 m. Mickel Mickelsson i Soutujärvi.
9. Henrik Rantatalo *1860        - se tabell 430  
10. Anna Stina 1862-64
11. Johanna 1863-64
12. Mickel *1865
13. Anna Stina *1866
14. Anna Kajsa 1868-70
15. Anna Lisa 1874-1922. G. 1896 m. Johan Erik Pålsson i Killingi
16. Anders *1874           - se tabell 438  

Tabell 419
Johan Erik Eriksson (Från tabell 418). Född i Killingi 18 mars 1850. Hemmansägare på Killingi 
nr. 8. Död 11 mars 1930. Gift första gången 1887 med Brita Maria Olofsdotter (1868-1905), från 



tabell 443. Gift andra gången med Susanna Eriksson (*1885)
Barn i första äktenskapet:
1. Olof *1888     - se tabell 420   
2. Johan Erik *1890 - se tabell 421 
3. Henrik *1892             - se tabell 422  
4. Anders 1893-97
5. Viktor 1895-96
6. Mickel *1897- se tabell 423
7. Brita Johanna 1899-1923
8. Maria Susanna 1901-16
9. Greta lisa *1902
10. Olaus 1904-06
Barn i andra äktenskapet:
11. Anna Kristina *1907
12. Ester *1908
13. Selma *1910
14. Ebba *1912
15. Susanna *1918

Tabell 420
Olof Johansson (Från tabell 419). Född i Killingi 1888. Bosatt i Killingi. Död 1964. Gift med Ella 
Kristina Tomasdotter Skum (1893-1981), dotter till Tomas Nilsson Skum och Kajsa Maria 
Andersdotter Fjellborg i Norrkaitum.
Barn:
1. Aina Lydia *1916
2. Signe Maria Vilhelmina *1918
3. Tekla Susanna 1920-97
4. Karl Johan Anders Holkvik 1921-97
5. Hilda Fredrika Amalia *1929

Tabell 421
Johan Erik Johansson (Från tabell 419). Född i Killingi 1890. Död 1967. Gift med Anna Sofia 
Pålsson (1899-1992), dotter till Johan Erik Pålsson (Suorra) och Anna Lisa Eriksdotter i Killingi.
Barn:
1. Gösta 1924-97
2. Agnes *1931
3. Göte *1934
4. Östen *1936
5. Göran Engebro *1929
6. Aina *1938
7. Sören *1940
8. Elvy *1944

Tabell 422
Henrik Johansson (Från tabell 419). Född i Killingi 1892. Död 1963. Gift med Josefina Olofsson 
(1901-57), dotter till Olof Olofsson och Magdalena Pålsdotter i Killingi.
Barn:
1. Axel Yngve 1921-80
2. Hilding *1923
3. Algot Valdemar *1925
4. Gerda Linnéa 1928-95
5. Ture Lennart *1933
6. Johan Bertil *1935



7. Erik Birger *1936
8. Disa Adela *1940
9. Göta Alice *1943 

Tabell 423
Mickel Johansson (Från tabell 419). Född i Killingi 21 februari 1897. Bosatt i Skellefteå. Död 16 
maj 1981. Gift med Anna Kristina Olofsson (1906-53), dotter till Olof Olofsson och Maggi 
Andersdotter Reus i Killingi.
Fosterbarn:
1. Inga Ottilia Eriksson *1910

Tabell 424
Olof Eriksson (Från tabell 418). Född i Killingi 21 november 1855. Hemmansägare på Killingi nr. 
7. Död 16 februari 1915. Gift 1885 med Cecilia Eriksdotter Uusitalo (1863-1930), från tabell 481.
Barn:
1. Brita Stina *1887
2. Johan Erik *1889       - se tabell 425  
3. Greta Kajsa *1891
4. Johan Anders *1898              - se tabell 426  
5. Maria Lisa *1899
6. Mickel Filip Hagafors *1901            - se tabell 427  
7. Susanna *1904
8. Jesaias *1906             - se tabell 428   
9. Olof *1907     - se tabell 429   

Tabell 425
Johan Erik Olofsson (Från tabell 424). Född i Killingi 1889. Död 1965. Gift med Cecilia Nilsson 
(1895-1971), dotter till Nils Fredrik Nilsson och Magdalena Ersdotter i Killingi.
Barn:
1. Edla Emilia 1918-96
2. Sigvard 1920-82
3. Alfrida *1921
4. Linda Viktoria 1924-91
5. Hildur *1926
6. Magnus *1927
7. Fanny *1932

Tabell 426
Johan Anders Olofsson (Från tabell 424). Född i Killingi 1898. Död 1994. Gift med Ellen Maria 
Peijok (*1915), från Mellanbyn.
Barn:
1. Åke
2. Bror
3. Majlis
4. Linnéa
5. Rolf
6. Jan-Erik

Tabell 427
Mickel Filip Olofsson-Hagafors (Från tabell 424). Född i Killingi 1901. Död 1972. Gift med Tekla 
Filipsson (*1906) från Björkudden.
Barn (Hagafors):
1. Göran *1928



2. Gösta *1929
3. Gertrud *1931
4. Göta *1932
5. Görlof *1935
6. Greta *1937
7. Gunhild *1940
8. Gerd *1943
9. Gunbritt *1948
10. Gunnel *1954

Tabell 428
Jesaias Olofsson (Från tabell 424). Född i Killingi 1906. Död 1973. Gift 1931 med Amalia 
Filipsson (1910-82) från Björkudden.
Barn:
1. Zaidy *1935
2. Estrid *1938
3. Elvy *1947
4. Signar *1949
5. Viola *1950

Tabell 429
Olof Olofsson (Från tabell 424). Född i Killingi 1907. Död 1990. Gift 1931 med Brita Filipsson 
(*1904) från Björkudden.
Barn:
1. Einar Rickard Emil *1933
2. Disa Susanna *1938

Tabell 430
Henrik Eriksson Rantatalo (Från tabell 418). Född i Killingi 5 september 1860. Hemmansägare i 
Killingi. Död 17 augusti 1912. Gift första gången 1889 med Lisa Mickelsdotter (1869-90), från 
tabell 208. Gift andra gången 1891med Lisa Henriksdotter (1872-1952), från tabell 402.
Barn i första äktenskapet:
1. Anna Lisa 1890-90
Barn i andra äktenskapet:
2. Axel Arvid *1892      - se tabell 431  
3. Lars Levi *1895         - se tabell 432  
4. Anna Lisa *1897
5. Brita Johanna 1898-1901
6. Sofia *1900
7. Frans Isak Ryrland *1901     - se tabell 433  
8. Viktor 1904-55. Bosatt i Moskojärvi
9. Brita Maria *1905
10. William Strandgård *1  907              - se tabell 434  
11. August *1909           - se tabell 435   
12. Elias *1911              - se tabell 436   
13. Helmer 1914-37. Drunknad
14. Johan Valter *1917              - se tabell 437  

Tabell 431
Axel Arvid Henriksson Rantatalo (Från tabell 430). Född i Killingi 1892. Död 1949. Gift med 
Maria Katarina Andersson (1889-1967)
Barn:
1. Alida Maria *1914. G.m. Olof Boklöv, se tabell 441



2. Albertina *1915
3. Amanda Aurora *1916
4. Elisabet Emilia *1918
5. Axel Edvard Åmalm 1920-70
6. Tora Ingeborg *1922
7. Johan Reineström *1924
8. Nestor Albin Ragnvald *1926
9. Selma 1928-28
10. Evert Fjordstedt *1931

Tabell 432
Lars Levi Henriksson Rantatalo (Från tabell 430). Född i Killingi 1895. Död 1970. Gift med 
Anna Karolina Eriksson (1907-76).
Barn:
1. Johan Axel *1928
2. Olof Albin *1930
3. Ebba Kristina *1932
4. Elsa Emilia *1933
5. Astrid Ingeborg 1937-71
6. Helga Anna-Lisa *1942

Tabell 433
Frans Isak Rantatalo-Ryrland (Från tabell 430). Född i Killingi 3 november 1901. Bosatt i 
Gällivare. Död 23 december 1990. Gift första gången med Svea Maria Björkman (1904-40) från 
Akkavare. Gift andra gången med Aurora Rynbäck (*1915) från Puoltikasvaara.
Barn i första äktenskapet (Ryrland):
1. Nancy *1929
2. Arne *1931
3. Bruno *1933
4. Ove *1936
Barn i andra äktenskapet (Ryrland):
5. Gunvor *1944
6. Rolf *1949
7. Greta *1951

Tabell 434
William Rantatalo-Strandgård (Från tabell 430). Född i Killingi 6 augusti 1907. Bosatt i 
Gällivare. Död 30 mars 1980. Gift med Maria Susanna Eriksson (*1913).
Barn (Strandgård):
1. Emmy *1934
2. Åke *1935
3. Henry 1936-37
4. Tyko *1939
5. Tage *1941
6. Clary Ingegerd 1943-43
7. Clary *1945
8. Kjell *1949

Tabell 435
August Henriksson Rantatalo (Från tabell 430). Född i Killingi 1909. Död 1995. Gift med Hulda 
Pålsson (1913-75), dotter till Johan Erik Pålsson (Suorra) och Johanna Olofsdotter (se tabell 433) i 
Killingi.
Barn:



1. Inez *1933
2. Alice *1934
3. Leo *1936
4. Disa *1938
5. Felix *1941
6. Sten *1945
7. Vivian *1949
8. Ann-Christin *1951

Tabell 436
Elias Henriksson Rantatalo (Från tabell 430). Född i Killingi 14 februari 1911. Bosatt i Killingi. 
Död 10 februari 1980. Gift med Julia Filipsson (*1915) från Björkudden.
Barn:
1. Lennart *1940
2. Leif *1942
3. Lilian *1945
4. Lisbeth 1947-93
5. Lilly *1949
6. Britt *1951
7. Bengt *1951

Tabell 437
Johan Valter Henriksson Rantatalo (Från tabell 430). Född i Killingi 1917. Gift med Eva 
Margareta Nilsson (*1923).
Barn:
1. Stig Erling *1944
2. Berit *1946
3. Evy *1948

Tabell 438
Anders Eriksson (Från tabell 418). Född i Killingi 14 mars 1874. Bosatt i Pauki. Död 6 maj 1922. 
Gift 1896 med Susanna Paavasdotter Skårpa (1875-1932), dotter till Paava Eriksson Skårpa och 
Ristin Jonsdotter Tjonni i Norrkaitum sameby.
Barn:
1. Johan Erik *1898       - se tabell 439  
2. Jonas *1900               - se tabell 440  
3. Olof Boklöv *1903  - se tabell 441   
4. Mickel 1906-17
5. Andreas *1909           - se tabell 442   
6. Kristina *1911
7. Maria Susanna *1913

Tabell 439
Johan Erik Andersson (Från tabell 438). Född i Killingi 19 april 1898. Bosatt i Pauki. Död 1946. 
Gift första gången 1919 med Inga Maggisdotter Reus (1890-1930), dotter till Maggi Olofsdotter 
Reus i Norrkaitum sameby. Gift andra gången med Helena Jonasson (*1915).
Barn i första äktenskapet:
1. Svea Ingrid *1921
2. Gustav Vilhelm *1924
3. Susanna Eleonora *1926
4. Inga Ottilia *1930
Barn i andra äktenskapet:
5. Erland Fredrik Sören 1937-85.



Tabell 440
Jonas Andersson (Från tabell 438). Född i Killingi 30 oktober 1900. Bosatt i Koskullskulle. Död 
1979. Gift 1923 med Hilma Maria Henriksson (1903-74), från tabell 210.
Barn:
1. Frans Henning *1925
2. Göta *1929
3. Ida *1932
4. Östen *1933
5. Arne *1936
6. Vilda *1938
7. Linda *1940
8. Nanna *1942

Tabell 441
Olof Andersson Boklöv (Från tabell 438). Född i Pauki 19 december 1903. Bosatt i Koskullskulle. 
Död 1 november 1982. Gift första gången med Ester Eriksson (1908-30). Gift andra gången med 
Alida Maria Rantatalo (1914-59), från tabell 431.
Barn i första ätenskapet:
1. Åke *1930

Tabell 442
Andreas Eriksson (Från tabell 438). Född i Pauki 8 januari 1909. Bosatt i Tjautjasjärvi. Död 19 
februari 1984. Gift med Elli Peijok (1908-82) från Mellanbyn.
Barn:
1. Hans *1936
2. Erland *1940

Tabell 443
Olof Olofsson (Från tabell 417). Född i Killingi 1835. Hemmansägare i Killingi. Död 4 december 
1903. Gift 1861 med Brita Maria Olsdotter (1830-1902), från tabell 501.
Barn:
1. Olof *1862     - se tabell 444  
2. Henrik 1864-64
3. Erik 1865-65
4. Brita Lena 1866-67
5. Brita Maria 1868-1905. G. m. Johan Erik Eriksson, se tabell 419.
6. Margareta 1871-71
7. Johanna *1873. G. 1891 m. Johan Erik Pålsson (Suorra) i Killingi.

Tabell 444
Olof Olofsson (Från tabell 443). Född i Killingi 20 juni 1862. Hemmansägare i Killingi. Död 27 
april 1915. Gift första gången 1888 med Maria Magdalena Pålsdotter Suorra (1857-98), dotter till 
Pål Nilsson Suorra och Maria Eriksdotter i Killingi. Gift andra gången 1900 med Maggi 
Andersdotter Reus (1861-1925), dotter till Anders Olsson Reus och Kristina Hansdotter Järpä i 
Norrkaitum sameby.
Barn, alla i andra äktenskapet:
1. Josefina *1901
2. Axel 1903-15
3. Anna Kristina *1906
Första hustruns barn utom äktenskapet:
1. Johan Henrik Johansson 1877-1967.

Tabell 445



Henrik Olofsson Killingi (Från tabell 395). Född i Killingi 10 juni 1786. Krononybyggare i 
Soutujärvi. Död 8 januari 1860. Gift första gången 1806 med Lovisa Andersdotter Stålnacke (1782-
1819), dotter till Anders Stålnacke och Valborg Henriksdotter i Soutujärvi. Gift andra gången 1820 
med Lovisa Henriksdotter Keppo (1790-1846), dotter till Henrik Henriksson Keppo och Susanna 
Mickelsdotter i Auvakko.
Henrik Olofsson Killingis bomärke:

 
Barn i första äktenskapet:
1. Olof *1807     - se tabell 446   
2. Anders 1808-09
3. Henrik Sakari *1810             - se tabell 448  
4. Filip 1813-38
5. Ella 1816-35
6. Valborg 1818-35
Barn i andra äktenskapet:
8. Mickel Tuisku *18  20             - se tabell 449  
9. Anna *1822
10. Lisa 1824-69. Barn: Anna Lisa Lisasdotter *1856. Sambo med Olof Nilsson i Alavaara.
11. Margareta *1830. Gift i Jukkasjärvi församling.

Tabell 446
Olof Henriksson (Från tabell 445). Född i Soutujärvi 7 februari 1807. Krononybyggare i 
Soutujärvi. Död 22 november 1870. Gift 1830 med Ella Olofsdotter (1813-67), från tabell 417.
Barn:
1. Olof 1834-46
2. Henrik 1838-46
3. Erik 1840-70
4. Anders 1844-69
5. Helena 1846-1918. G. 1874 m. Markus Olsson, se tabell 504.
6. Margareta 1848-92
7. Filip *1853
8. Henrik *1857 409

Tabell 447
Henrik Olofsson (Från tabell ). Född i Soutujärvi 15 april 1857. Hemmansägare i Soutujärvi. Död 
8 december 1884. Gift 1882 med Anna Greta Eriksdotter Uusitalo (1855-1926), från tabell 481. 
Änkan gifte 1886 om sig med Henrik Henriksson i Soutujärvi, se tabell 409.
Barn:
1. Brita Maria 1883-87

Tabell 448
Henrik Henriksson Sakari (Från tabell 445). Född i Soutujärvi 2 februari 1810. Nybyggare i 
Soutujärvi. Död 25 oktober 1862. Gift 1839 med Maria Helena Hansdotter Moskojärvi (*1810), 
från tabell 240.
Barn:
1. Brita Kajsa 1839-78. G. 1861 m. Johan Göransson i Soutujärvi.

Tabell 449
Mickel Henriksson Tuisku (Från tabell 445). Född i Soutujärvi 1820. Han anlade först ett nybygge 



i Auvakko, men blev sedan nomadiserande. Mot slutet av sitt liv flyttade han till Korpilombolo. 
Död efter 1890. Gift 1850 med Maria Olofsdotter (1829-64), från tabell 417. Barn:
1. Erik *1851
2. Brita Maria *1853. Gift i Korpilombolo
3. Olof *1856     - se tabell 450   
4 Lisa Greta 1857-1901. G. 1877 m. Johan Erik Eriksson Uusitalo, se tabell 482.
5. Susanna 1860-1922. Gift med Filip Olofsson i Soutujärvi
6. Lena Kajsa 1864-64

Tabell 450
Olof Mickelsson Tuisku (Från tabell 449). Född i Auvakko 6 mars 1856. Hemmansägare i Killingi. 
Gift 1882 med Helena Olofsdotter (*1855), dotter till Olof Olofsson och Susanna Olsdotter (se 
tabell 417) i Killingi.
Barn:
1. Susanna *1883
2. Johan Henrik *1885              - se tabell 451  
3. Olof Anders *1887  - se tabell 452  
4. Helena 1890-91
5. Erik *1892     - se tabell 453   
6. Mickel *1894             - se tabell 454   
7. August 1897-99
8. Samuel 1899-1918

Tabell 451
Johan Henrik Olofsson Tuisku (Från tabell 450). Född i Killingi 1885. Död 1949. Gift med Maria 
Kristina Tervahauta (1888-1964), från tabell 487.
Barn:
1. Johan August 1910-11
2. Anna Olivia *1911
3. Linda Maria *1914
4. Julia Kristina 1915-69
5. Astrid Viktoria 1916-17
6. Sune 1918-19
7. Maria Elina *1921
8. Milda *1927
9. Edit Miljana *1929
10. Nanna Viktoria *1932

Tabell 452
Olof Anders Olofsson Tuisku (Från tabell 450). Född i Killingi 29 december 1887. Bosatt i 
Bergudden. Död 1 juni 1982. Gift 1913 med Maria Sofia Fjellborg (1894-1973), dotter till Erik 
Andersson Fjellborg och Maria Kristina Johansdotter i Kaalasjärvi.
Barn:
1. Jenny Maria *1914. G.m. Hjalmar Anders Fjällborg i Kaalasjärvi
2. Aina Ester *1915
3. Hilja Sofia *1917
4. Uno Edvin *1921
5. Alma Sabina *1923
6. Rudolf Roland *1925
7. Astrid Virginia

Tabell 453
Erik Olofsson Tuisku (Från tabell 450). Född i Killingi 1892. Bosatt i Kaitum. Gift med Eva Lisa 



Filipsson (1907-88), från tabell 406.
Barn:
1. Lilly Ingeborg *1931
2. Beda Signhild *1934
3. Hildur Eufemia *1936
4. Rut Majbritt *1940
5. Bertil Ingemar *1942
6. Sven Erik *1945
7. Ove Lennart *1945

Tabell 454
Mickel Olofsson Tuisku (Från tabell 450). Född i Killingi 1894. Död i Killingi 1969. Gift med 
Kristina Skum (1900-87), dotter till konstnären Nils Nilsson Skum och Helena Persdotter 
Kuhmunen.
Barn:
1. Artur Storm 1919-90
2. Helena *1921
3. Berta *1923
4. Ellen *1924
5. Vera *1926
6. Irene *1928
7. Lempi Storm *1930
8. Arne Storm *1932
9. Bengt Storm *1932
10. Allan Storm *1940

Tabell 455
Mickel Olsson Killingi (Från tabell 395). Född i Killingi 1789. Nybyggare i Yrttivaara. Död 15 
januari 1852. Gift 1820 med Brita Larsdotter Haukka (1790-1868), dotter till Lars Hansson Haukka 
och Maria Johansdotter.
Barn:
1. Olof 1823-57
2. Brita *1830
3. Maria Helena 1833-84
Hustruns barn utom äktenskapet:
1. Brita Maria Britasdotter 1812-68. G.m. Esaias Esaiasson i Mäntyvaara.

Tabell 456
Johan Olsson Killingi-Keloka (Från tabell 395). Född i Killingi 25 december 1796. 
Krononybyggare i Keloka (Saivorova). Död 18 december 1856. Gift 1816 med Sigrid Mickelsdotter 
Keloka (1793-1875), dotter till Mickel Ersson Stålnacke-Keloka och Ella Mickelsdotter i Keloka.
Barn:
1. Olof *1817     - se tabell 457   
2. Mickel *1820             - se tabell 458   

Tabell 457
Olof Johansson Keloka (Från tabell 456). Född i Keloka 22 februari 1817. Nybyggare i Saivorova. 
Död 18 juli 1846. Gift 1838 med Margareta Henriksdotter (1809-88), från tabell 473.
Barn:
1. Ella *1829
2. Johan *1839. Bosatt i Saivorova. Ogift.
3. Sigrid Maria *1846



Tabell 458
Mickel Johansson Keloka (Från tabell 456). Född i Keloka 7 juni 1820. Nybyggare i Saivorova. 
Död 2 maj 1861. Gift 1845 med Ella Jonasdotter (1816-61), dotter till Jonas Göransson och Ella 
Henriksdotter i Soutujärvi. Mickel, hans hustru och fyra av hans barn avled 1861 av en egendomlig 
epidemisk halssjukdom (Rabies?).
Barn:
1. Johan Erik 1846-61
2. Jonas *1848               - se tabell 459   
3. Olof 1850-61
4. Sigrid Helena 1851-61
5. Mickel *1852             - se tabell 463   
6. Henrik 1854-61
7. Susanna *1858. G. 1891 m. Anders Mickelsson, se tabell 495.
8. Filip 1859-61

Tabell 459
Jonas Mickelsson (Från tabell 458). Född i Saivorova 5 februari 1848. Hemmansägare i Saivorova. 
Död 17 februari 1899. Gift 1892 med Greta Kajsa Johansdotter Lindmark (1854-1926), dotter till 
Johan Henrik Henriksson Lindmark och Anna Greta Johansdotter Fjellborg i Svappavaara. Vid 
giftermålet hade Jonas och Greta Kajsa levt ihop i omkring 15 år.
Barn:
1. Johan Mickel *1879
2. Brita Johanna *1886. G. 1905 m. Isak Henriksson Torneus, se tabell 184. G. 2:o m. Stefanus 
Torneus, se tabell 161.
3. Salomon *1890          - se tabell 460   
4. Jonas Vilhelm 1892-1907
5. Maria Karolina *1893
6. Stefanus *1895          - se tabell 461  
7. Petter Olof *1899      - se tabell 462  

Tabell 460|
Salomon Jonasson (Från tabell 459). Född i Saivorova 18 maj 1890. Bosatt i Saivorova. Död 27 
februari 1936. Gift med Maria Julia Johansson (1900-60), dotter till Johan Zacharias Johansson och 
Johanna Johansdotter i Paittasjärvi.
Barn:
1. Hulda Evelina *1923
2. Holger Ragnar *1927
3. Rune Harvard *1929
4. Astrid Ingegerd *1933
5. Arne Ingvar *1935

Tabell 461
Stefanus Jonasson (Från tabell 459). Född i Saivorova 26 januari 1895. Bosatt i Saivorova. Död 
februari 1964. Gift med Ida Sofia Johansson (1900-74), dotter till Nils Jakob Johansson och Stina 
Ulrika Stjernström i Paittasjärvi.
Barn:
1. Johan Stefanus *1921
2. Alma Fredrika *1924
3. Svea Evelina *1928

Tabell 462
Petter Olof Jonasson (Från tabell 459). Född i Saivorova 26 januari 1899. Bosatt i Saivorova. Död 



1953. Gift 1927 med Olga Maria Willman (*1907) från Gällivare församling.
Barn:
1. Johan Gunnar 1928-95
2. Ragnar Olof 1929-91
3. Sven Ingvar *1932
4. Gerda Gunhild *1933
5. Birger Erik *1934
6. Karl Lennart *1936
7. Sven Elof Eilert *1938

Tabell 463
Mickel Mickelsson (Från tabell 458). Född i Saivorova 23 december 1852. Nybyggare i Saivorova. 
Död 1927. Gift 1901 med Greta Vilhelmina Johansdotter Torneus (*1855), från tabell 182. Vid 
giftermålet hade Mickel och Greta Vilhelmina levt ihop i ett tiotal år.
Barn:
1. Brita Johanna *1894
2. Johan Vilhelm *1896             - se tabell 464  
3. William *1899           - se tabell 465   
4. Susanna

Tabell 464
Johan Vilhelm Mickelsson (Från tabell 463). Född i Kurravaara 23 maj 1896. Bosatt i Kiruna. Död 
13 december 1979. Gift 1922 med Amanda Stöckel (1901-48), dotter till Hans Fredrik Hermansson 
Stöckel och Margareta Kristina Johansdotter Torneus (se tabell 159) i Kattuvuoma.
Barn:
1. Frans Vilhelm 1922-95
2. Isak Fredrik *1923
3. Arne Vilhelm *1934
4. Göte Lennart 1931-96
5. Henning *1928

Tabell 465
William Mickelsson (Från tabell 463). Född i Kurravaara 25 mars 1899. Bosatt i Saivorova. Död 
31 december 1978. Gift med Fredrika Stöckel (1905-81), dotter till Hans Fredrik Hermansson 
Stöckel och Margareta Kristina Johansdotter Torneus (se tabell 159) i Kattuvuoma.
Barn:
1. Hanna Teresia 1927-90
2. Åke Fredrik *1928
3. Frans Verner *1939
4. Ingegerd *1940

Tabell 466
Jakob Olsson Killingi (Från tabell 395). Född i Killingi 19 februari 1796. Frälsenybyggare i 
Juotsarova. Död 30 maj 1852. Gift 1829 med Anna Brita Andersdotter Sjauna (1799-1828), dotter 
till Anders Andersson Sjauna och Maria Andersdotter Stålnacke.
Barn:
1. Olof *1821     - se tabell 467   
2. Maria Lisa *1823-75. G.m. Olof Persson Poijo, se tabell 471.
3. Anders *1826. Död ung.

Tabell 467
Olof Jakobsson (Från tabell 466). Född i Juotsarova 29 november 1821. Bosatt vid Stora 
Lulevatten. Död 16 juli 1884. Gift 1855 med Helena Kristina Åström (1829-1915), dotter till Nils 



Petter Åström och Hedda Stina Vennström i Alavaara.
Barn:
1. Brita Lena 1855-97
2. Olof Fredrik Vilhelm 1857-61
3. Hedda Stina *1860. Bosatt i Gällivare. 

Hedda Stina Olofsdotters barn:  
1. Johan Fredrik Vilhelm *1890
2. Karl Oskar *1893
4. Johan Fredrik Vilhelm
5. Sofia Johanna *1866. G. 1887 m. Lars Gustav Matsson i Sammakko

Tabell 468
Anders Olsson Killingi (Från tabell 395). Född i Killingi 21 juni 1800. Åbo i Alalahti. Död 5 
december 1882. Gift 1827 med Kristina Paavasdotter Pingi (1795-1871), dotter till Paava 
Andersson Pingi och Bothild Eriksdotter Riika i Norrkaitum sameby.
Barn:
1. Susanna 1829-94. G. 1855 m . Per Nilsson Suorra i Mellanbyn
2. Per *1833       - se tabell 469   
3. Margareta 1836-99. G. 1867 m. Emanuel Nilsson Fjällberg i Vuortnijärvi. G. 1870 m. Erik 
Eriksson Rönnbäck i Vuortnivuoma

Tabell 469
Per Andersson (Från tabell 468). Född i Alalahti 19 juli 1833. Bosatt i Kaalasjärvi. Död 31 januari 
1862. Gift 1860 med Helena Adamsdotter Purnu (1834-95), dotter till Adam Persson Purnu (Porno) 
och Sofia Andersdotter Sevä i Kaalasjärvi. Änkan gift om sig med Jonas Persson Sevä i Soppero.
Barn:
1. Johan Petter *1861. Vistades i Norge 1890. Han öden är i övrigt okända.

Tabell 470
Per Olsson Poijo (Från tabell 395). Född i Killingi 14 augusti 1809. Inhyst i Gällivare Kyrkoby. 
Död 16 augusti 1887. Gift 1830 med Brita Helena Gustavsdotter (1806-68)
Barn:
1. Olof *1830     - se tabell 471   
2. Ella (Elsa) 1834-99. Bosatt i Gällivare kyrkoby.

Ellas barn:
1. Brita Johanna 1860-63
2. Johan Petter *1872  - se tabell 472   
3. Brita Johanna *1874. Barn: Elin Johanna *1893 
3. Brita 1836-1909. G. 1876 m. Nils Petter Henriksson i Gällivare kyrkoby.
4. Sigrid 1843-92. Bosatt i Gällivare kyrkoby.

Sigrids barn:
1. Petter Vilhelm *1870
2. Brita Johanna *1873
3. Viktor Fredrik *1882
5. Johan Petter *1848

Tabell 471
Olof Persson Poijo (Från tabell 470). Född i Gällivare kyrkoby 20 juni 1830. Inhysning i Gällivare 
kyrkoby. Död 6 juni 1870. Gift 1852 med Maria Lisa Jakobsdotter (1823-75), från tabell 466.
Barn:
1. Anna Brita 1853-1905. Bosatt i Gällivare kyrkoby.



Anna Britas barn:
1. Brita Johanna *1886
2. Oskar Fredrik *1889
3. Ida Maria *1892
4. Klara Josefina 1892-92
2. Johan Petter 1855-55
3. Johan Petter 1856-1906. Ungkarl, inhyst i Gällivare kyrkoby.
4. Lisa Vendela 1863-78

Tabell 472
Johan Petter Poijo (Från tabell 470). Född i Gällivare kyrkoby 1872. Bosatt i Gällivare kyrkoby. 
Gift med Maria Karolina Larsson (*1865).
Barn:
1. Anna Alida *1900
2. Frans Oskar *1904
3. Gösta Hilding *1913
4. Sally Eleonora *1915

Tabell 473
Henrik Eriksson Killingi (Från tabell 394). Född i Killingi 1757. Nybyggare i Killingi. Död 19 
september 1815. Gift 1786 med Marget Ersdotter Stålnacke (1767-1857), dotter till Erik Henriksson 
Stålnacke och Sigrid Mickelsdotter i Neitiniva
Barn:
1. Erik *1787     - se tabell 474  
2. Brita *1789. G. 1814 m. Johan Henriksson Moskojärvi, se tabell 205.
3. Sigrid *1792. G. 1815 m. Johan Andersson Hotti i Piilijärvi.
4. Henrik Kylmä *1784             - se tabell 490  
5. Olof 1796-96
6. Mickel Luspaniemi *1797     - se tabell 492  
7. Olof 1801-01
8. Olof *1802     - se tabell 501  
9. Filippus Luspa *1805            - se tabell 506  
10. Margareta 1809-88. G.m. Olof Johansson Keloka, se tabell 457.

Tabell 474
Erik Henriksson Killingi (Från tabell 473). Född i Killingi 8 maj 1787. Krononybyggare i Killingi. 
Död 10 januari 1847. Gift 1816 med Malin Henriksdotter (1788-1852), från tabell 204.
Barn:
1. Margareta 1816-före 1826
2. Henrik *1819             - se tabell 475  
3. Maria 1821-före 1825
4. Erik Uusitalo *1823              - se tabell 481  
5. Maria 1825-81. G. 1847 m. Pål Nilsson Suorra
6. Margareta *1826

Tabell 475
Henrik Ersson (Från tabell 474). Född i Killingi 7 oktober 1819. Nybyggare i Muorjevaara. Död 
26 februari 1881. Gift 1842 med Kaati Andersdotter Alit (1818-94), dotter till Anders (Anund) 
Matsson Alit och Valborg Nilsdotter i Muorjevaara.
Barn:
1. Johan Erik *1843. Hemmansägare i Muorjevaara. G. m. Brita Kajsa Johansdotter. Barnlös.
2. Katarina Magdalena (Lena) 1844-1927. Småskolelärarinna. G. 1889 m. Olof Eriksson Uusitalo, 
(från tabell 481), änkling efter hennes syster Greta Maria.



3. Nils Henrik *1846     - se tabell 476  
4. Anders *1848             - se tabell 478  
5. Olof Forsman *1850             - se tabell 479  
6. Mickel 1851-51
7. Greta Maria 1854-86. G. 1885 m. Olof Eriksson Uusitalo, från tabell 481.
8. Mickel 1856-76
9. Anna Stina 1858-58
10. Brita Stina 1863-71

Tabell 476
Nils Henrik Henriksson (Från tabell 475). Född i Muorjevaara 23 mars 1846. Hemmansägare i 
Purnuvaara. Död 3 november 1932. Gift 1881 med Eva Kajsa Karlsdotter (1859-1928), dotter till 
Karl Larsson och Maria Josefina Åström i Nilivaara.
Barn:
1. Anna Lena *1881
2. Frans Mickel 1882-83
3. Maria Kristina 1884-1912
4. Olof Arvid 1886-95
5. Frans Mikael 1888-95
6. Nils Albert 1890-95
7. Eva Lucia *1893
8. Johan Viktor *1895               - se tabell 477  
9. Sofia Katarina *1897
10. Nils Albert *1899
11. Greta Johanna *1902
12. Olof Alfred *1906

Tabell 477
Johan Viktor Nilsson (Från tabell 476). Född i Purnuvaara 1895. Hemmansägare i Purnuvaara. 
Gift med Hilda Erika Johansson (*1899).
Barn:
1. Lilly Elvina *1918
2. Ingrid Erika *1920
3. Johan Erland *1922
4. Anna Gun Ingeborg *1924
5. Amalia Gunhild *1926
6. Erik Viktor *1928
7. John Edvard *1930

Tabell 478
Anders Henriksson (Från tabell 475). Född i Muorjevaara 24 januari 1848. Hemmansägare i 
Muorjevaara. Gift 1886 med Cecilia Nilsdotter (1858-97), dotter till Nils Andersson och Magdalena 
Johansdotter i Muorjevaara.
Barn:
1. Maria Helena 1886-87
2. Olof Albert *1888
3. Maria Katarina *1889
4. Oskar 1890-92
5. Ida *1892
6. Oskar August 1894-94

Tabell 479
Olof Forsman (Från tabell 475). Född i Muorjevaara 26 april 1850. Folkskollärare, kommunalman 



och gillesordförande i Nattavaara. Död 19 juni 1927. Gift 1878 med Kristina Katarina 
Mickelsdotter (*1857), dotter till Mickel Mickelsson Kuoppa och Kristina Olofsdotter i Nattavaara.
Barn:
1. Amanda Kristina 1881-1918
2. Olof Edvard *1883  - se tabell 480  
3. Axel Vilhelm *1887. Folkskollärare

Tabell 480
Olof Edvard Forsman (Från tabell 479). Född i Nattavaara 1883. Hemmansägare i Nattavaara.
Barn:
1. Elsa Ragnhild Kristina *1919
2. Ingrid Karin Signhild *1920

Tabell 481
Erik Ersson Uusitalo (Från tabell 474). Född i Killingi 19 mars 1823. Nybyggare i Killingi. Död 
16 december 1896. Gift 1848 med Greta Kajsa Johansdotter (1823-1907), från tabell 205.
Barn:
1. Brita Helena 1848-99. G. 1870 m. Karl Henrik Fjällberg i Vuortnivuoma
2. Johan Erik *1850       - se tabell 482  
3. Henrik 1851-51
4. Mickel Filip *1853  - se tabell 483  
5. Maria Lisa 1854-84
6. Anna Greta 1855-1926. G. 1886 m. Henrik Olofsson, se tabell 447. G. 2:o m. Henrik Henriksson, 
se tabell 409.
7. Maja Lisa 1857-89. G. 1885 m. Johan Mickelsson, se tabell 209.
8. Henrik Tervahauta *1859      - se tabell 487  
9. Olof 1861-1922. Hemmansägare i Muorjevaara. G. 1885 m. Greta Maria Henriksdotter (från 
tabell 475). G. 1889 m. hennes syster Lena Henriksdotter. Båda äktenskapen var barnlösa.
10. Cecilia *1863. G. 1885 m. Olof Eriksson, se tabell 424.
11. Anders 1865-66

Tabell 482
Johan Erik Ersson Uusitalo (Från tabell 481). Född i Killingi 18 mars 1850. Hemmansägare på 
Killingi nr. 2. Död 31 oktober 1936. Gift 1877 med Lisa Greta Mickelsdotter Tuisku (1857-1901), 
från tabell 449.
Barn:
1. Maria Lisa *1878. G.m. Erik Anders Mickelsson, se tabell 212.
2. Margareta Kajsa *1880
3. Johan Erik 1882-82
4. Henrik 1883-1920
5. Susanna *1885
6. Johan Erik 1887-87
7. Brita Helena *1888
8. Anna Sofia 1891-91
9. Josefina *1894
10. Olof 1896-1926
11. Johan Erik 1899-99

Tabell 483
Mickel Filip Eriksson (Uusitalo) (Från tabell 481). Född i Killingi 24 februari 1853. 
Hemmansägare på Killingi nr. 1. Död 19 augusti 1909. Gift 1887 med Magdalena Mickelsdotter 
(*1857), från tabell 208.
Barn:



1. Anna Greta *1883
2. Mickel Filip 1884-1965. G.m. Hilma Nyman
3. Maria Lisa *1885
4. Brita Lena 1887-1919
5. Johan Erik *1889       - se tabell 484  
6. Cecilia 1891-92
7. Johanna *1893
8. Henrik *1895             - se tabell 485   
9. Axel 1901-46
10. Olof *1904               - se tabell 486   

Tabell 484
Johan Erik Mickelsson (Från tabell 483). Född i Killingi 1889. Död 1963. Gift med Maria Helena 
Pålsson (1893-1995), dotter till Johan Erik Pålsson (Suorra) och Anna Lisa Eriksdotter i Killingi.
Fosterson:
1. Ture Mickelsson *1933, från tabell 486.

Tabell 485
Henrik Mickelsson (Från tabell 483). Född i Killingi 1895. Död 1967. Gift med Anni Peijok 
(*1906) från Mellanbyn.
Barn:
1. Erik *1941

Tabell 486
Olof Mickelsson (Från tabell 483). Född i Killingi 1904. Gift Med Tekla Pålsson (*1911), dotter till 
Johan Erik Pålsson (Suorra) och Johanna Olofsdotter i Killingi.
Barn:
1. Ture *1930. Fosterson hos Johan Erik Mickelsson, tabell 484.
2. Laila *1936
3. Barbro *1941
4. Rune *1946

Tabell 487
Henrik Eriksson Tervahauta (Från tabell 481). Född i Killingi 28 januari 1859. Hemmansägare på 
Killingi nr. 6. Död 4 augusti 1918. Gift 1884 med Maria Olofsdotter (1850-1925), dotter till Olof 
Andersson och Kaati Pålsdotter i Sjaunja.
Barn:
1. Olof Anders *1885  - se tabell 488  
2. Maria Kristina *1888. G.m. Johan Henrik Olofsson Tuisku, se tabell 451.
3. Katarina 1892-1919
4. Gustav Adolf *1899              - se tabell 489  

Tabell 488
Olof Anders Tervahauta (Från tabell 487). Född i Killingi 1885. Hemmansägare i Killingi. Död 
1915. Gift 1911 med Anna Karolina Andersdotter Fjellborg (1885-1961), dotter till Anders 
Johansson Fjellborg och Sara Sofia Filipsdotter (se tabell xxx) i Kaalasjärvi.
Barn:
1. Hilda Maria *1912

Tabell 489
Gustav Adolf Tervahauta (Från tabell 487). Född i Killingi 1899. Båtbyggare och 
jordbruksarbetare i Vittangi. Gift 1921 med hemmansägaren Hilma Johanna Nikukka (*1883), 
dotter till Elias Johansson Nikukka och Greta Johanna Hansdotter Muotka i Vittangi.



Barn:
1. Anna Viktoria *1923
2. Karl Vilhelm *1924
3. Erik Fritiof *1926
4. Bernhard Bertil *1930

Tabell 490
Henrik Henriksson Kylmä (Från tabell 473). Född i Killingi 21 april 1791. Fjällsame i 
Norrkaitum. Död 16 maj 1865. Gift första gången 1832 med Kaati Eriksdotter Mallak (*1801), 
dotter till Erik Eirasson Mallak och Ella Pålsdotter. Gift andra gången med Maggi Paavasdotter 
Mallak (1819-92), dotter till Paava Eriksson Mallak och Karin Persdotter.
Barn i första äktenskapet:
1. Erik 1824-88. Fjällsame i Kaalasvuoma. Ogift och barnlös.
2. Ella 1830-88. G. 1853 m. Per Jonsson Keinil i Norrkaitum.
3. Henrik *1835             - se tabell 491   
4. Margareta (Maja) *1845. Norrkaitum. Flyttade till Jukkasjärvi 1891 
Barn: 1. Oskar 1877-88
2. Johan Henrik *1881
5. Per 1848-50
Barn i andra äktenskapet:
6. Kajsa 1851-64

Tabell 491
Henrik Henriksson Kylmä (Från tabell 490). Född i Norrkaitum 1835. Nybyggare i Moskojärvi. 
Död 22 oktober 1906. Gift 1863 med Cecilia Olofsdotter (1837-1920), från tabell 501.
Barn:
1. Brita Maria 1869-69
2. Brita Kajsa *1871. G. 1895 m. Anders Larsson i Moskojärvi
3. Maja Lisa *1875. G. 1903 m. Henrik Mickelsson, se tabell 210.
4. Cecilia 1880-86

Tabell 492
Mickel Henriksson Luspaniemi (Från tabell 473). Född i Killingi 18 oktober 1797. Han lämnade 
Killingi 1826, och slog sig ner på den plats som kom att bli byn Kaalasjärvi. År 1830 hade han röjt 
så många ängar, att han kunde bärga vinterföda för två kor, varför han detta år fick tillåtelse att 
anlägga ett nybygge på platsen. Nybygget gavs namnet Kaalasjärvi nr. 1, och fick hela 25 års 
skattefrihet. Död 9 juni 1845. Gift första gången med Ella Mickelsdotter Stålnacke (1795-1834), 
dotter till Mickel Ersson Stålnacke och Ella Mickelsdotter i Neitiniva. Hon drunknade i Kalixälven. 
Platsen där hennes kropp återfanns kallas ännu "Ellan Pounu". Gift andra gången med Ella 
Olsdotter (1818-74) från Puoltikasvaara.
Barn i första äktenskapet:
1. Marget *1823
2. Ella *1825. G. 1853 m. Anders Göransson i Sjaunja
3. Greta *1827
4. Brita 1828-28
5. Henrik Luspa *1830              - se tabell 493  
6. Mickel *1832             - se tabell 494   
Barn i andra äktenskapet:
7. Brita Maria *1844. G. 1871 m. Henrik Johansson Fjellborg, "Sata-Heikki", i Kaalasluspa.
Andra hustruns barn utom äktenskapet:
1. Johan Ellasson *1850. Bosatt i Kaalasjärvi.

Tabell 493



Henrik Mickelsson Luspa (Från tabell 492). Född i Kaalasjärvi 1830. Nybyggare i Kaalasjärvi. 
Död 22 december 1860. Gift 1854 med Helena Margaretadotter (1831-1907) från Gällivare.
Barn:
1. Helena *1856. Sambo med Johannes Olsson Stålnacke i Kaalasjärvi
2. Greta Johanna 1858-1914. Bosatt i Kaalasjärvi.

Greta Johannas barn:
1. Brita Johanna *1885
2. Maria Helena 1891-91
3. Oskar Vilhelm *1894
3. Brita Maria *1860
4. Henrik 1861-63
Hustruns barn utom äktenskapet:
1. Stina Ulrika Helenasdotter *1868. G. 1905 m. Salomon Isaksson Stjernström i Jukkasjärvi
2. Ingrid 1874-74

Tabell 494
Mickel Mickelsson (Från tabell 492). Född i Kaalasjärvi 30 augusti 1832. Han bodde först i 
Laukuluspa, men blev sedan nybyggare i Harjunäijä (Puoltsa). Han fick åborättigheter där 1888, 
men redan 1890 överlät han dessa till sonen Anders Mickelsson. Död 21 mars 1903. Gift 1854 med 
Anna Kajsa Andersdotter (1828-1911) från Gällivare.
Barn;
1. Mickel 1854-1943. Bosatt i Kaalasjärvi.
2. Anders *1855             - se tabell 495   
3. Henrik 1858-88
4. Helena 1860-1922
5. Brita Maria *1863
6. Johan Erik *1866       - se tabell 499  
7. Anna Karolina *1869
8. Sigrid Maria *1874. G. 1898 m. predikanten Salomon Stinasson Fjellborg i Puoltsa.

Tabell 495
Anders Mickelsson (Från tabell 494). Född 13 november 1855. Kronoåbo i Puoltsa, kallad 
"Puoltsan Antti". Uno F. Olsson intervjuade på 1930-talet "Puoltsan Antti" och hans hustru 
"Puoltsan Anni":

" … Det är en stor kulturgärning Anni har gjort i Puoltsa. Hemmanet ägdes av Annis bror Mikkeli, 
men han bosatte sig i Kelokka som är äldsta boplatsen här uppe. Hemmanet skulle gå i hanhävd och 
tillfalla kronan men Mikkeli såg att det blev ett par av Anti och Anni, och då han tyckte att Anti var 
en bra människa, överlät han sina rättigheter till dessa. […] Sedan Anti och Anni gift sig började de 
bygga bostad på Puoltsaniemi. Anti hade varit med renrajd till Marknaden i Kengis och köpt sig en 
såg där. Nu började de tillsammans såga bräder och plank, först åt sig själva och sedan åt alla efter 
älvdalen här uppe. Anti säger att det inte finns en karl som var så bra att såga som Anni. 
Tillsammans högg de timmer, tillsammans körde de med renar och tillsammans bilade och sågade 
de åt alla som by byggde. Tillsammans har de fiskat och de har dragit not ända till de sista åren. När 
de började bo i Puoltsa var de bara två personer. Nu är det sex gårdar där. Jag frågade varifrån de 
har kommit som bo i de andra gårdarna. Anni visade på Anti och sade att de har kommit av oss två. 
Det är Antis och Annis barn och barnbarn som bygger och bor där. Trots sin höga ålder var humöret 
det bästa. Anti ligger för sina dåliga ben och skötes av sin 80-åriga hustru, som är rask ännu. Om jag 
ej frusit så mycket som jag gjorde under min drängtid skulle jag gott kunna gå till Kiruna när som 
helst, säger Anti." 
Den mycket jämlika arbetsfördelningen, och den ömsesidiga respekten och kamratskapet mellan 
makarna var särskilt påtaglig vad gällde Puoltsan Antti och Anni, men den var även annars 
kännetecknande för nybyggena i Lappland. Död 13 juni 1942. Gift 1891 med Susanna 



Mickelsdotter, kallad "Puoltsan Anni" (1858-1944), från tabell 458.
Barn:
1. Maria Johanna 1885-1970. G. 1907 m. Henrik Fjellborg i Kaalasjärvi.
2. Johan Anders 1888-1920
3. Jonas Hagerlund *1891         - se tabell 496  
4. Anna Sofia 1893-99
5. Stefanus *1896          - se tabell 497  
6. Frans *1901               - se tabell 498   

Tabell 496
Jonas Andersson Hagerlund (Från tabell 497). Född i Puoltsa 22 januari 1891. Hemmansägare i 
Puoltsa. Död 21 september 1966. Gift första gången 1916 med Fredrika Fjällborg (1889-1917), 
dotter till Anders Johansson Fjällborg och Sara Sofia Filipsdotter (se tabell 506) i Kaalasjärvi. Gift 
andra gången 1920 med Maria Kristina Johansson (1893-83)
Barn i första äktenskapet:
1. Fredrika 1917-17
Barn i anda äktenskapet:
2. Johan Vilhelm *1921
3. Anna Aurora *1922
4. Amanda Kristina 1924-94
5. Isak Herman *1927
6. Erik Rudolf *1929
7. Alma Sylvia 1930-75
8. Maria *1936

Tabell 497
Stefanus Andersson (Från tabell 497). Född i Puoltsa 10 juni 1896. Jordbruksarbetare i Puoltsa. 
Död 5 juni 1951. Gift 1922 med Eva Lisa Hansson (1899-1963), dotter till Hans Petter Johansson 
Jostojärvi och Anna Lisa Johansdotter i Kattuvuoma.
Barn:
1. Maria Johanna *1922
2. Axel Edvard *1923
3. Frans Helmer 1924-84
4. Arne Elof 1927-95
5. Astrid Elmina *1929
6. Oskar Arvid *1932
7. Anna Lisa 1933-33

Tabell 498
Frans Andersson (Från tabell 497). Född i Puoltsa 29 juli 1901. Bosatt i Puoltsa. Död 24 mas 
1893. Gift med Anna Karolina Eriksson (1901-82), från Puoltikasvaara.
Barn:
1. Yngve August 1927-88
2. Greta Johanna *1930
3. Karl Isak *1931
4. Teodor *1932
5. Brita Helena *1935

Tabell 499
Johan Erik Mickelsson (Från tabell 494). Född i Puoltsa 11 februari 1866. Inhysning i Puoltsa. 
Gift 1901 med Maria Johanna Lindmark (1865-1919), dotter till kyrkvärden Johan Henrik 
Johansson Lindmark och Anna Greta Johansdotter Fjellborg i Svappavaara.
Barn:



1. Anna Henrika *1888
2. Johan Mickel *1891              - se tabell 500  
3. Sofia Johanna *1893
4. Maria Karolina *1895
5. Hilma *1897
6. Stefanus 1900-25
7. Amanda Katarina *1902
8. Salomon 1904-04
9. Elmina *1905
10. Ida Kristina *1909

Tabell 500
Johan Mickel Johansson (Från tabell 499). Född i Puoltsa 27 november 1891. Arbetare i Puoltsa. 
Gift 1918 med Anna Karolina Stålnacke (*1890), dotter till Johan Göransson Stålnacke och Anna 
Sofia Johansdotter i Paittasjärvi.
Barn:
1. Hilja Sofia *1918
2. Albert Stefanus *1921
3. Maria Erika *1923

Tabell 501
Olof Henriksson Killingi (Från tabell 473). Född i Killingi 18 oktober 1802. Krononybyggare i 
Moskojärvi. Gift med Brita Markusdotter (1802-91), dotter till Markus Olsson och Maria 
Henriksdotter Keppo i Moskojärvi
Barn:
1. Brita Maria 1830-1902. G. 1861 m. Olof Olofsson, se tabell 443
2. Olof *1833     - se tabell 502  
3. Cecilia 1837-1930. G. 1863 m. Henrik Henriksson Kylmä, se tabell 491
4. Erik *1841     - se tabell 503  
5. Henrik 1842-45
6. Markus *1846            - se tabell 504  
7. Johan Henrik *1847              - se tabell 505  

Tabell 502
Olof Olofsson (Från tabell 501). Född i Moskojärvi 28 december 1833. Hemmansägare i 
Moskojärvi. Död 20 juni 1908. Gift 1864 med Susanna Mickelsdotter (1834-1919), dotter till 
Mickel Henriksson Keppo-Auvakko och Ella Eriksdotter Killingi i Auvakko
Barn:
1. Johan Erik 1865-65
2. Johan Henrik 1870-71
3. Johan Henrik *1872
4. Olof *1875
5. Bita Susanna *1881

Tabell 503
Erik Olofsson (Från tabell 501). Född i Moskojärvi 1841. Hemmansägare i Purnuvaara. Död 1 
mars 1918. Gift 1876 med Lovisa Larsdotter (1851-1912), dotter till Lars Ingridsson och Valborg 
Henriksdotter i Purnuvaara.
Barn:
1. Anna Brita *1877
2. Mari Kristina *1880
3. Josefina *1882
4. Eva Johanna *1885



5. Albertina 1888-94
6. Johan Erik 1893-93
7. Albertina *1895

Tabell 504
Markus Olsson (Från tabell 501). Född i Moskojärvi 1846. Hemmansägare i Moskojärvi. Död 1 
juni 1905. Gift 1874 med Helena Olofsdotter (1846-1918), från tabell 446.
Barn:
1. Brita Helena *1875
2. Margareta 1877-1910
3. Susanna *1879
4. Johan Henrik 1884-84
5. Karolina *1887
6. Anna Sofia 1891-94

Tabell 505
Johan Henrik Olsson (Från tabell 501). Född i Moskojärvi 3 juni 1847. Hemmansägare i 
Moskojärvi. Död 2 mars 1932. Gift fösta gången 1880 med Susanna Henriksdotter (1852-85), från 
tabell 206. Gift andra gången 1886 med Anna Kajsa Henriksdotter (1853-1933), från tabell 402.
Barn:
1. Anna Maria 1878-1944
2. Johan Erik *1880
3. Mickel *1883
4. Lisa Greta *1885
5. Nils Henrik *1888
6. Olof 1891-91
7. Brita Johanna 1893-99
8. Karl Oskar *1896 

Tabell 506
Filippus Henriksson (Keinosuando) Luspa (Från tabell 473). Född i Killingi 8 maj 1805. Flyttade 
till Keinosuando 1832, men grundade 1835 nybygget Kaalasvuoma nr. 3. Han lyckades genom hårt 
arbete få det relativt gott ställt; år 1861 ägde han 1 häst, 8 kor och oxar, samt 3 får och getter. Död 
19 april 1864. Gift 1832 med Greta Kajsa Johansdotter (1800-63) från Svappavaara.
Barn:
1. Henrik 1831-68
2. Greta Stina 1836-39
3. Brita Maria 1840-74. G. 1865 m. Johan Henrik Johansson Stålnacke i Paittasluspa
4. Sara Sofia 1844-1904. G. 1867 m. Anders Johansson Fjellborg, "Luspan-Anttu" i Kaalasjärvi.

Tabell 507
Mickel Eriksson Soutujärvi (Från tabell 394). Född i Killingi 30 februari 1765. Nybyggare i 
Soutujärvi. Död 19 maj 1814. Gift 1787 med Maria Andersdotter Soutujärvi (*1763), dotter till 
Anders Olofsson Soutujärvi och Margareta Henriksdotter i Soutujärvi.
Barn:
1. Brita *1788. G. 1818 m. Olof Olofsson Stålnacke
2. Marget *1789
3. Elisabet 1792-1872. G. 1815 m. Johan Jöransson
4. Susanna 1793-1811
5. Erik *1794
6. Maria *1795. Barn: Maria Greta *1822
7. Mickel *1798. Utflyttad 1814.
8. Anders 1801-04



9. Olof *1805     - se tabell 508   

Tabell 508
Olof Mickelsson (Från tabell 507). Född i Soutujärvi 4 april 1805. Åbo i Paukijaur. Död 9 mars 
1883. Gift 1829 med Ella Andersdotter Skolm (1804-81), dotter till Anders Jonsson Skolm och Ella 
Pålsdotter i Norrkaitum sameby.
Barn:
1. Maria Lisa 1829-57
2. Ingrid 1832-1915
3. Margareta *1836
4. Olof *1840     - se tabell 509   
5. Brita Maria 1842-95. G. 1884 m. Erik Olofsson, se tabell 418
Hustruns barn utom äktenskapet:
1. Jonas Ellasson *1827. Bosatt i Lopasjärvi.

Tabell 509
Olof Olofsson (Från tabell 508). Född i Paukijaur 1840. Åbo och kateket i Pauki. Död 23 juni 1888. 
Gift 1877 med Katarina Ersdotter Skårpa (1835-1905), dotter till Erik Andersson Skårpa och Ingrid 
Larsdotter Saitton i Norrkaitum sameby.
Barn:
1. Maria Magdalena 1876-77 

Tabell 510
Henrik Philipsson Lautakoski (Från tabell 392). Född i Lautakoski 1718. Nybyggare i 
Lautakoski. Död juldagen 1785. Gift med Maria Olsdotter Tyni (*1718), från tabell 101.
Barn:
1. Henrik *1740             - se tabell 511   
2. Malin *1744. G.m. Erik Eriksson Erkki
3. Helena *1748. G. 1772 m. Olof Henriksson Pajala
4. Esaias *1747
5. Maria Lucia *1753. G. 1780 m. Hans Mickelsson Krekula i Tärendö
6. Philip 1751-1832
7. Olof 1758-1812

Tabell 511
Henrik Henriksson Lautakoski (Från tabell 510). Född i Lautakoski 1740. Husbonde i 
Lautakoski. Död 1817. Gift 1774 med Maria Hansdotter (1750-1805), dotter till Hans Hindersson 
Kyrö och Anna Andersdotter Karvonen i Vittangi.
Barn:
1. Erik *1777     - se tabell 512   
2. Anna *1778. G. 1802 m. Johan Klemetsson Haukki
3. Maria Brita *1783. G. 1805 m. Anders Mosesson Karvonen
4. Ulrika *1784. G. 1807 m. Adam Andersson Pekkari i Tärendö.
6. Johan 1790-1814
7. Helena *1792. G. 1811 m. Mickel Mickelsson Jatko i Tärendö

Tabell 512
Erik Henriksson Lautakoski (Från tabell 511). Född i Lautakoski 1777. Husbonde i Lautakoski, 
kallad "Vousa" (jfr tabell 257). Gift 1800 med Brita Mickelsdotter Uusitalo (*1777), dotter till 
Mickel Olofsson Nykäinen-Uusitalo och Brita Olofsdotter Juuso i Kangos.
Barn:
1. Henrik Vilhelm 1801-08
2. Helena *1804



3. Maja Brita *1805. G.m. Isak Jakobsson Mella-Niemi
4. Ulrika *1807. G. 1831 m Olof Olsson Kangoinen i Kangos
5. Johan 1810-11
6. Johan Erik Holma *1811       - se tabell 513  
7. Isak Niemi *1814      - se tabell 518  
8. Mickel *1815             - se tabell 523  
9. Anna Stina *1818. G.m. Fredrik Andersson Lautakoski, se tabell 251.
10. Eva Kajsa *1820. G.m. Johan Fredrik Jakobsson Välivaara, se tabell 258.
11. Olof *1823               - se tabell 524  

Tabell 513
Johan Erik Eriksson Holma (Från tabell 512). Född i Lautakoski 1811. Nybyggare, sedan 
inhysning i Tärendö. Död 21 februari 1875. Gift 1833 med Greta Israelsdotter Perttu (*1813), dotter 
till Israel Jönsson Perttu och Stina Nilsdotter Heinonen i Tärendö.
Barn:
1. Brita Johanna *1833. G.m. Anders Jakobsson Välitalo, se tabell 273.
2. Johan Petter *1835  - se tabell 514  
3. Maria Karolina *1838. Barn: Johan Herman 1861-62
4. Isak 1839-55
5. Frans Mikael *1842               - se tabell 515  
6. Erik Abraham 1843-94. Bosatt i Tromsö, sedan i Spetsbergen.
7. Stina *1844
8. Anna Greta *1845. G.m. Gustav Johansson Lauri i Tärendö. 

Anna Gretas barn:
1. Oskar 1868-68
2. Hilda Amalia *1870
3. Maria Johanna *1873
9. Zackris *1847
10. Lena Kajsa *1848. G.m. Johan Erik Huhtanen i Tärendö
11. Karl Gustav *1850              - se tabell 517  
12. Eva *1852
13. Matilda *1853. G. 1879 m. Zackris Ersson Mukka i Tärendö
14. Josefina *1855. Bosatt i Tärendö. Barn: Johan Herman Holma 1878-1946. Kallad "Finkkarin 
Manne"

Tabell 514
Johan Petter Holma (Från tabell 513). Född i Tärendö 1835. Inhysning i Lovikka, kallad "Tupa-
Pekka". Gift 1867 med Eva Isaksdotter Niemi (*1834), dotter till Isak Johansson Niemi och Anna 
Greta Henriksdotter Jarhoinen
Barn:
1. Erik *1867
Hustruns barn utom äktenskapet:
1. Isak *1856

Tabell 515
Frans Mickel Holma (Från tabell 513). Född i Tärendö 1842. Inhysning i Tärendö. Gift 1879 med 
Johanna Baltsari (*1854), dotter till Mickel Johansson Baltsari och Lena Stina Johansdotter Juntti i 
Tärendö.
Barn:
1. Johanna *1871
2. Johan Oskar *1877  - se tabell 516  
3. Karl Ludvig *1885



Tabell 516
Johan Oskar Fransson Holma (Från tabell 515). Född i Tärendö 1877. Hemmansägare i Tärendö. 
Gift med Hilda Selma Jatko (*1880), dotter till Henrik Henriksson Jatko och eva Maria Paavo i 
Tärendö
Barn:
1. Anna Alida *1909. Sömmerska
2. Uno Henrik *1911
3. Helge Herbert *1916
4. Lilly Maria *1923

Tabell 517
Karl Gustav Holma (Från tabell 513). Född i Tärendö 1850. Inhysning i Kirnujärvi. Gift med 
Greta Lovisa Forsberg (*1852) från Nederkalix.
Barn:
1. Karl Johan *1887
2. Oskar Verner *1886
3. Eugenia *1889
4. Albert Ture *1890
5.Edla Maria *1896

Tabell 518
Isak Eriksson Niemi (Från tabell 512). Född i Lautakoski 1814. Kronotorpare, sedan 
hemmansägare i Lovikka. Död 13 september 1869. Gift med Anna Greta Jakobsdotter Björnström 
(1814-82), dotter till Jakob Jakobsson Björnström och Maria Esaiasdotter Lasu i Tornefors. Hustrun 
var änka efter Salomon Gabrielsson Flygare.
Barn:
1. Johan Petter *1832  - se tabell 519  
2. Anna *1840
3. Johan Erik 1845-72
4. Brita Maria *1847. Sambo med Zackris Isaksson Niemi
5. Isak *1848     - se tabell 520   
6. Olof *1852     - se tabell 521   
7. Lena Kajsa. Bosatt i Lovikka. Barn: Oskar *1887
2. Hilja Maria *1889

Tabell 519
Johan Petter Niemi (Från tabell 518). Född i Lovikka 1832. Hemmansägare i Lovikka. Gift 1867 
med Maria Lena Larsdotter Hannu (*1841), dotter till Lars Johansson Hannu och Brita Stina i 
Lovikka
Barn:
1. August *1860
2. Sofia Henrika *1866

Tabell 520
Isak Isaksson Niemi (Från tabell 518). Född i Lovikka 1848. Hemmansägare i Pajala. Gift med 
Johanna Tornberg.
Barn:
1. Isak Vilhelm *1877

Tabell 521
Olof Isaksson Niemi (Från tabell 518). Född i Lovikka 1852. Inhysning i Junosuando. Gift med 
Stina Johdet (*1860).
Barn:



1. Oskar *1889              - se tabell 522   
2. Johan Albert *1892. Jordbruksarbetare i Junosuando. G.m. Amanda Seppälä.
3. Ester Julia *1896
4. Hugo Edvin *1899
5. Karl *1904

Tabell 522
Oskar Niemi (Från tabell 521). Född i Lovikka 1889. Jordbruksarbetare i Junosuando. Gift med 
Anna Sofia Nuukujärvi (*1895)
Barn:
1. Jenny Sofia *1920
2. Hilda Viktoria *1922
3. Edvard Einar *1925
4. Oskar Mauritz *1927
5. Sten August *1929

Tabell 523
Mickel Eriksson Lautakoski (Från tabell 512). Född i Lautakoski 1815. Bosatt i Pajala. Gift med 
Anna Kajsa Persdotter Kyrö (*1820), dotter till Per Olofsson Kyrö och Anna Greta Henriksdotter 
Mäkitalo i Sattajärvi.
Barn:
1. Maria Fredrika *1855. G. 1883 m. Isak Vilhelm Fredriksson Vänkkö i Pajala.
2. Katarina Vilhelmina *1856
3. Karl Mikael *1859. Obefintlig 1890
4. Brita Johanna 1854-67

Tabell 524
Olof Eriksson Lautakoski (Från tabell 512). Född i Lautakoski 30 april 1823. Backstugusittare i 
Anttis. Gift med Anna Greta Johansdotter Jatko (1822-76), dotter till Johan Eriksson Jatko och 
Anna Stina Henriksdotter Pajala i Anttis.
Barn:
1. August *1856             - se tabell 525   
2. Frans Fredrik *1857
3. Sofia Albertina 1859-60
4. Sofia Vilhelmina 1861-63

Tabell 525
August Olofsson Lautakoski (Från tabell 524). Född i Lautakoski 1856. Backstugusittare i Anttis. 
Gift 1855 med Maria Erika Aittamaa (*1861)
Barn:
1. Karl August Brädefors*1886            - se tabell 526  
2. Johan Herman Brädefors 1888-1965. Elektriker, riksdagsman. Gift med Anna. Johan Herman 
Lautakoski föddes 1888 i ett fattigt hem i Anttis. I unga år flyttade han till Kiruna. Här utbildade 
han sig till elektriker och tog anställning inom SJ. Troligen var det också under dessa år, som han, 
tillsammans med syskonen, översatte sitt släktnamn till Brädefors. J.H. Brädefors blev en av 
pionjärerna inom kommunistpartiet, och valdes 1932 in i riksdagen. Det var första gången en 
kommunist tagit plats i Sveriges parlament. Sin riksdagsplats behöll han i åtta år. Till pensionen 
kom han att arbeta som elmontör på SJ:s verkstad i Notviken, varefter han bosatte sig i Luleå, där 
han valdes in i stadsfullmäktige. Han avled 1965. I hans nekrolog, signerad "H.P.", i 
Norrskensflamman 27 april 1965 kan man bl. a. läsa att "hans intresse när det gällde den 
marxistiska teorin var mycket stort. J.H. var alltid mån om att ungdomen skulle läsa och studera den 
marxistiska litteraturen. Själv var han ett föredöme i detta avseende genom sitt flitiga deltagande i 
studiekurser som populär föreläsare. [...] Pensionsåldern innebar inte att J.H. Brädefors upphörde att 



verka på det fält där han nedlagt hela sin mannakraft. Intensivt följde han med allt som hände på 
politikens område. Men J.H. nöjde sig inte bara med detta utan bidrog också flitigt till att 
kommentera händelserna i sin tidning Norrskensflamman. [...] Minnet av kamrat Brädefors stora 
insatser i utvecklingen av vårt partis ideer kommer att leva".
3. August Oskar 1890-93
4. Gustav Adolf *1890              - se tabell 527   
5. Oskar Albin Brädefors 1893-1965. Sågverksarbetare i Laxforsen, sedan kommunalarbetare i 
Kiruna
6. Maria Johanna *1896
7. Isak Emil *1899

Tabell 526
Karl August Lautakoski-Brädefors (Från tabell 525). Född i Anttis 1886. Bosatt i Kiruna. Död 
1947. Gift med Maria Katarina Snabb (1886-1948)
Barn:
1. Aili Maria *1916
2. Astrid Margareta 1917-25
3. Sven Alf *1921
4. Elsa Matilda *1924

Tabell 527
Gustav Adolf Lautakoski (Från tabell 525). Född i Anttis 27 juni 1890. Gruvarbetare i Kiruna. 
Död 10 mars 1969. Gift med Fanny
Barn:
1. Erik
2. Ella
3. Elof
4. Elis
5. Harry 

Tabell 528
Philip Philipsson Lautakoski-Parakka (Från tabell 392). Född i Lautakoski 23 mars 1723. Han 
bosatte sig på gården Parakkavaara nr. 2 år 1751 efter att under några månader ha arbetet vid bruket 
i Masugnsbyn. Han blev snart nämndeman och var länge den ledande mannen i Jukkasjärvi. Död 
1801. Gift med Anna Gabrielsdotter Flygare (1726-1812), dotter till Gabriel Johansson Flygare och 
Kerstin Hansdotter i Parakka.
Philip Philipsson Parakkas bomärke:

Barn:
1. Kerstin *1749. Till Norge 1785
2. Gabriel *1751            - se tabell 529   
3. Philip Koivuniemi *1753      - se tabell 531  
4. Anna *1755. G. 1775 m. Johan Ersson Stålnacke i Parakka
5. Johan Lehto *1758  - se tabell 532  
6. Maria 1760-1838. G. 1786 m. nämndemannen Anders Hansson Kyrö-Lahti i Vittangi
7. Brita *1763. G. 1786 m. Josef Josefsson Purainen i Kainuunkylä
8. Henrik *1765             - se tabell 533   
9. Erik *1766     - se tabell 534   
10. Greta *1770



11. Elias 1774-74

Tabell 529
Gabriel Philipsson Parakka (Från tabell 528). Född i Parakka 1751. Husbonde på gården Parakka 
nr. 2 i Parakka. Död 20 februari 1799. Gift 1788 med Maria Lisa Larsdotter Pellikka (1757-1846), 
dotter till Lars Andersson Pellikka och Brita Matsdotter i Pajala. Änkan gift 1800 om sig med Jöns 
Persson Parakka i Parakka.
Barn:
1. Philip 1789-89
2. Anna Maria *1790-1865. G. 1812 m. Johan Andersson Pikkarinen-Pekkari i Parakka
3. Brita Magdalena *1791. G. 1820 m. nämndemannen Per Magnus Grape i Muonio
4. Johan Lars 1793-93
5. Gabriel *1794            - se tabell 530   
6. Henrik 1796-96

Tabell 530
Gabriel Gabrielsson (Från tabell 529). Kallad "Kaapo". Född i Parakka 30 april 1794. Husbonde 
på gården Parakka nr. 2 i Parakka. Han ägde ett björnspjut, med vilket han 1830 fällt en björn väster 
om Naangi. W. L. Wanhainen refererar i "Liv och arbete i Norrbottens finnbygder" på ett ganska 
torrt sätt följande sägen om denna björnjakt:

"Gabriel hade stuckit björnen med sitt spjut, och då hade besten tagit till flykten och gått in i en 
grotta. Men när den kom ut ur sitt gömställe, avlossade Gabriel ett skott, som skadade björnen. 
Besten rusade på förföljaren, som då stack den med spjutet så djupt, att den föll död ner."
Död 21 juli 1872. Gift 1823 med Anna Greta Samuelsdotter Stålnacke (*1803), dotter till Samuel 
Göransson Stålnacke och Anna Jonasdotter i Svappavaara.
Barn:
1. Anna Lisa 1825-96. G. 1845 m. Hans Petter Hansson Spett i Parakka.
2. Brita Maria 1827-28
3. Johan 1829-29
4. Eva Kajsa 1830-95. G. 1861 m. Anders Johansson Lindmark i Parakka
5. Greta Stina 1834-96. G. 1880 m. Hans Petter Larsson Kuoksu, se tabell 155.
6. Anders 1840-1917. Hemmansägare i Parakka
7. Maria Johanna 1843-1913. G. 1900 m. Johan Anders Andersson Pekkari i Parakka. G. 1903 m. 
Hans Petter Larsson Kuoksu (se tabell 155), änkling efter hennes syster Greta Stina.
8. Sara Sofia *1846. Bodde innyst hos brodern Anders.

Tabell 531
Philip Philipsson (Koivuniemi) (Från tabell 528). Född i Parakka 1753. Bosatt i Tärendö. Dränkte 
sig 1808. Gift 1786 med Brita Johansdotter Gardin (*1751), dotter till Johan Mickelsson Karvonen-
Gardin och Kristin Johansdotter Heikki. Hustrun var änka efter Henrik Olofsson Koivuniemi.
Barn:
1. Anna Greta *1787. G.m. Olof Samuelsson Pellikka i Kolari.

Tabell 532
Johan Philipsson Lehto (Från tabell 528). Född i Parakka 1758. Husbonde på Lehto gård i 
Tärendö. Död 1822. Gift 1796 med Ella Baltzarsdotter Koivuniemi (*1775), dotter till Baltzar 
Ersson Stålnacke-Koivuniemi och Ella Nilsdotter Koivuniemi i Tärendö.
Barn:
1. Anna Greta *1796. G.m. Erik Mickelsson Pekkari i Tärendö.

Tabell 533
Henrik Philipsson Parakka el. Lautakoski (Från tabell 528). Född i Parakka 1765. Bosatt i 
Parakka. Död 3 juli 1839. Gift 1805 med Geta Gabrielsdotter Servio (1776-1815), dotter till Gabriel 



Eliasson Servio och Gertrud Jakobsdotter Karvonen i Parakka.
Barn:
1. Anna 1806-06
2. Greta 1806-06

Tabell 534
Erik Philipsson (Från tabell 528). Född i Parakka 1766. Erik Philipsson, som kallades "Vanha-
Erkki", övertog vid 1700-talets slut sin svärfars gård i Vittangi. Erik Wahlberg har antecknat om 
honom att han dödade två björnar på Vahtavaara. I domboken för år 1806 finns en bouppteckning 
för Eriks avlidna hustru Kerstin Henriksdotter Kyrö. Detta år fanns på Erik Philipssons gård 1 häst, 
7 kor, en kviga och 14 får. Han ägde dessutom 8 renar. De föremål som finns upptagna i 
bouppteckningen ge en god bild av en nybyggares enkla utrustning; här finns jordbruk- och 
byggnadsredskap som skäror, liar, yxor, hammare och navare; jaktredskap som bössor (2 stycken), 
och rävtänger, men fiskeredskapen övervägde ändå; Erik Philipsson ägde 5 ljuster, 2 båtar och 65 
famnar not. Gårdens enda värdeföremål var en silverkåsa, som vägde 5 lod. Erik Philipssons 
ättlingar kom att beträda många förtroendeposter; de var skickare, kyrkvärdar, kronojägare, 
kateketer, postförare, fjärdingsmän osv. Detta kan ha berott på att de anlände relativt sent till 
Vittangi, och att deras jordinnehav därför aldrig kom att kunna mäta sig med den på orten gamla 
och rikt förgrenade Kyrösläktens. De var därför tvungna att hävda sig genom att kandidera till 
inkomstbringande ämbeten. Och eftersom medlemmar av de gamla jordägande släkterna i 
församlingen visade ett svalt intresse för dessa ämbeten, kanske främst för att de kunde inverka 
menligt på en större gårds skötsel, blev Erik Philipssons ättlingar ofta utsedda till skickare, 
fjärdingsmän, o.s.v. På detta sätt byggde de upp ett stort anseende, och i några fall, en ansenlig 
förmögenhet, trots att de i allmänhet inte var några betydande jordägare. Död 31 december 1830. 
Gift 1790 med Kerstin Henriksdotter Kyrö (1765-1805), dotter till Henrik Olofsson Kyrö och Brita 
Markusdotter Keinosuando (se tabell 244) i Vittangi.
Erik Philipssons bomärke:

 
Barn:
1. Erik *1790     - se tabell 535  
2. Philip *1791              - se tabell 538  
3. Anna Maria 1794-1889. G.m. Hans Johansson Pohjanen i Jukkasjärvi
4. Henrik 1795-1837. Ogift och barnlös. Bosatt i Vittangi.
5. Olof Männistö *1796            - se tabell 552  
6. Brita Kristina *1799. Från församlingen 1820
7. Nils *1801     - se tabell 559  

Tabell 535
Erik Eriksson (Från tabell 534). Född i Vittangi 1790. Skickare fram till 1836. Snickare och 
husbonde på sed. Erkko gård i Vittangi. Deltog i uppförandet av Vittangi kyrka. Död 11 september 
1865. Gift 1820 med Greta Olofsdotter (1793-1852), dotter till Olof Magnusson Lainio och Lisa 
Stjernström i Lainio.
Barn:
1. Erik 1822-27
2. Greta Stina 1826-27
3. Olof Henrik Erkko *1828      - se tabell 536  
4. Maria Lisa 1832-57. G. 1855 m. Olof Larsson Kurkkio i Vittangi.
5. Greta Stina *1836. G. 1876 m. Henrik Henriksson Välitalo



Tabell 536
Olof Henrik Eriksson Erkko (Från tabell 535). Född i Vittangi 8 april 1828. Kyrkvärd 1855-76 
och ledamot av skolrådet från 1862. Kronoåbo i Vittangi. Död 15 juni 1876. Gift 1855 med Ulrika 
Johansdotter Soppero (1834-1909), dotter till Johan Persson Soppero (Pietari) och Brita 
Andersdotter Kyrö i Vittangi.
Olof Henrik Eriksson Erkkos bomärke:

Barn:
1. Johan Erik 1856-57
2. Brita Sofia 1856-78
3. Eva Maria 1859-59
4. Greta Stina Henriksdotter 1861-1907. G. 1883 m. Lars Levi Johansson Vinsa i Vittangi
5. Maria Johanna *1864
6. Johan Henrik 1865-67
7. Erik Herman 1867-68
8. Eva Erika 1868-71
9. Johan Fredrik Herman 1870-1924. Kronoåbo i Vittangi. G.m. Maria Helena Hansdotter. Barnlös.
10. Petter Vilhelm *1873           - se tabell 537  

Tabell 537
Petter Vilhelm Olsson (Från tabell 536). Född i Vittangi 24 april 1873. Hemmansägare i Vittangi. 
Gift 1898 med Anna Lisa Olofsdotter Lindmark (*1876), dotter till Olof Henriksson Lindmark och 
Maria Karolina Johansdotter i Svappavaara.
Barn:
1. Maria Ulrika 1899-1902
2. Maria Ulrika *1902
3. Erik Alexander 1904-08
4. Erik Alrik *1909
5. Olof Vilhelm *1913
6. Johan Henrik 1916-20
7. Petter Herman *1919

Tabell 538
Philip Eriksson (Från tabell 534). Född i Vittangi 1791. Nybyggare i Vittangi. Död 10 februari 
1862. Gift 1820 med Ulrika Eliasdotter Kemi (1789-1872), dotter till Elias Larsson Kemi och Maria 
Groth i Masugnsbyn.
Barn:
1. Erik 1820-30
2. Johan *1821               - se tabell 539   
3. Nils *1824     - se tabell 542   
4. Maja Stina 1826-89. G. 1853 m. Isak Johansson (Ylitalo) i Soppero
5. Anna Brita 1829-1927. G. 1865 m. Anders Olsson Inga i Soppero
6. Erik *1832     - se tabell 545   

Tabell 539
Johan Philipsson (Från tabell 538). Född i Vittangi 4 september 1821. Nybyggare i Vittangi. Död 
26 augusti 1864. Gift första gången 1848 med Brita Katarina Lindmark (1820-62), dotter till Elias 
Johansson Lindmark och Greta Nilsdotter Fjellborg i Svappavaara. Gift andra gången 1864 med 



Greta Kajsa Johansdotter Soppero (*1838), dotter till Johan Persson Soppero (Pietari) och Brita 
Andersdotter Kyrö i Vittangi.
Barn i första äktenskapet:
1. Johan 1850-85
2. Elias 1851-57
3. Philip *1853              - se tabell 540   
(sedan fem dödfödda barn)
Barn i andra äktenskapet:
4. Brita Erika 1864-65

Tabell 540
Philip Johansson (Från tabell 539). Född i Vittangi 1853. Kronojägare i Lovikka. Död 2 november 
1931. Gift 1875 med Sofia Fredriksdotter Pajala (1850-1936), dotter till Fredrik Henriksson Pajala 
och Anna Kajsa Johansdotter Vänkkö i Pajala.
Barn:
1. Alma Sofia *1875
2. Anna Maria *1877. G. m. Johan Lorens Töyrä
3. Agnes Teresia *1879. G.m. Karl Henrik Henriksson Poromaa i Junosuando
4. Johan Fredtik *1881              - se tabell 541  
5. Amalia 1885-87
6. Ester Katarina *1888
7. Alida *1890

Tabell 541
Johan Fredrik Johansson (Från tabell 540). Född i Lovikka 11 mars 1881. Kronojägare i 
Jukkasjärvi 1909-18. Kronojägare i Kangos från 1918. Död 1956. Gift 1909 med Amanda Lidström 
(1887-1959), dotter till kronojägaren Gustav Adolf Lidström och Sofia Albertina Lahti i 
Jukkasjärvi.
Barn:
1. Gerda Valborg 1910. G.m. Verner Mäkitalo-Berggård i Kangos
2. Bruno Fredrik *1912
3. Isidor Johan Filip *1914
4. Folke Erland *1915
5. Sune Edvard *1920
6. Svea Gertrud *1920
7. Gylfe Sigvard *1922
Hustruns barn utom äktenskapet (far: landsfiskal Carl August Öhrling i Timrå, Jämtland);
1. Elin Sigrid Lidström *1906. G. 1926 m. Johan Edvin Rova i Kangos

Tabell 542
Nils Philipsson (Från tabell 538). Född i Vittangi 22 augusti 1824. Jordbruksarbetare i Vittangi. 
Död 15 februari 1902. Gift 1856 med Greta Kajsa Andersdotter Lahti (1832-1913), dotter till 
nämndemannen Anders Andersson Lahti och Brita Kajsa Lindmark i Vittangi
Barn:
1. Johan Henrik 1858-59
2. Johan Erik 1860-63
3. Maria 1862-67
4. Karolina 1865-94. Bosatt i Vittangi. Barn: Johan Hjalmar 1893-93
5. Isak *1866. Hemmansägare, handlande och skomakare i Vittangi, kallad "Puujalka". G.m. Maria 
Johanna Zackrisdotter. Barnlös.
6. Maria Kristina *1868. Bosatt i Vittangi. Barn: Johan Hjalmar 1887-88
7. Brita Johanna *1870
8. Nils Fredrik *1872



9. Karl Johan *1874       - se tabell 543  
10. Sofia *1875. Väverska i Vittangi. Barn: Isak Herman Nilsson *1898
2. Uddo Axel *1907

Tabell 543
Karl Johan Nilsson (Från tabell 542). Född i Vittangi 6 juli 1874. Hemmansägare i Vittangi. Gift 
första gången 1898 med Eva Karolina Holma (1873-1917), dotter till Erik Isaksson Holma och Eva 
Johansdotter i Vittangi. Gift andra gången 1920 med Anna Lisa Snällfot (*1893), dotter till 
Johannes Andersson Snällfot och Sara Sofia Henriksdotter i Silkkimuotka.
Barn i första äktenskapet:
1. Frans Vilhelm *1902
2. Karl Valter *1905      - se tabell 544  
3. Johan Alfred *1906
Barn i andra äktenskapet:
4. Fritz Georg *1920
5. Inga Astrid *1922
6. Sven Lennart *1923
7. Sture *1926

Tabell 544
Karl Valter Nilsson (Från tabell 543). Född i Vittangi 1905. Hemmansägare och chaufför i 
Vittangi. Gift med Frida Sofia Löfgren (*1907)
Barn:
1. Gunnar *1930

Tabell 545
Erik Philipsson (Från tabell 538). Född i Vittangi 15 september 1832. Han köpte år 1863 åborätten 
till Kenttäniemi gård i Merasjärvi av den tidigare åbon Isak Bergström. 1876 blev gården 
skattehemman. Död 8 mars 1919. Gift första gången 1861 med Anna Lisa Andersdotter Lahti 
(1834-86), dotter till nämndemannen Anders Andersson Lahti och Brita Kajsa Lindmark i Vittangi. 
Gift andra gången 1871 med Anna Maria Johansdotter Servio (*1854), dotter till Johan Olsson 
Servio och Maria Andersdotter Spett i Kääntöjärvi.
Barn i första äktenskapet:
1. Johan Erik *1862       - se tabell 546  
2. Isak *1863     - se tabell 547   
3. Anders Vilhelm 1865-86
4. Brita Kajsa *1866. G. 1896 m. Knut Persson i Gällivare
5. Nils Henrik *1868     - se tabell 548  
Barn i andra äktenskapet:
6. Petter Olof *1874
7. Karl Johan 1877-1913
8. Emanuel Natanael *1879      - se tabell 549  
9. Stefanus 1882-82
10. Lars William *1884             - se tabell 550  
11. Emil *1888              - se tabell 551   

Tabell 546
Johan Erik Eriksson (Från tabell 545). Född i Merasjärvi 14 juni 1862. Handlande. Bodde först i 
Jukkasjärvi, men flyttade till Gällivare 1894, och till Kiruna 1908, kallad "Meras-Erkki". I 
Norrbottens Kuriren finner man den 26 april 1910 följande artikel: 

"I lördags inträffade i Kiruna en högst beklaglig olyckshändelse som kostade en människa livet. 
Handlanden J. Erik Eriksson skulle hämta sand från en grusgrop invid Kiirunavaara och var just i 



färd med sandskottningen då ett ras inträffade, som begravde E. E:s båda drängar lyckades med 
knapp nöd rädda sig undan och alla deras ansträngningar att i tid framgräva E. Misslyckades. När E. 
Anträffades var han död. 
E. var född i Merasjärvi och sörjes närmast av hustru och barn. Den avlidne var på sitt sätt en 
remarkabel personlighet som under de sista åren låtit tala rätt mycket om sig. Under många år var 
han bosatt i Gällivare, där han var verksam på affärslivets olika områden. Betydelsefullast av hans 
livsgärning torde hans insats i kulturarbetet som jordbrukare få anses. Såsom sådan har han alldeles 
säkert varit en föregångsman, som för en häpnande värld visade, att möjligheten av ett vinstgivande 
lantbruk i den karga nejden av Gällivare verkligen förefinnes. 
I början av 1900-talet började nämligen E. odla den s k Junkkamyren invid Gällivare 
municipalsamhälle, denna myr som utgjorde en frostkälla för trakten. Företaget lyckades bra och 
exemplet lockade andra att fortsätta i hans fotspår, så att numera nästan hela detta område är 
uppodlat. Under de senaste åren har E. varit bosatt i Kiruna." 
Död 26 april 1910. Gift första gången 1887 med Johanna Mickelsdotter (1866-89), dotter till Mickel 
Olofsson (Lainio) och Helena Hansdotter i Jukkasjärvi. Gift andra gången 1894 med Maria Helena 
Henriksdotter (*1860) från Korpilombolo.
Barn i första äktenskapet:
1. Vilhelm 1887-89
2. Amalia *1889. G. 1911 m. Petter Johansson i Soppero
Barn i andra äktenskapet:
3. Vilhelm *1893
4. Frans Oskar 1896-96
5. Amalia *1898
6. Alida *1899
7. Frans Oskar *1904

Tabell 547
Isak Eriksson (Från tabell 545). Född i Merasjärvi 23 juni 1863. Hemmansägare i Merasjärvi. Gift 
1890 med småskollärarinnan Eva Johanna Johansson, "Koulu-Hanna" (1866-1958), från tabell 553. 
Om Eva Johanna Eriksson, "Koulu Hanna" finns följande artikel i NSD år 1956: "Med all säkerhet 
är fru Eva Johanna Eriksson, Merasjärvi, Kiruna, Postverkets äldsta anställda, som fortfarande 
sköter sin tjänst. På söndag fyller hon 90 är, men dagligen distribuerar hon för en lön av 5 kr. i 
månaden posten i sin by. För två år sedan slutade hon som föreståndarinna för telefonstationen i 
Merasjärvi. Vitaliteten sprudlar om den pigga kärnkvinnan, som under sina år som ambulerande 
lärarinna fostrat många av sin bygds barn, som nu flyttat bort och lämnat den lilla byn mellan 
Vittangi och Masugnsbyn på avfolkning. Fru Eriksson föddes i Vittangi. Som ung flicka studerade 
hon vid seminariet i Haparanda. Omedelbart efter examen [År 1885. Förf. anmJ fick hon tjänst som 
ambulerande lärarinna för byarna Merasjärvi, Kuoksu, Parakka och Masugnsbyn. Hon undervisade 
alla klasser och lokalerna var inte precis ändamålsenliga. Både pörten och kammare hos privata 
användes. Det var endast Parakka som ganska snart fick skolhus. Fru Eriksson tjänstgjorde sedan tre 
år i Pajala skoldisrikt, men efter sitt giftemål med hemmansägare Isak Eriksson [Se tab. 405] 
flyttade hon tillbaka till Merasjärvi. Här fortsatte hon med lärarinneyrket ytterligare 15 år. [...] Fru 
Eriksson går som sagt med postväskan runt i byn -Ingen har klagat på mig än så man har väl fått 
posten ordentligt, säger fru Eriksson med glimten i ögat. Jag skall inte sluta förrän någon klagar. 
Inte blir man precis rik på lönen, som bara är fem kronor i månaden. Men det är roligt att ha något 
att syssla med. Telefonstationen i Merasjärvi har fru Erikson också skött i många år. För två år 
sedan slutade hon den statliga tjänsten. Men fortfarande talar hon obehindrat i telefon och hör lika 
bra som en ung flicka. Här kan man tala om en kvinna av den gamla stammen i detta ords bästa 
bemärkelse. Hon har en fantastisk fostrargärning bakom sig, både som mor och lärarinna under de 
svåra förhållanden hon fick klara undervisningen. Abete och slit har hört till den dagliga kryddan, 
men hon är idag utrustad med den ungdomliges glada sinnelag och ser ljust på sin tillvaro".
Barn:



1. Georg Vilhelm 1890-91
2. Alma Alvina *1892
3. Elina Elisabet *1894. G. 1916 m. schaktmästaren Gustav Robert Stein i Vittangi.
4. Julia Johanna *1897. G. 1920 m. Harald Hansson (Uusitalo) i Vittangi
5. Rickard Johannes Valdemar *1898
6. Maria Kristina *1900
7. Ester Amanda Rakel *1901. Barnmorska
8. Bror Erik Alfred 1903-75. Byggmästare och slöjdlärare i Vittangi.
9. Axel Isak William 1905-06
10. Sven Oskar Immanuel *1907
11. Anselm Karl Isak *1910

Tabell 548
Nils Henrik Eriksson (Från tabell 545). Född i Merasjärvi 1868. Handlande i Hakkas. Gift med 
Brita Johansdotter (*1879).
Barn:
1. Nils Ture *1913
2. Bror Magnus *1916
3. Gösta Valdemar *1919
4. Erik Evert *1921
5. Rut Gunvor *1924

Tabell 549
Emanuel Natanael Eriksson (Från tabell 545). Född i Merasjärvi 16 september 1879. 
Hemmansägare i Merasjärvi. Död 1945. Gift 1909 med Jenny Maria Andersdotter Lasu (1889-
1947), dotter till Anders Johansson Lasu och Sofia Johansdotter Holma i Kuoksu
Barn:
1. Johan William Edvin *1910
2. Frans Viktor *1912
3. Hilja Sofia *1914
4. Mariana Armida *1916
5. Georg Erik *1917
6. Anders Manfrid *1920
7. Lilly Elisabet *1922
8. Sune Esbjörn *1924

Tabell 550
Lars William Eriksson (Från tabell 545). Född i Merasjärvi 1884. Hemmansägare i Merasjärvi. 
Gift med Greta Johanna Fors (*1891)
Barn:
1. Karl Daniel *1920
2. Bror Vilhelm *1923
3. Elsa Margit *1927

Tabell 551
Emil Eriksson (Från tabell 545). Född i Merasjärvi 24 oktober 1888. Hemmansägare och 
byålerman i Merasjärvi. Han blev omkring 1910 handlande i Merasjärvi, och sedan han 1938 flyttat 
till Kiruna, grundade han ett åkeri med en lastbil och två hästar. Vid denna tid var det ännu vanligt 
att ha kreatur även i städerna, och Emil Eriksson hade fram till 1957 sju kor, som vallades vid 
nuvarande jägarskoleområdet. Emil greps aldrig av 1900-talets "slit och släng"-iver, utan han 
sparade på allt, i stort såväl som smått, vilket har resulterat i att hans son Torsten Eriksson, idag 
besitter en så stor mängd äldre föremål, att det varit tal om att öppna en museilanthandel i 
Merasjärvi. Död 26 oktober 1975. Gift första gången 1917 med Josefina Albertina Kemi (1888-



1929), dotter till Erik Anders Johansson Kemi och Greta Ulrika Johansdotter Servio i Masugnsbyn. 
Gift andra gången 1931 med Lempi Matilda Olsson (*1910), dotter till Isak Olsson och Maria 
Amanda Lahti i Masugnsbyn.
Barn i första äktenskapet:
1. Birger Martin *1921
2. Bertil Henning 1928-28
3. Berta Viktoria 1928-28
4. Josefina Albertina 1929-29
Barn i andra äktenskapet:
5. Gun Britt *1932
6. Henry Mauritz Leopold *1933
7. Ingvar Emil Håkan *1937
8. Torsten Sigvard Ingemar *1942
9. Sören Einar Gotthard *1944
10. Kerstin Lillemor *1952
Fosterbarn:
1. Hilma Johanna Bom *1914. Från Kiruna

Tabell 552
Olof Eriksson Männistö (Från tabell 534). Född i Vittangi 21 augusti 1796. Olof Eriksson 
Männistö kallades "Ollanfaari", och bodde först på Niemi i Vittangi, men anlade omkring år 1820 
en gård i Ollanpää (Ollasbyn) i samma by; en bydel som fått sitt namn av honom. Olof Eriksson 
Männistö eller Olof Eriksson Olla, som han postumt kom att kallas, var åren 1869-71 småskollärare 
(kateket) i Vittangi . Åren 1871-76 var han kyrkväktare där. Död 4 februari 1881. Gift 1827 med 
Anna Maria Mickelsdotter Huru (1809-1903), dotter till Mickel Henriksson Huru och Brita 
Hansdotter Lainio i Parakka.
Olof Eriksson Männistös bomärke:

 
Barn:
1. Brita 1829-1913. G. 1860 m. Isak Johansson Spett i Masugnsbyn
2. Kristina 1831-1912. G. 1867 m. Nils Henriksson Lindmark i Svappavaara
3. Anna Maria 1834-1912. G.1860 m. Zackris Johansson (Männistö) i Vittangi.
4. Johan Erik *1835       - se tabell 553  
5. Nils 1838-1921. Bosatt i Vittangi. Blind
6. Henrik 1840-51
7. Greta 1842-1921. G. 1866 m. Isak Lars Henriksson Niku i Masugnsbyn. De var predikanten Isak 
Nikus föräldrar.
8. Johanna 1846-1917. G. 1866 m. Johan Johansson Kemi i Masugnsbyn
9. Eva Karolina *1849. G. 1871 m. Isak Johansson Stålnacke
10. Lena Kajsa *1849. G. 1871 m. Zackris Henriksson Lindmark i Piilijärvi.
11. Salomon *1856        - se tabell 558  

Tabell 553
Johan Erik Olofsson Olla (Från tabell 552). Född i Vittangi 7 september 1835. Fjärdingsman, 
kyrkvärd, kyrkoväktare och hemmansägare i Ollanpää, Vittangi. Död 12 januari 1924. Gift första 
gången 1863 med Eva Lisa Persdotter Nilimaa (1836-1876), dotter till Per Nilsson Nilimaa och 
Greta Larsdotter Vittikko i Muonio. Gift andra gången 1878 med Eva Kajsa Johansdotter 
Kurravaara (*1840), från tabell 156.
Barn i första äktenskapet:



1. Maria Elisabet 1864-67
2. Eva Johanna (Hanna) 1866-1958. G.m. Isak Eriksson, från tabell 547.
3. Petter Olof 1868-69
4. Maria Elisabet 1870-71
5. Fredrika 1870-70
6. Johan Mattias *1872             - se tabell 554  
7. Rakel *1873. G. 1895 m. färjkarlen Hans Petter Henriksson i Nedre Soppero.
8. Lea *1875
Barn i andra äktenskapet:
9. Nils Fredrik *1880     - se tabell 556  
10. Kajsa Maria 1882-84

Tabell 554
Johan Mattias Johansson (Från tabell 553). Född i Vittangi 25 februari 1872. Kronojägare, 
biträdande lapptillsyningsman och hemmansägare i Vittangi. Gift 1897 med Maria Amanda Lahti, 
dotter till Brita Maria Andersdotter Lahti i Vittangi.
Barn:
1. Eva Elisabet *1897
2. Karl Erik *1899         - se tabell 555  
3. Isak Vilhelm *1900
4. Bror Hilding *1902
5. Oskar Gregor *1904. Byggmästare, ägare till Junosuando tegelbruk.
6. Hilda Maria *1906
7. Gustav Abraham *1907
8. Åke Gabriel 1911-15
9. Anna Evelina 1911-15
10. Engelbrekt *1914
11. Yngve Mattias *1917

Tabell 555
Karl Erik Johansson (Från tabell 554). Född i Vittangi 1899. Hemmansägare i Vittangi. Gift med 
Henny Josefina Palo (*1902) från Pajala socken.
Barn:
1. Per Erik *1926
2. Sune Bertil Adrian *1928
3. Karl Gustav *1929

Tabell 556
Nils Fredrik Johansson (Från tabell 553). Född i Vittangi 18 juli 1880. Sakförare, kyrkväktare, 
orgeltrampare, dödgrävare och hemmansägare i Vittangi, kallad "Ollan Feeki". Redan i sin tidigaste 
ungdom kom han att stifta en djup bekantskap med det två böcker som kom att forma hans liv, 
bibeln och lagboken. Dessa böcker kom att bli hans huvudsakliga kunskapskällor, men hans 
bildning var på intet sätt ensidig, utan hans lärdom var universell i den meningen att hans 
kunskapstörst saknade gränser. Ollan Feeki var i en person jurist, geolog, historiker och 
kyrkotjänare Redan i barndomen spirade hans geologiska intresse, och senare kom han att verka 
som malmletare. Som sådan var han framgångsrik, bl. a. upptäckte han grafitfyndigheterna i 
Jälketkurkkio och Nunasvaara. I ungdomen gick han i lära hos sakföraren Johan Henrik Isaksson 
Poromaa i Junosuando, och han tillägnade sig en kunskap om lagen som kunde mäta sig med vilket 
examinerad jurist som helst. På grund av dessa lagkunskaper anlitades han under flera årtionden 
som sakförare, och hans skrivelser till kungl. majt. och hovrätten lär ofta ha givit positivt resultat. 
Två gånger uppsökte han i dessa ärenden konungen personligen. Ollan Feeki var därtill en 
osedvanligt flitig kyrkotjänare. Han var orgeltrampare, kyrkvärd ocd dödgrävare i Vittangi och 
grävde hundratals gravar. Från 14 års ålder och intill sitt åttiofemte år var han också verksam som 



sångare vid begravningar. Mest känd var han dock för sina omfattande kunskaper om bygdens 
historia. Han har kallats ett levande lexikon vad gällde data och händelser. Det förunnades honom 
att finna stenåldersbosättningar nära Vittangi och därtill en bronsåldersbåt, som numera finns 
bevarad i något museum i Stockholm. Fredrik Johansson avled åttionioårig i Vittangi 15 januari 
1969. Gift 1911 med Greta Johanna Teofilusdotter (*1894), dotter till Teofilus Henriksson Soppero 
och Maria Lisa Eriksdotter i Nedre Soppero.
Barn:
1. Johannes Daniel *1911          - se tabell 557  
2. Petrus Fredrik *1913
3. Hans Jeremias *1916
4. Maria *1919
5. Erik Anton *1922
6. Frans Teofilus *1923
7. Gösta Abraham *1926
8. Tyra Margareta *1927
9. Frans Torsten *1930
10. Folke
11. Svea
12. Arne
13. Karl

Tabell 557
Johannes Daniel Johansson (Från tabell 556). Född i Vittangi 1911. Hemmansägare i Vittangi. 
Död 1995. Gift med Alma Vaara.
Barn:
1. Ulla
2. Dan

Tabell 558
Salomon Olofsson Olla (Från tabell 552). Född i Vittangi 1 november 1856. Skomakare i Vittangi. 
Död 15 maj 1898. Gift 1889 med Hanna Henriksdotter Soppero (*1865), dotter till sexmannen 
Henrik Olofsson Soppero och Sara Sofia Spett i Soppero.
Barn:
1. Maria Sofia *1890. G. 1909 m. Frans Vilhelm Fredriksson, se tabell 47.
2. Nils Henrik 1891-93
3. Greta Johanna Katarina 1894-95
4. Anna Kristina 1896-1901

Tabell 559
Nils Eriksson (Från tabell 534). Född i Vittangi 1801. Kallad "Nikki". Postförare, hemmansägare 
och kateket i Vittangi. Han deltog liksom brodern Erik, "Erkko", i byggandet av Vittangi kyrka, och 
var kyrkvärd åren 1850-55 . Från 1862 var han ledamot av kyrkorådet. Liksom brodern Olof var 
han läskunnig, och tillsammans med honom var han småskollärare (kateket) i Vittangi 1869-71. Gift 
1826 med Greta Henriksdotter Lindmark (1808-92), dotter till länsman Henrik Johansson Lindmark 
och Brita Hansdotter Kemi i Svappavaara.
Nils Erikssons son Olof Nilsson Nikkis bomärke:

 
Barn:
1. Brita Maria 1827-76. G. 1848 m. Henrik Henriksson Stålnacke i Svappavaara



2. Nils Henrik 1829-57
3. Johan Erik 1829-29
4. Philip Nikki *1831  - se tabell 560  
5. Johan Erik Nikki *1832        - se tabell 562  
6. Elias Nikki *1836      - se tabell 564  
7. Greta Stina 1838-85. G. 1878 m. Johan Erik Eriksson Rentola i Jukkasjärvi.
8. Olof 1841-1920. Jaktuppsyningsman i Vittangi.
9. Sofia Johanna 1844-44
10. Hans 1845-56
11. Anna Lisa *1847. Till Pajala 1865
12. Eva Kajsa 1850-99. G. 1874 m. Johan Vilhelm Johansson Huru i Vittangi.
13. Henrik Nikki *1852             - se tabell 565  

Tabell 560
Philip Nilsson Nikki (Från tabell 559). Född i Vittangi 24 september 1831. Fjärdingsman i Vittangi. 
Flyttade till Evenes i Norge 1865 och blev fiskare, bosatt på gården Eidet. Gift med Sofia Anna 
Wikström (*1830), dotter till Johan Erik Eriksson Wikström och Sofia Barbara Claesdotter i 
Vitsaniemi.
Barn:
1. Maria Johanna 1856-56
2. Johan Erik *1857       - se tabell 561  
3. Greta Johanna *1860
4. Nils Petter *1863
5. Mina *1866
6. Karl *1869
7. Mathilde *1873. G.m. Johan Hansen i Evenes.

Tabell 561
Johan Erik Fillipsen (Från tabell 560). Född i Vittangi 1857. Fiskare i Trondenes, Tromsö. Gift 
med Hansine Marie Johansen (*1858) från Ibestad.
Barn (Johansen):
1. Johanne Marie *1884
2. Dagny Gerhardine Mathea *1886
3. Alberg Emil *1888

Tabell 562
Johan Erik Nilsson Nikki (Från tabell 559). Född i Vittangi 3 november 1832. Backstugusittare i 
Vittangi. Död 31 mars 1916. Gift 1863 med Helena Kristina Lahti (1837-1906), dotter till 
nämndemannen Anders Andersson Lahti och Brita Kajsa Lindmark i Vittangi.
Barn:
1. Maria Katarina *1864. G. 1888 m. Petter Arvid Persson Lithainen i Hietaniemi.
2. Greta Stina *1865. Bosatt i Vittangi.

Greta Stinas barn:
1. Einar Arthur 1894-1902
2. Isak William Nikki *1900     - se tabel 563l   
3. Eva Karolina *1869
4. Johan Erik 1871-1905
5. Isak 1873-82
6. Fredrika 1880-80

Tabell 563
Isak William Nikki (Från tabell 562). Född i Vittangi 29 november 1900. Bosatt i Vittangi. Gift 



med Vilhelmina Ingridsdotter Prost (*1904), dotter till Nils Mickelsson Kemi och Ingrid Maria 
Nilsdotter Prost i Vittangi skogssameby.
Hustruns barn utom äktenskapet:
1. Helge Prost-Källhammar *1928. Bosatt i Gammelstad.

Tabell 564
Elias Nilsson Nikki (Från tabell 559). Född i Vittangi 17 juni 1835. Hemmansägare och 
fjärdingsman i Vittangi. Död 23 december 1910. Gift 1859 med Augusta Vilhelmina Malm (1842-
1922), dotter till geologen Johan August Malm (från Uppsala) och Johann Agatha Lindstedt i 
Vittangi.
Barn:
1. Nils Petter *1859
2. Elias 1861-61
3. Greta Vilhelmina *1863. G. 1886 m. smeden Karl Ludvig Vinsa i Vittangi
4. Maria Johanna 1866-66
5. Johan Erik 1867-71
6. Erika Johanna *1871. G. 1898 m. Johan Henrik Sevä i Vittangi.
7. Maria Kristina *1874. G. 1902 m. Johan Oskar Eriksson i Vittangi
8. Sofia Karolina *1876
9. Agata Katarina *1879. G. 1897 m. Lars Levi Andersson Pekkari i Parakka
10. Emil 1883-86

Tabell 565
Henrik Nilsson Nikki (Från tabell 559). Född i Vittangi 12 december 1852. Hemmansägare i 
Vittangi. Gift första gången 1876 med Anna Kajsa Andersdotter Lahti (1851-76), dotter till 
kyrkvärden Anders Andersson Lahti och Maria Hansdotter i Vittangi. Gift andra gången 1878 med 
Maria Sofia Adamsdotter Pekkari (*1852), dotter till Adam Johansson Pekkari och Sara Sofia 
Eliasdotter Lindmark i Parakka.
Barn i första äktenskapet:
1. Maria Erika 1876-76
Barn i andra äktenskapet:
2. Nils Henrik *1878. G. 1905 m. Eva Maria Johansdotter Vaaranperä
3. Johan Adam *1880  - se tabell 566  
4. Elias 1883-86
5. Hilma Sofia *1885. G. 1912 m. Johan Arvid Isaksson i Parakka
6. Lars Levi 1889-1911
7. Karl Oskar *1891      - se tabell 567  
8. Maria Sofia *1894. G. 1920 m. Johan Hansi i Vittangi
9. Axel *1900. Hemmansägare i Vittangi. G.m. Ester Katarina Maannenä.

Tabell 566
Johan Adam Henriksson (Från tabell 565). Född i Vittangi 9 juni 1880. Hemmansägare i Parakka. 
Gift 1910 med Sara Larsdotter Pingi (*1883), dotter till Lars Jonsson Pingi och Maria Helena 
Persdotter Niia i Kaalasvuoma sameby.
Barn:
1. Johan Arvid 1911-15
2. Emma Elvira *1912
3. Eva Sofia *1914
4. Elsa Evelina *1917
5. Emil Albin *1919
6. Johan Herman *1921
7. Anna Josefina *1924



Tabell 567
Karl Oskar Henriksson (Från tabell 565). Född i Vittangi 20 oktober 1891. Hemmansägare och 
bönhållare i Vittangi. Gift 1923 med Henrietta Eleonora Holma (*1897), dotter till Nils Henrik 
Holma i Vittangi.
Adoptivson:
1. Väinö Erling Sigurd Lahti-Henriksson *1921. Son till hemmansägaren Emil Lahti-Ragneberg 
(1883-1966) och lärarinnan Emma Maria Elvira Johansson (1892-1924) 

Tabell 568
Jakob Philipsson Portimokoski (Från tabell 392). Född i Lautakoski 1728. Sågare vid 
Christineströms sågverk. Bosatt i Portimokoski. Död 1801. Gift med Ella Johansdotter (1730-1808).
Barn:
1. Philip 1765-1820. G. 1812 m. Anna Persdotter
2. Jakob *1766               - se tabell 569   
3. Sofia *1778. G. 1800 m. Henrik Henriksson Viippa-Kiviniemi

Tabell 569
Jakob Jakobsson Portimokoski (Från tabell 568). Född i Portimokoski 18 december 1766. Bosatt 
i Portimokoski. Gift 1806 med Brita Stina Esaiasdotter Luttu (*1774), dotter till Esaias Persson 
Luttu och Ingrid Hindersdotter Alanenpää i Kuivakangas.
Barn:
1. Helena 1811-12
2. Moses *1814

Tabell 570
Mickel Eriksson Lodvika (Från tabell 199). Soldat i Lautakoski. Död 1731. Gift med Margareta 
Andersdotter Lodvika, från tabell 99. Änkan gifte om sig med soldaten Per Henriksson Holm från 
Kangos.
Barn:
1. Anders Holm *1720              - se tabell 571  

Tabell 571
Anders Mickelsson Lodvika-Holm (Från tabell 570). Född i Lautakoski 19 mars 1720. Han 
efterträdde sin styvfar som soldat Holm 1747, och var även husbonde på Holma gård i Lovikka. På 
åldersomen bodde han hos sonen Olof i Kangos. Död i Kangos 1802. Gift 1740 med Brita 
Hindersdotter Mikkonheikki (1716-88), dotter till Henrik Mickelsson Mikkonheikki i Parakka, och 
änka efter Per Persson Harri i Parakka.
Barn:
1. Anna *1751. G. m. Johan Henriksson Niemi-Soppero i Soppero. Släkten Holma i Soppero 
härstammar från dem.
2. Anders *1756             - se tabell 572  
3. Olof *1760 - se tabell 571a
Styvbarn (Hustruns barn i första äktenskapet):
1. Henrik Persson Harri *1731
2. Per Persson Harri *1736

Tabell 572
Anders Andersson Holma (Från tabell 571). Född i Lautakoski 1756. Bosatt i Lovikka, sedan i 
Jokijalka. Död 1818. Gift första gången 1781 med Helena Johansdotter Pekkari (1760-94), dotter 
till Johan Johansson Pekkari och Brita Mårtensdotter Lainio i Tornefors. Gift andra gången 1795 
med Stina Karlsdotter Jokijalka (*1757), dotter till Karl Karlsson Jokijalka och Karin Eriksdotter 
Jokijalka (från tabell 309) i Kolari.
Anders Andersson Holmas bomärke:



 
Barn i första äktenskapet:
1. Greta Stina *1781
2. Brita *1784. G. 1820 m. Henrik Jönsson Fäldt i Turtola
3. Olof *1785     - se tabell 573   
4. Anna *1789. G. 1789 m. Lars Henriksson Kurkkio i Kurkki
Barn i andra äktenskapet:
5. Sara Maria *1795
6. Karl Olof *1798, +1810
7. Stina Ulrika *1802

Tabell 573
Olof Andersson Holma (Från tabell 572). Född i Lautakoski 7 november 1785. Fjärdingsman i 
Turtola. Förd till hospitalet för galenskap 3 april 1828. Gift 1815 med Eva Karlsdotter Humla 
(1788-1856), dotter till Karl Persson Humla och Kajsa Johansdotter Tina.
Barn:
1. Isak 1816-25
2. Agata *1819
3. Maria Helena *1821-21
4. Kajsa Sofia 1822-22
5. Anna Greta *1823. Bosatt i Kainuunkylä. Barn: Petter Olof *1847
6. Eva Kajsa *1828

Tabell 571a
Olof Andersson Holma (Från tabell 571). Född i Lovikka 28 augusti 1760. Husbonde på Holma 
gård i Kangos, död i Kangos 1810.
Gift med Eva Henriksdotter (1758-1809). 
Barn:
1. Johanna *1783
2. Anders *1786 - tabell 571aa
3. Anna *1789. G. 1810 m. Lars Hansson Särkimukka i Kangos.
4. Henrik *1792 
5. Olof *1800

Tabell 571aa
Anders Olsson Holma (Från tabell 571a). Född i Lovikka 1786. Utflyttad till Koivuby, Tervola sn. 
1811. Dräng i Koivuby, Tervola.
Gift 1818 med Margareta Olsdotter Frantti.

NÅGRA ETNOLOGISKA NOTISER
 

BIRKARLAR
Birkarlarna var den feodala överklassen i övre Norrland (ett par exempel på personer som burit 
titeln finns dock även från Jämtland) under medeltiden och fram till 1620 då deras rättigheter 
avskaffades. Titeln birkarl är av omtvistat ursprung; den har tolkats bl.a. som "Man från Pirkkala, 
"Bäverkarl", eller "Bergherre", men den synes ha varit väl etablerad redan på 1300-talet. Den 



portugisiska Portugisen Damianus a Goës, som reste i Sverige på 1500-talet, räknade dem till adeln, 
vilket säkerligen beror på att han försökte göra deras samhällsställning begriplig för en europeisk 
publik, de var dock onekligen Bottenvikens motsvarighet till det samtida svenska frälset, vilken inte 
skall förväxlas med sin efterträdare i Sverige; adeln. 

Birkarlarna omnämns för första gången i ett brev, utfärdat i Telge den 5 september 1328 av 
drotsen Knut Jonsson på konung Magnus Erikssons uppdrag. I detta brev tillförsäkrades birkarlarna 
bl.a. ensamrätt på kolonisationen av Torne och Kemi älvdalar, och deras ensamrätt att handla med 
samerna erkändes av kronan.

Bikarlarna hade antagligen från början varit storfurstens av Novgorods skatteuppbördsmän i 
Lappland. Under högmedeltiden låg större delen av Lappland under ryskt inflytande. När den 
svenska kronan på 1300-talet började inressera sig för lappmarkshandeln och kristnandet av 
samerna, gick birkarlarna i deras tjänst, mot att deras privilegier bibehölls.

Birkarlarna var uppdelade i fyra kompanier; Ume, Lule, Torne och Kemi kompanier, vart 
och ett med säte i respektive socken. Torneå kompani var det största och rikaste; det hade ensamt 
samma tyngd som de tre övriga tillsammans. Birkarlarna ärvde sina rättigheter från far till son, men 
det förefaller också som om släkter som inte från början haft birkarlsrättigheter kunder erhålla dessa 
genom giftermål eller köp. 

Birkarlarna hade nästan oinskränkt makt över Lappland från Bottenviken och ända upp till Ishavet 
och norska kusten. De hade som sagt monopol på handel med samerna, men birkarlarna i Kemi, 
Torneå och Luleå hade dessutom rätt att beskatta samerna. Umeåbirkarlarna verkar inte ha haft 
denna rättighet. Skatten, som vanligen betalades i pälsverk, kallades bågskatt, eftersom varge 
same som var stark nog att spänna en båge var tvingen att betala den. Enligt Johannes Bureus, som 
själv tillhörde en birkarlssläkt, hade birkarlarna tillägnat sig denna beskattningsrätt genom våld, 
men man vet inte om det stämmer.

Vissa uppgifter från senmedeltiden antyder att samerna vid denna tid var livegna under 
birkarlarna; det sägs bokstavligen att birkarlarna ägde samer, och hade rätt att köpa och sälja dessa 
mellan sig på samma sätt som godsägarna i Ryssland ännu på 1800-talet köpte och sålde livegna. 
Att birkarlar ägde samer behöver dock inte nödvändigtvis betyda att samerna var direkt livegna; det 
kan också tolkas som att birkarlarna sålde handelsrättigheter med olika samefamiljer mellan sig.

Birkarlarna var hursomhelst i allmänhet inga änglar; bevarade källor visar att de 
vanemässigt utsatte samerna för olika former av övervåld. De flesta hade också "lappekonor", som 
de levde tillsammans med då de var i fjällen, även om de hade hustur i älvdalarna. Äktenskapsbrott 
mellan birkarlar och samekvinnor var ett av de vanligaste brotten under tingen på 1500-talet; det 
förefaller nästan som om birkarlarna betraktade böterna för äktenskapsbrott som en sorts fast avgift.

Under medeltiden erlade bikarlarna genom kompanierna en gemensam skatt till konungen. 
För Torne kompani var denna skatt årligen 2 mårdskinn och 320 ekorrskinn. Gustav Vasa, som var 
motståndare till birkarlarna, då han ansåg att de berikade sig på kronans bekostnad och undergrävde 
kronans auktoritet i Lappland, fördubblade 1528 denna skatt. Han skattelade också birkarlarnas 
gårdar, och upphävde 1554 birkarlarnas beskattningsrätt, varefter särskilda lappfogdar utnämndes 
för att handha skatteuppbörden i Lappmarken. 

Ärkebiskopen Olaus Magnus, som själv hade haft kontakter med birkarlar, och 1518 varit i 
Tornedalen, ger i sin "Historia om de nordiska folken" en levande bild av birkarlarnas verksamhet, 
rikedom och långväga handelskonakter:

"Invånarna i Norrbotten lever huvudsakligen av fiske. Icke som deras åkerjord skulle vara 
ofruktbar, men de ha så stor rikedom på god fisk, att den rikligen förslår till att därför tillbyta sig 
alla nödvändighetsvaror. Också äro de väl försedda med litet av varje.

Från Spanien och Portugal tillhandla de sig gott vin och salt; från England och Flandern 
dyrbara tyger; från de tyska städerna varjehanda husgeråd och prydnadssaker och dessutom de 



kläder, de bruka hemma; från Svea- och Götaland vanligt vete, vintervete [alltså råg, min anm.], 
korn och alla slags grönsaker till husbehov, vilket allt föres dit sjöledes."
Vissa birkarlar bosatte sig i Stockholm. Där kallades de "bottnekarlar", och de synes främst ha ägnat 
sig åt handel med sina släktingar i Lappland. Många av dessa bottnekarlar blev mycket förmögna; 
vissa blev rådmän eller borgmästare.

Och även de birkarlar som stannade kvar i älvdalarna kring bottenviken var ofta mycket 
förmögna, jämfört med sin tids svenskar i gemen; birkarlen Henrik Larsson (Oravainen) på 
Oravaisensaari i Vojakkala ägde 1553 33 kor, vilket kan jämföras med Linköpingsbiskopen Sven 
Jacobi, en av Sveriges ledande män, som vid sin död 1554 ägde 57 kor.

Bönderna i Luleå socken, alltså även de som inte var birkarlar, hade 1571 i medeltal en 
förmögenhet på 168 mark. I den mycket rika Kopparbergs socken var medeltalet 122 mark. I Torneå 
socken hade nästan alla invånare förmögenheter som översteg 150 mark.

Gustav Vasa och hans söner uppfattade med viss rätt birkarlarna som farliga motståndare; under 
Karl IX:s och sonen Gustav II Adolfs regeringar kom birkarlarnas rättigeter gradvis att urholkas, 
och när handelsstäderna Torneå, Luleå och Piteå anlades 1620, var deras tid ute. Deras 
handelsmonopol, som varit grundvalen för deras existens avskaffades, och de anmodades slå sig ner 
i städerna och bli borgare, precis som den samtida lågadeln i södra Sverige. Båda dessa grupper, 
som socialt och rangmässigt låg nära varandra, hade vid denna tid spelat ut sin roll och förvandlats 
till onyttiga anakronismer, som inte längre förde samhällsutvecklingen framåt.

Mycket få birkarlar valde att bli borgare; de flesta stannade kvar på sina gårdar och blev 
bönder. Detta ledde till att birkarlssläkterna omkring 1650 inte längre skilde sig märkbart från andra 
medlemmar av bondeståndet i fråga om rikedom, anseende eller inflytande.

BOSTÄDER
Vid sekelskiftet 1599/1600 reste riksantikvarien Johannes Bureus i Västerbotten. Han skriver 
följande om bostäderna i Övertorneå socken:

"Prästen bodde själv i rökstuga som gemena bönder [de som inte var birkarlar?], men för 
vägfarande hade han liksom bland de rikaste bland allmogen [birkarlarna?] stugor med skorsten, 
glasfönster och bord och sängar"
Drygt ett århundrade senare var Tornedalsgården utvecklad som typ; Mangårdsbyggnaden var av 
parstugetyp med en centralt placerad förstuga vilken på var sin sida hade pörte och stuga. Ibland, i 
synnerhet framemot 1800-talet, hade byggnaden också en övervåning.

I Lappmarken var byggnaderna länge mycket anspråkslösa kojor . Först på 1800-talet 
började man bygga större gårdar av Tornedalstyp.

FJÄRDINGSMAN
Fjärdingsmannen var en polisman, som var anställd av socknen. Till hans uppgifter hörde att 
rapportera brott till länsmannen eller kronofogden, samt att hjälpa till vid skatteuppbörden. Titeln 
ersattes 1954 med poliskonstapel.

KLÄDEDRÄKT
Birkarlarna verkar, enligt illustrationerna till Olaus Magnus "Historia om de nordiska folken", vid 
1550-talets mitt ha klätt sig på orientaliskt eller östeuropeiskt sätt; de bar oftast toppiga mössor, 
men kunde även ha runda europeiska baretter. Huvudplagget var en knälång rock eller kolt, vilken 
kunde ha en stor uppvikt krage, som på baksidan hade fyrkantig skärning. Hängande från bältet 
hade birkarlarna ofta en broderad väska eller börs, samt, på väster sida ett svärd eller likande 
sidovapen. Denna klädedräkt, kom i Tornedalen med vissa förändringar att leva kvar från till 1800-
talet.

År 1728 ägde en förmögen nybyggarhustru i Enontekis följande kläder (språket har 
moderniserats):



"Av kläder en kjortel av "polmit", dito tröja av "polmit"; en tröja av rött kläde; 2 stycken 
vadmalskjortlar, den ena ny, den andra halvsliten; 1 stycke fåskinnspäls; 1 stycke nytt snörliv av 
"rött öwer Kyklika", med 3 par små silvermaljor; 1 kvinnfolksmössa av plysch; 2 stycken huvor av 
Schlesiskt linne; 2 halsdukar av "Sarwet och dräll".
1758 hävdar Abraham Hülphers att klädedräkten i Västerbotten var den prydligaste och 
kostsammaste i hela riket. Husbönderna hade rockar av blått kläde eller färgad vadmal; på vintern 
bar man pälsar överdragna med blått eller brunt tyg. Även drängarna var välklädda; de bar 
klädesrockar och blåa västar med tennknappar och hade på huvudet röda filtmössor.

1788 skriver botanikern Samuel Liljeblad att männen i Övertorneå hade rund mössa av sammet eller 
svart vadmal; sömmarna klädda med färgade band. De bar lång rock med brokiga gördlar. 
Kvinnorna bar många halskedjor ock pärlband; de hade förkläden, koftor och klädeshuvor; "Mycket 
röda kläder älskades". Liljeblad beskrev helgdagsklädseln.

Vardagsdräkten var mer anspråkslös. J. W. Zetterstedt reste 1821 i Tornedalen. Han beskriver 
Jukkasjärvinybyggarnas vardagsdräkt som bestående av en grov blågarnsskjorta, vadmalsbyxor, 
ullstrumpor och kängor. Utomhus bar de lång vadmalskolt eller kort tröja. På huvudet bar de hatt 
eller filtmössa. Kvinnorna bar kjortel och tröja av ylle, och förkläde av linne, kattun eller bomull. 
Runt halsen bar de ett lärftkläde eller en bomullsduk. Typiskt för Jukkasjärvi var att kvinnorna var 
en bindmössa av kattun, som gick ner över öronen, knöts under hakan, och i pannan hade en lång 
snibb, men annars kunde de också knyta ett stort tygstycke kring huvudet.

KOST
Kosten var fram till 1900-talets början mycket enkel; dess huvudelement var fisk, bröd, välling och 
fil (piimä).

Fisken åts färsk, rökt eller torkad. Brödet bakades på kornmjöl med agnar och allt. Det 
vanligaste brödet var rieskan, ett relativt tjockt tunnbröd, som vid fest bakades av skrätt mjöl och 
med tillsats av surmjölk. Under nödår blandades mjölet med bark, halm eller blad av mjölkört. 
Detta nödårsbröd bakades i formar för att inte falla sönder under gräddningen.

Fram till potatisens genombrott på 1800-talet odlade man mycket rovor, i synnerhet i 
Lappland. Linné skriver att samerna var så förtjusta i rovor att de gärna bytte en hel renost mot en 
rova.

NÄMNDEMAN (TOLVMAN)
Nämndemännen, eller tolvmännen, som de också kallades då de åtminstone teoretiskt sett skulle 
vara tolv till antalet i varje tingslag, var högt betrodda bönder, vilka valts in i den nämnd som vid 
tingen beslutade om de anklagades skuld. Nämndemannaämbetet var högt skattat, och arvodet var 
inte föraktligt. Det var bara de förnämsta bland bönderna som kunde hoppas på en plats i nämnden. 
Den äldsta nämndemannen i tingslaget kunde ibland kallas tingsdomare.

NÄRINGAR
J. W. Zetterstedt beskrev 1821 de dagliga göromålen på ett Lappländskt nybygge på följande sätt:

"Karlarnes göromål är upptimrandet af hus, tillredandet och användandet af fiskeredskap, 
förfärdigandet af åkedon m.m. Qwinnorna sysselsätta sig med någon spånad af ull och hampa, samt 
wäfnad af blångaren och walmar (vadmal) till familjens behof. Strumpor och wantar sticka de ock. 
Dessutom tillhörer matlagningen och kreaturens skötsel hufwudsakligen dem. Uti bergnings 
förrättningen af gröda deltaga både karlar och qwinnor."
På det flesta gårdar odlades korn, rovor (från 1800-talet potatis), och ibland lök till husbehov. I 
vissa byar var åkerarealen ganska betydande, men större delen av en gårds ägor var utan undantag 
ängar av olika slag, vilka dels låg under fäfot, dels fick växa under sommaren för att sedan skördas 
till vinterföda för kreaturen.

Jakt och fiske upptog, särskilt i Lappmarken, det mesta av männens tid. De vanliga 



fiskemetoderna var nätfiske och ljustring. Man satte en ära i att ha oklanderliga fiskeredskap, varför 
mycket arbete lades ner på reparation av näten. Ännu vid 1800-talets början jagade man på sina håll 
i Lappmarken med armborst; ett vapen som dock under 1800-talet helt undanträngdes av 
mynningsladdade bössor.

Bytesdjuren kunde vara vildren, som jagades för köttets skull, och ofta snarades, och björn, 
vilka ofta jagades med lansar, s.k. björnspjut. Björnen jagades dels för köttets, dels för pälsens skull, 
men ren pälsjakt på t.ex. ekorre (vars magsäck dock ansågs vara en delikatess), järv, varg, räv, och 
andra pälsdjur förekom också, och kunde vara mycket inkomstbringande. 

Många bönder ägnade sig också åt tjärbränning, och särskilt de fattiga köpte upp stora 
partier renhorn av samerna, och kokade lim av dessa. Detta renhornslim ansågs vara av mycket god 
kvalitet, och såldes, liksom tjäran till borgarna i Torneå/Haparanda.

SEXMAN
Sexmännen - så kallade eftersom de var sex till antalet i varje socken - valdes av sockenstämman, 
och hade dels till uppgift att tillse kyrkans och prästgårdens underhåll, dels, och viktigare, att 
övervaka församlingsbornas tukt och kristna seder. De skulle vara allvarliga, allmänt respekterade, 
och uppriktigt kristna män. Sexmansämbetet var mindre eftertraktat än nämndemansämbetet, och 
avskaffades 1862.

SPRÅK
Språket i Tornedalen, samt nybyggarna i lappmarksförsamlingarna Karesuando, Jukkasjävi och 
Gällivare, samt i äldre tid Överkalix, var finska i olika dialektala varianter.

I Tornedalen, Jukkasjärvi och Karesuando talades den finska dialekt som kallas 
Tornedalsfinska; i Gällivare fram till Svappavaara i norr och fram till Vettasjärvi i väster talades den 
dialekt som kallas Gällivarefinska. Finskan var i början förra seklet utbredd till och med Nattavaara, 
Sarvisvaara, Korpilombolo och Koutujärvi i söder. Längre söderut var språket svenska eller 
Överkalixmål.

 I äldre tid var de flesta nybyggare tvåspråkiga; de behärskade både finska och samiska, men 
ytterst få kunde tala svenska innan den hänsynslösa försvenskning av tornedalingar och samer, som 
tog sin början vid förra sekelskiftet. 

Försvenskningen innebar i praktiken ett stämplande av de finska och samiska språken som 
andra klassens språk; språk för underlägsna människor. Staten ville, med nationalistiska motiv i 
tidens anda utplåna den finska kulturen och ersätta den med svensk kultur och svenskt språk, samt 
att förvandla den samiska kulturen till en pittoresk ögonfröjd för stockholmare. Båda dessa mål 
uppnåddes i stor utsträckning
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